



नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "क" वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था
रजिस्टर्ड/कंपनी कार्यालयः—एमाविएल टावर, लाजिम्पाट, काठमाडौं, नेपाल
फोन नं. ०१-५९७०५५५, प्याक्स नं. ०१-४४२५३५६
Email: machbank@mbl.com.np, Website: www.machbank.com

१० वर्ष अवधि तथा वार्षिक रु.५० प्रतिशत व्याजदर भएको "रु.५०% माछापुच्छे डिबेन्चर, २०८७" को

विवरणपत्र

(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित)

दश वर्ष अवधि तथा वार्षिक रु.५० प्रतिशत व्याजदर भएको प्रति डिबेन्चर रु. १,०००/- अंकित मूल्यका ३०,००,००० (तीस लाख) कित्ता डिबेन्चरले हुन आउने कुल रु. ३ अर्ब मध्ये १२ लाख कित्ता डिबेन्चर अर्थात कल रु. १ अर्ब २० करोड ऋणपूँजी रकम (५% अर्थात ६०,००० कित्ता सामूहिक लगानी कोषका लागि छुट्ट्याईएको) सर्वसाधारण नेपालीको लागि सार्वजनिक निष्काशनबाट विक्री गरिन तथा १८ लाख कित्ता डिबेन्चरले हुन आउने कुल रु. १ अर्ब ८० करोड ऋणपूँजी रकम विभिन्न व्यक्ति तथा संघ संस्थाहरूलाई व्यक्तिगत तबर (Private Placement) बाट विक्री गरिने।

दरखास्त साथ प्रति ऋणपत्र रु.१०००/- को दरले (शत प्रतिशत) भुक्तानी माग गरिएको।

कम्पनीको नेटवर्थ तथा प्रति शेयर आम्दानीमा भएको वास्तविक तथा प्रक्षेपित प्रतिफल देहाय बमाजिम रहेको छः

विवरण	वास्तविक				प्रक्षेपित		
	०७४/०७५	०७५/०७६	०७६/०७७	चैत मसान्त २०७७ (अपरिष्कृत)	०७७/०७८	०७८/७९	०७९/८०
प्रति शेयर आम्दानी रु.	१५.८१	२०.०६	१४.९६	१९.०१	१९.३४	२२.१०	२५.१४
प्रति शेयर नेटवर्थ रु.	१२८.५७	१३९.४९	१३६.९६	१३९.३४	१४४.९६	१५३.९५	१६४.७३
संचित नाफा नोक्सान (रु. लाखमा)	८,०७७.५९	१२,९३४.६७	९,८९२.६६	९,४८४.९४	९,९७४.३९	११,२९७.६१	१२,७७९.९४

लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्घोषण :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्याङ्कन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचीकरण पश्चात धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजानाउने हुँदा यस विवरणपत्रको दफा ८ मा उल्लिखित जोखिमहरु समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुझाव गरिन्छ।

नियमन निकायको जावाफदेहिता नरहने उद्घोषण :

यस विवरणपत्रमा उल्लिखित धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशनका लागि तयार गरिएको यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी कानून बमाजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृत प्रदान गरेको छ। यसरी बोर्डले विवरणपत्रमा स्वीकृत प्रदान गरेको कारणबाट कसैले पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरणपत्रमा उल्लिखित कुराको सत्यता वा परियोजनाको आर्थिक सक्षमताको वारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूत गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिन छैन।

यस वैंकलाई ICRA Nepal Limited ले Low Credit Risk जनाउने "ICRANP -IR A-@ " (pronounced ICRA NP Issuer Rating Single A Minus @) गेडिङ्ग मिति २०७७/०३/३१ मा प्रदान गरेको छ। उक्त क्रेडिट रेटिङ्ग प्राप्त गर्ने संस्थालाई समयमानै वित्तीय दायित्व पूरा गर्ने तथा कर्जा जोखिम न्यून भएको संस्थाको रूपमा लिईन्छ। उक्त रेटिङ्गको समयावधि रेटिङ्ग प्रदान गरिएको मितिवाट १२ महिनासम्म कायम रहनेछ।

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र बैंकको सम्पति सुरक्षण नराखी निष्काशन गरिएको असुरक्षित ऋण (UnsecuredDebt) भएको र कथंकदाचित बैंक टाटपलिटेमा अन्य सुरक्षित साहू र निष्केपकर्ता भन्दा पछि मात्र भुक्तानीमा प्राथमिकता हुने गरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (Subordinated Debt) भएको हुँदा प्रचलित कानूनसे प्रदान गरेको बाहेक कम्पनीको सम्पतिमा ऋणपत्रबालाको कुनै निर्दिष्ट हक (SpecificCharge) अधिकार हुने छैन।

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरणपत्रमा स्वीकृत भएको मिति : २०७८/०३/१६

नेपाल राष्ट्र बैंकमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति : २०७८/०३/१७

कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति : २०७८/०३/२१

धितोपत्र निष्काशन खुल्ला हुने मिति : २०७८/०३/२१

निष्काशन बन्द हुने मिति (छिटोमा) : २०७८/०४/०४

निष्काशन बन्द हुने मिति (अन्तिम) : २०७८/०४/१७

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत विवरणपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक, निष्काशनकर्ता कम्पनीको साथै नेपाल धितोपत्र बोर्डको website : www.sebon.gov.np बाट समेत हेर्न सकिनेछ।

NABIL INVESTMENT BANKING LTD.

(A Subsidiary of Nabil Bank Ltd.)

धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक :

नबिल इन्वेस्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेड

नक्साल, काठमाडौं, नेपाल: फोन नं. ४४११०४४ प्याक्स नं. ९७७-१-४४१०५५४

Email : info@nabilinvest.com.np, URL: www.nabilinvest.com.np

विवरणपत्रको मुख्यपृष्ठको भित्री भागमा उल्लेख हुनुपर्ने कुराहरु :

१. विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :

- क) “विवरणपत्र” भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित विवरणहरु भएको पुस्तिकालाई सम्झनु पर्दछ ।
- ख) “धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक” भन्नाले नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ग) “कम्पनी” भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनी माछापुच्छे बैंक लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- घ) “संकलन केन्द्र” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र दरखास्त फारम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फारम साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएका संस्थाहरुलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ड) “निष्काशन बैंक” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनबाट संकलन हुन आएको रकमलाई जम्मा गर्नको लागि तोकिएको वाणिज्य बैंक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- च) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय तथा नेपाल राष्ट्र बैंकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- छ) “संस्थापक, सञ्चालक, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा व्यवस्थापन” भन्नाले माछापुच्छे बैंक लिमिटेडको संस्थापक, सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापनलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ज) “बोर्ड” भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३ बमोजिम स्थापना भएको नेपाल धितोपत्र बोर्ड सम्झनु पर्दछ ।
- झ) “आधारभूत शेयरधनी” भन्नाले कम्पनीको चुक्ता पूँजीको १ प्रतिशत वा सो भन्दा बढि शेयर धारण गरेका शेयरधनी भन्ने सम्झनु पर्दछ ।

२. विवरणपत्र तथा दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :

सि.नं.	विवरणपत्र प्राप्त गर्ने स्थानको नाम र ठेगाना
१.	नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेड, नक्साल, काठमाडौं र वेबसाइट : www.nabilinvest.com.np
२.	माछापुच्छे बैंक लिमिटेड, लाजिम्पाट, काठमाडौं र वेबसाइट : www.machbank.com

दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान

सर्वसाधारणको हकमा :

सि.नं.	दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान
१.	सि-आस्वा (C-ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु र तिनका शाखा कार्यालयहरु ।

व्यक्तिगत तवर (Private Placement) को हकमा :

ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त पाइने, रकम जम्मा गर्ने र आवेदन बुझाउने स्थानहरु :

यस निष्काशन व्यक्तिगत तवरबाट पनि गरिने भएकोले यस डिवेन्चरको निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकले बैंकसँगको सहमतिमा खरिदकर्ताहरु खोजी गरी आपसि सहमतिमा वितरण गरिने छ ।

१ धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :

हामीलाई निष्काशनकर्ता संगठित संस्था तथा यसका संस्थापक/सञ्चालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा यस कम्पनीको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकोले लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुरा प्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतिका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा ऐन र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धतापत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं ।

२ संगठित संस्थाको उद्घोषण :

क सञ्चालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीका साथै निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरूको सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सोसँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीको शुद्धता तथा सत्यता प्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी सञ्चालकहरू व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता वहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सबै पालना गरेका छु/छौं र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैनौ ।

ख संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यस कम्पनीले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरण बाहेक कम्पनी वारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहिता कम्पनीमा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले वहन गर्नुपर्नेछ ।

ग नियमन निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण :

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, नेपाल राष्ट्र बैंक आदि) को सार्वजनिक निष्काशन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पालना गरेको कराको उद्घोषण गर्दछौं । साथै, सार्वजनिक निष्काशन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सो मा उल्लिखित सम्झौता वा अन्य विवरणहरू नेपाल धितोपत्र बोर्ड तथा नेपाल स्टक एक्सचेज लिमिटेडमा पेश गरेका छौं ।

कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा कम्पनी ऐन २०६३ बमोजिम पेश गर्नुपर्ने आ.व. ०७६/०७७ सम्मका विवरणहरू पेश गरेको हुनाले सो आर्थिक वर्षसम्म कम्पनी अद्यावधिक रहेको छ ।

घ संस्थापक, सञ्चालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण :

- (१) यस कम्पनीको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख कर्जा सूचना केन्द्रको कालोसूचीमा रहनु भएको छैन ।
- (२) यस कम्पनीका सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख कालोसूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख रहनु भएको छैन ।
- (३) सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी वेपत्ता भएका वा सञ्चालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरूको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कम्पनीको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख रहनु भएको छैन ।
- (४) धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमतिपत्र खारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कम्पनीको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख रहनु भएको छैन ।
- (५) यस कम्पनीको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ बमोजिम सञ्चालक वा कार्यकारी अयोग्य रहनु भएको छैन ।

३ संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

क. संगठित संस्थाको पृष्ठभूमि :

(अ) संस्थाको नाम : माछापुच्छे बैंक लिमिटेड (Machhapuchchhre Bank Limited)

(आ) संस्था कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा : कम्पनी ऐन, २०६३ तथा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अन्तर्गत स्थापित ।

(इ) संस्थाको रजिस्टर्ड ठेगाना : यस कम्पनीको केन्द्रिय कार्यालय काठमाडौं जिल्ला, काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं. २, लाजिम्पाट स्थित एमविएल टावर रहेको छ ।

(ई) कारोबार गर्ने मुख्य स्थान : हाल यस बैंकको कारोबार गर्ने मुख्य स्थान काठमाडौं जिल्ला, काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं. २, लाजिम्पाट स्थित एमविएल टावरमा रहेको छ । यस बैंकको ७ वटै प्रदेशमा प्रादेशिक कार्यालयहरूका अतिरिक्त देशभर देहाय बमोजिम विभिन्न स्थानहरूमा गरी जम्मा १६० शाखा कार्यालयहरू रहेका छन् । नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई बैंकले आवश्यकता अनुसार शाखा तथा अन्य कार्यालयहरू स्थापना गरी आफ्नो कारोबार सञ्चालन गर्न सक्नेछ ।

क्र.स.	शाखाको नाम	शाखा रहेको स्थान
प्रदेश नं १		
१	विराटचोक शाखा	सुन्दरहरैचा नगरपालिका-९, मोरंग
२	फिदिम शाखा	फिदिम नगरपालिका-१, पाँचधर
३	विराटनगर शाखा	विराटनगर महानगरपालिका-८, मोरंग
४	इलाम शाखा	इलाम नगरपालिका-७, इलाम
५	इटहरी शाखा	इटहरी उपमहानगरपालिका-१, सुनसरी
६	विर्तामोड शाखा	विर्तामोड नगरपालिका-४, भापा
७	धनकुटा शाखा	धनकुटा नगरपालिका-७, धनकुटा
८	हिले शाखा	धनकुटा नगरपालिका-१, धनकुटा
९	दमक शाखा	दमक नगरपालिका-५, भापा
१०	हलेसी शाखा	हलेसी तुवाचुड नगरपालिका-७, खोटाङ
११	बाह्रदशी शाखा	बाह्रदशी गाउँपालिका-३, भापा
१२	जहादा शाखा	जहादा गाउँपालिका-५, मोरंग
१३	धरान शाखा	धरान उपमहानगरपालिका-१२, सुनसरी
१४	भोजपुर शाखा	भोजपुर नगरपालिका-७, भोजपुर
१५	ट्रायाम्के मैयूम शाखा	ट्रायाम्के मैयूम गाउँपालिका-३, भोजपुर
१६	कटारी शाखा	कटारी नगरपालिका-३, उदयपुर
१७	सुनकोशी शाखा	सुनकोशी गाउँपालिका-५, ओखलढुङ्गा
१८	टंकिसिंचारी शाखा	बुढीगंगा गाउँपालिका -२, मोरंग
१९	चन्द्रगढी शाखा	भद्रपुर नगरपालिका-१०, भापा
२०	इनरुवा शाखा	इनरुवा नगरपालिका-१, सुनसरी
२१	चक्रघर्टी शाखा	बराहा नगरपालिका-६, सुनसरी
२२	काकडभिता शाखा	मेचीनगर नगरपालिका-१०, भापा
२३	ताप्लेजुङ शाखा	फुडलिङ नगरपालिका-६, ताप्लेजुङ
२४	उर्लाबारी शाखा	उर्लाबारी नगरपालिका-७, मोरंग
२५	गाईघाट शाखा	त्रियुगा नगरपालिका-११, उदयपुर
२६	सुरुङ्गा शाखा	कन्काई नगरपालिका-३, भापा
२७	कन्चनबारी शाखा	विराटनगर महानगरपालिका-३, मोरंग

२८	सल्लेरी शाखा	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका-५, सोलुखुम्बु
२९	ओखलढुंगा शाखा	सिद्धिचरण नगरपालिका-१२, ओखलढुंगा
प्रदेश नं २		
१	वीरगन्ज शाखा	वीरगन्ज महानगरपालिका-८, पर्सा
२	राजविराज शाखा	राजविराज नगरपालिका-४, सप्तरी
३	मिरचैया शाखा	मिरचैया नगरपालिका-६, सिराहा
४	जनकपुर शाखा	जनकपुर उपमहानगरपालिका-३, धनुषा
५	सखुवा महेन्द्रनगर शाखा	छिरेश्वरनाथ नगरपालिका-५, धनुषा
६	मटिहानी शाखा	मटिहानी नगरपालिका-८, महोत्तरी
७	लहान शाखा	लहान नगरपालिका-४, सिराहा
८	बर्दिबास शाखा	बर्दिबास नगरपालिका-१, महोत्तरी
९	कल्याणपुर शाखा	कल्याणपुर नगरपालिका-१, सिराहा
१०	करजन्हा शाखा	करजन्हा नगरपालिका-११, सिराहा
११	गणेशमान चारनाथ शाखा	गणेशमान चारनाथ नगरपालिका-४, धनुषा
१२	वृन्दावन शाखा	वृन्दावन नगरपालिका-६, रौताहट
१३	माहुली शाखा	अग्रिसाइर कृष्णासवरन गाउँपालिका -९, सप्तरी
१४	नगाराइन शाखा	नगाराइन नगरपालिका-३, धनुषा
१५	चन्द्रपुर शाखा	चन्द्रपुर नगरपालिका-४, रौताहट
१६	ठल्केबार शाखा	मिथिला नगरपालिका-६, धनुषा
१७	हरिवन शाखा	हरिवन नगरपालिका-११, सरलाही
१८	मलंगवा शाखा	मलंगवा नगरपालिका-८, सरलाही
१९	लालबन्दी शाखा	लालबन्दी नगरपालिका-६, सरलाही
२०	निजगढ शाखा	निजगढ नगरपालिका-९, बारा
२१	गोलबजार शाखा	गोलबजार नगरपालिका-६, सिराहा
२२	कन्चनरूप शाखा	कन्चनरूप नगरपालिका-१, सप्तरी
२३	कलैया शाखा	कलैया उपमहानगरपालिका-१, बारा
२४	सिमरा शाखा	जितपुर सिमरा उपमहानगरपालिका-५, बारा
२५	गौर शाखा	गौर नगरपालिका-५, रौताहट
बागमती प्रदेश		
१	लाजिम्पाट शाखा	काठमाडौं महानगरपालिका-२, काठमाडौं
२	पुतलिसडक शाखा	काठमाडौं महानगरपालिका-२९, काठमाडौं
३	नक्साल शाखा	काठमाडौं महानगरपालिका-१, काठमाडौं
४	नयाँ बानेश्वर शाखा	काठमाडौं महानगरपालिका-३, काठमाडौं
५	कुमारीपाटी शाखा	ललितपुर महानगरपालिका-५, ललितपुर
६	गोंगबु शाखा	टोखा नगरपालिका-२९, काठमाडौं
७	चावहिल शाखा	काठमाडौं महानगरपालिका-७, काठमाडौं
८	थापाथली शाखा	काठमाडौं महानगरपालिका-११, काठमाडौं
९	बालुवाटार शाखा	काठमाडौं महानगरपालिका-४, काठमाडौं
१०	चापागाँउ शाखा	गोदावरी नगरपालिका-५, ललितपुर

११	गवार्को शाखा	ललितपुर महानगरपालिका-८, ललितपुर
१२	नयाँ ठिमी शाखा	मध्यपुर ठिमी नगरपालिका-४, भक्तपुर
१३	स्वयम्भु शाखा	नगार्जुन नगरपालिका-१५, काठमाडौं
१४	पेसीकोला शाखा	काठमाडौं महानगरपालिका-३०, काठमाडौं
१५	बौद्ध शाखा	गोकर्णेश्वर नगरपालिका-६, काठमाडौं
१६	कमलविनायक शाखा	भक्तपुर नगरपालिका-१०, भक्तपुर
१७	न्यूरोड शाखा	काठमाडौं महानगरपालिका-२२, काठमाडौं
१८	गजुरी शाखा	गजुरी गाउँपालिका -१, धादिङ
१९	नारायणगढ शाखा	भरतपुर महानगरपालिका-३, चितवन
२०	बनेपा शाखा	बनेपा नगरपालिका-७, कोशेपलान्चोक
२१	इच्छाकामना शाखा	इच्छाकामना गाउँपालिका -४, चितवन
२२	कालिका शाखा	कालिका नगरपालिका-६, चितवन
२३	हेटौडा शाखा	हेटौडा उपमहानगरपालिका-४, मकवानपुर
२४	कोटेश्वर शाखा	काठमाडौं महानगरपालिका-३०, काठमाडौं
२५	कुलेश्वर शाखा	काठमाडौं महानगरपालिका-१४, काठमाडौं
२६	टाँडी शाखा	रत्ननगर नगरपालिका-१, चितवन
२७	त्रिशुली शाखा	बिदुर नगरपालिका-४, नुवाकोट
२८	टिमुरे शाखा	गोसाइकुण्ड गाउँपालिका -२, रसुवा
२९	पर्सा शाखा	खैरहानी नगरपालिका-८, चितवन
३०	बेनीघाट शाखा	बेनीघाट रोरड गाउँपालिका -५, धादिङ
३१	महाराजगंज शाखा	काठमाडौं महानगरपालिका-३, काठमाडौं
३२	बत्तीसपुतली शाखा	काठमाडौं महानगरपालिका-९, काठमाडौं
३३	बुढानिलकण्ठ शाखा	बुढानिलकण्ठ नगरपालिका -४, काठमाडौं
३४	सतुंगल शाखा	चन्द्रगिरी नगरपालिका-११, काठमाडौं
३५	हाकिम चोक शाखा	भरतपुर नगरपालिका-१०, चितवन
३६	कलंकी शाखा	काठमाडौं महानगरपालिका-१४, काठमाडौं
३७	कपन शाखा	बुढानिलकण्ठ नगरपालिका -१०, काठमाडौं
३८	कीर्तिपुर शाखा	कीर्तिपुर नगरपालिका -९, काठमाडौं
३९	खुसिबु शाखा	काठमाडौं महानगरपालिका-१६, काठमाडौं
४०	नगरकोट शाखा	चाँगुनारायण नगरपालिका-६, भक्तपुर
४१	ठमेल शाखा	काठमाडौं महानगरपालिका-२६, काठमाडौं
४२	सल्यानटार शाखा	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका -१, धादिङ
४३	डल्लु शाखा	काठमाडौं महानगरपालिका-१५, काठमाडौं
४४	सूर्यविनायक शाखा	सूर्यविनायक नगरपालिका-६, भक्तपुर
४५	तातोपानी शाखा	भोटेकोशी गाउँपालिका -४, सिन्धुपाल्चोक
४६	पुल्चोक शाखा	ललितपुर महानगरपालिका-३, ललितपुर
४७	दरबारमार्ग शाखा	काठमाडौं महानगरपालिका-१, काठमाडौं
४८	बालाजु शाखा	काठमाडौं महानगरपालिका-१६, काठमाडौं
४९	कौशलटार शाखा	मध्यपुर ठिमी नगरपालिका-३, भक्तपुर

गण्डकी प्रदेश		
१	नयाँबजार पोखरा शाखा	पोखरा लेखनाथ महानगरपालिका-९, कास्की
२	न्यूरोड पोखरा शाखा	पोखरा लेखनाथ महानगरपालिका-९, कास्की
३	लेकसाईड शाखा	पोखरा लेखनाथ महानगरपालिका-६, कास्की
४	जोमसोम शाखा	घरपझोड गाउँपालिका -३, मुस्ताङ
५	दमौली शाखा	व्यास नगरपालिका-३, तनहुन
६	लेखनाथ शाखा	पोखरा लेखनाथ महानगरपालिका-२६, कास्की
७	अमर सिंह चोक शाखा	पोखरा लेखनाथ महानगरपालिका-१०, कास्की
८	बागलुड शाखा	बागलुड नगरपालिका-३, बागलुड
९	पुतलीबजार शाखा	पुतलीबजार नगरपालिका-१, स्याङ्जा
१०	दुलेरोडा शाखा	शुक्लगण्डकी नगरपालिका-४, तनहुन
११	बेनी शाखा	बेनी नगरपालिका-८, म्यार्दी
१२	आँबु खेरेनी शाखा	आँबु खेरेनी गाउँपालिका -३, तनहुन
१३	वालिंग शाखा	वालिंग नगरपालिका-८, स्याङ्जा
१४	बगर शाखा	पोखरा लेखनाथ महानगरपालिका-१, कास्की
१५	मादी शाखा	मादी गाउँपालिका -३, कास्की
१६	भिमाद शाखा	भिमाद नगरपालिका-६, तनहुन
१७	कावासोती शाखा	कावासोती नगरपालिका-८, नवलपरासी पूर्व
१८	विरौटा शाखा	पोखरा लेखनाथ महानगरपालिका-१७, कास्की
१९	हेम्जा शाखा	पोखरा लेखनाथ महानगरपालिका-२५, कास्की
२०	पर्स्यड शाखा	पोखरा लेखनाथ महानगरपालिका-५, कास्की
२१	लामाचौर शाखा	पोखरा लेखनाथ महानगरपालिका-१९, कास्की
२२	कुश्मा शाखा	कुश्मा नगरपालिका-५, पर्वत
२३	बेसीसहर शाखा	बेसीसहर नगरपालिका-८, लम्जुड
२४	सिक्लेस शाखा	मादी गाउँपालिका-१, कास्की
लुम्बिनी प्रदेश		
१	बुटवल शाखा	बुटवल उपमहानगरपालिका-६, रुपन्देही
२	नेपालगंज शाखा	जानकी गाउँपालिका-१८, बाँके
३	भैरहवा शाखा	सिद्धार्थनगर नगरपालिका-१२, रुपन्देही
४	पाल्या शाखा	तानसेन नगरपालिका-८, पाल्या
५	परासी शाखा	रामग्राम नगरपालिका-५, नवलपरासी पश्चिम
६	घोराही शाखा	घोराही उपमहानगरपालिका-११, दाढ
७	कोहलपुर शाखा	कोहलपुर नगरपालिका-११, बाँके
८	ठाकुरद्वारा शाखा	ठाकुरबाबा नगरपालिका-९, बर्दिया
९	गुलरिया शाखा	गुलरिया नगरपालिका-२, बर्दिया
१०	मनिग्राम शाखा	तिलोत्तमा नगरपालिका-५, रुपन्देही
११	बर्दाघाट शाखा	बर्दाघाट नगरपालिका-४, नवलपरासी पश्चिम
१२	तैलिहवा शाखा	कपिलवस्तु नगरपालिका-३, कपिलवस्तु

१३	चन्द्रैटा शाखा	शिवराज नगरपालिका-५, कपिलवस्तु
१४	लमही शाखा	लमही नगरपालिका-५, दाढ़
१५	तुलसीपुर शाखा	तुलसीपुर उपमहानगरपालिका-५, दाढ़
१६	लुम्बिनी शाखा	लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिका-६, रुपन्देही
कणाली प्रदेश		
१	सल्यान शाखा	शारदा नगरपालिका-१, सल्यान
२	डोल्पा शाखा	त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका-१, डोल्पा
३	जुम्ला शाखा	चन्दननाथ नगरपालिका-५, जुम्ला
४	खत्याड शाखा	खत्याड गाउँपालिका-४, मुगु
५	सुर्खेत शाखा	विरेन्द्रनगर नगरपालिका-६, सुर्खेत
सुदूरपश्चिम प्रदेश		
१	धनगढी शाखा	धनगढी उपमहानगरपालिका-४, कैलाली
२	महेन्द्रनगर शाखा	भिमदत्त नगरपालिका-४, कंचनपुर
३	विनायक शाखा	पञ्चदेवल विनायक नगरपालिका-३, अछाम
४	मालिकाअर्जुन शाखा	मालिकाअर्जुन गाउँपालिका-३, दार्चुला
५	डडेल्धुरा शाखा	अमरगढी नगरपालिका-५, डडेल्धुरा
६	अपिहिमाल शाखा	अपिहिमाल गाउँपालिका-४, दार्चुला
७	व्यास शाखा	व्यास गाउँपालिका-४, दार्चुला
८	आईबीआरडी शाखा	पुनर्वास नगरपालिका-३, कंचनपुर
९	खलंगा शाखा	महाकाली नगरपालिका-४, दार्चुला
१०	लम्की शाखा	लम्कीचुहा नगरपालिका-१, कैलाली
११	अत्तरीया शाखा	गोदावरी नगरपालिका-१, कैलाली

(उ) संगठित संस्थाको स्थापनाकालदेखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरु

(१) संगठित संस्थाको स्थापनाकाल देखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास :

माछापुच्छे वैक लिमिटेड मिति २०५४/११/०४ मा नेपाल सरकार, उच्चोग मन्त्रालय कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा पब्लिक लिमिटेडको रूपमा दर्ता भएको कम्पनी हो । साथै मिति २०५७/०६/१७ मा नेपाल राष्ट्र वैकवाट वित्तीय कारोबार गर्न स्वीकृति प्राप्त गरी कम्पनीले मिति २०५७/०६/१७ गते देखि आफ्नो कारोबार सञ्चालन गर्दै आएको छ । साथै माछापुच्छे वैक लि. र स्टेण्डर्ड फाइनान्स लि. गाभिई कायम भएको "माछापुच्छे वैक लिमिटेड" लाई "क" वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको रूपमा वित्तीय कारोबार गर्न नेपाल राष्ट्र वैकवाट मिति २०६९/०३/११ मा स्विकृति प्राप्त गरि मिति २०६९/०३/२५ देखि माछापुच्छे वैक लिमिटेडको नामबाट कारोबार गर्दै आएको छ ।

यस वैकले विगत ५ वर्षमा वितरण गरेको लाभांशको विवरण बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं.	आर्थिक वर्ष	बोनस शेयर	नगद लाभाश	हकप्रद शेयर
१	२०७२/७३	२०.७५%	१.०९%	१२%
२	२०७३/७४	९%	६%	-
३	२०७४/७५	-	१०%	-
४	२०७५/७६	५%	११%	-
५	२०७६/७७	७.०३%	३.३७%	-

वित्तीय परिसूचक

क्र.सं.	विवरण	२०७४/७५	२०७५/७६	२०७६/७७
१	प्रति शेयर आमदानी रु.	१५.८१	२०.०६	१४.९६
२	प्रति शेयर नेटवर्थ रु.	१२८.५७	१३९.४९	१३६.९६
३	P/E Ratio	१३.२२%	१२.५३%	१४.७१%
५	अनिवार्य मौज्दात अनुपात (CRR) %	७.८१%	४.०८%	४.०५%
६	बैंधानिक तरलता अनुपात (SLR) %	२३.८६%	१९.६६%	१८.०८%

(२) कम्पनीको उद्देश्य :

नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन, २०५८, प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानून, कम्पनी कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधीनमा रही बैंकिङ्ग/वित्तीय कारोबार (बैंकिङ्ग व्यवसाय) गर्ने यस बैंकको मुख्य उद्देश्यहरू देहाय बमोजिम हुनेछ :-

- (क) बैंकको निक्षेपकर्ता तथा शेयरधनीको हक हितको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्दै सर्वसाधारणलाई गुणस्तरीय तथा भरपर्दो वित्तीय सेवा उपलब्ध गराउने,
- (ख) कृषि, उद्योग, सेवा, व्यापार तथा अन्य व्यावसायिक रूपले सम्भाव्य देखिएका उत्पादनशील व्यवसायको स्थापना, विकास, विस्तार र क्षमता एवम् उत्पादकत्व वृद्धिका लागि आवश्यक वित्तीय साधन आन्तरिक तथा बाह्य श्रोतवाट जुटाई देशको औद्योगिक, व्यापारिक एवं कृषि क्षेत्रको विकासमा गतिशीलता त्याउन सहयोग पुऱ्याउने,
- (ग) उपलब्ध श्रम, सीप तथा पूँजीलाई उचित परिचालन गरी ग्रामीण तथा शहरी क्षेत्रमा उत्पादन एवम् रोजगारीमूलक व्यवसायको स्थापना, सञ्चालन, विकास, विस्तार एवम् प्रवर्धन गर्ने र सो कार्यको लागि आवश्यक वित्तीय साधन, प्राविधिक तथा व्यवस्थापकीय परामर्श सेवा, तालिम तथा प्रविधि उपलब्ध गराई गरिबी निवारणका लागि सक्रिय रूपमा संलग्न भई सहयोग पुऱ्याउने,
- (घ) मुलुकमा छारिएर रहेको पूँजीलाई एकीकृत गरी संस्थागत लगानी तथा स्वस्थ प्रतिस्पर्धाको माध्यमबाट वित्तीय मध्यस्थताको सेवा उपलब्ध गराउने ।

- (ज) संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसका मुख्य उद्देश्यहरूका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा) :

माछापुच्छे क्यापिटल लिमिटेड धितोपत्र सम्बन्धी ऐन २०६३ अन्तर्गत मर्चेन्ट बैंकरको रूपमा कार्य गर्न श्री नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट मिति २०७६/१०/०७ मा अनुमतिपत्र प्राप्त गरी मिति २०७६/१०/२३ बाट मर्चेन्ट बैंकिङ्ग सेवा प्रदान गर्दै आएको कम्पनी हो । माछापुच्छे क्यापिटल लिमिटेडले कृति इन्प्रेष्टमेन्ट क्यापिटल लिमिटेडसँग मर्जरको स्वीकृती कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयबाट २०७७/०९/१७ मा प्राप्त गरी माछापुच्छे कृति क्यापिटल लिमिटेडको नामबाट एकीकृत कारोबार गर्दै आएकोमा छ । उक्त कम्पनीमा यस बैंकको ६९% को लगानी रहेको छ । उक्त कम्पनीले शेयर प्रत्याभूती सेवा, शेयर रजिस्ट्रार सेवा, लगानी व्यवस्थापन सेवा तथा वित्तीय परामर्श सेवा प्रदान गर्दै आईरहेको छ ।

प्रबन्धपत्रमा उल्लेख भएको जिम्मेदारी कम्पनीका प्रमुख उद्देश्यहरू देहाय बमोजिम रहेका छन् ।

- १) लगानीकर्ताहरूलाई धितोपत्र व्यवसायीको रूपमा गुणस्तरीय तथा भरपर्दो सेवा उपलब्ध गराउने ।
- २) नयाँ तथा हाल कायम पूँजी बजारसंग सम्बन्धित सेवाको विकास / विस्तार गर्न नेपाल धितोपत्र बोर्डसँग आवश्यक समन्वय गर्ने तथा आवश्यकता अनुसार स्विकृति प्राप्त गरि उच्चस्तरीय सेवा प्रदान गर्ने ।
- ३) उपलब्ध श्रीप, श्रम तथा पूँजीलाई उचित परिचालन गरी ग्रामीण तथा शहरी क्षेत्रमा पूँजी बजारसंग सम्बद्ध सुविधाहरू उपलब्ध गराउन आवश्यक वित्तीय साधन, प्राविधिक तथा व्यवस्थापकीय परामर्श सेवा, तालिम तथा प्रविधि उपलब्ध गराई देशको पूँजी बजारको समग्र विकासका लागि सक्रिय रूपमा संलग्न भई सहयोग पुऱ्याउने ।
- ४) लगानीकर्ताहरूको पूँजी बजार तरफको विश्वसनियता अभिवृद्धि गर्न आवश्यक कार्य संचालन गर्ने ।
- ५) धितोपत्र व्यवसायी (मर्चेन्ट बैंकर) नियमावली, २०६४ तथा अन्य प्रचलित नियम कानून अन्तर्गत अनुमति प्राप्त गरी धितोपत्र दलाली, धितोपत्र व्यापार, निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक, लगानी परामर्श सेवा, सामुहिक लगानी कोष

व्यवस्थापन, विशिष्टीकृत लगानी कोष स्थापना तथा व्यवस्थापन, धितोपत्र दर्ता वा धितोपत्रको केन्द्रिय निक्षेप सेवा वा डिवोजिटरी (कस्टोडियल) सेवा, धितोपत्र कारोबारको हिसाब राफसाफ गर्ने सम्बन्धि सेवा, शेयर रजिस्ट्रेशन, धितोपत्र प्रत्याभुति तथा संस्थागत परार्पणदाता जस्ता मर्चेण्ट बैंकिङ सम्बन्धि कार्यहरु गर्ने ।

६) कम्पनीका शेयरधनीको हक हितको संरक्षण र सम्बद्धन गर्ने ।

७) नाफामुलक लगानीका क्षेत्र पहिचान गर्न आवश्यक अध्ययन अनुसन्धान गर्ने ।

८) सामुहिक लगानीका क्षेत्र पहिचान गर्न आवश्यक अध्ययन अनुसन्धान गर्ने ।

९) वित्तिय संस्था, मर्चेन्ट बैंक तथा म्युचल फण्ड जस्ता कम्पनीहरुको बजारीकरण तथा एजेन्सी सेवा प्रदान गर्ने ।

१०) नयाँ तथा चलिरहेका परियोजनाहरुलाई वित्तिय परामर्श सेवा प्रदान गर्ने र भेन्चर क्यापिटल फाईनान्सिंग गर्ने ।

११) वित्तिय संस्थाहरुको मर्जर र एकिंशन प्रकृयामा मध्यस्थता सेवा प्रदान गर्ने ।

१२) धितोपत्रको निक्षेप सेवा (डिपोजिटरी पार्टिसिपेण्ट सर्भिस) सम्बन्धि कार्य गर्ने ।

धितोपत्र सम्बन्धि कानून तथा अन्य प्रचलित नेपाल कानूनको अधीनमा रही सम्बन्धीत निकायको स्वीकृति लिई अन्य धितोपत्र व्यवसाय सम्बन्धि कार्य गर्ने ।

१३) योजना व्यवस्थापकको कार्य गर्ने ।

१४) उचित प्रतिफल दिने विभिन्न दर्घकालिन योजना / परियोजनाहरुमा तथा शेयर / डिवेन्चर / डेरिभेटिभ जस्ता लगानीका उपकरणहरुमा लगानी गर्ने ।

(ए) अन्य विवरणहरु:

(१) संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरु :

कम्पनीले प्रदान गर्ने मुख्य सेवाहरुमा निक्षेप संकलन, कर्जा प्रवाह, रकमान्तर, रेमिटयान्स तथा अन्य बैंकिङ सेवाहरु रहेका छन् ।

(२) प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि :

कम्पनी सेवा प्रदायक कम्पनी भएकोले माथि खण्ड १ मा उल्लिखित सेवा प्रदान गर्नको निमित्त आवश्यक प्रविधिहरु प्रयोग गरिएको छ ।

(३) कुनै ब्रान्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र संगठित संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हक अधिकार :

सो नभएको ।

(४) संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र :

नेपाल राज्यभरी कारोबार गर्ने स्वीकृति प्राप्त गरेवमोजिम व्यवसाय सञ्चालन भएको ।

(५) नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना :

बजारको माग अनुरुप समय सापेक्ष नयाँ सेवाको विकास गरी आफ्नो व्यापार विस्तार गर्ने योजना रहेको छ ।

(६) उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र विक्री वितरणको तरिका :

बैंकको प्रमुख बजार नेपाल राज्यभरी रहेको र हरेक वर्गका ग्राहकको आवश्यकता अनुरुप सेवाहरु उपलब्ध गराउदै जाने वित्तीय संस्थाको लक्ष्य रहेको छ ।

(७) उत्पादन/सञ्चालन क्षमता र सोको उपभोग स्थिति :

वित्तीय क्षेत्रमा लामो अनुभव हासिल गर्नु भएको सञ्चालक/व्यवस्थापन दक्षताको आधारमा यस कम्पनीले स्थापनाकालदेखि नै बजारको रास्तो हिस्सा ओगट्न र ग्राहकलाई रास्तो सुविधा प्रदान गर्न सफल रहेको छ ।

(८) कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता :

लागू नहुने ।

(९) गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था :

बैंक तथा वित्तीय संस्था, शैक्षिक क्षेत्र, सरकारी सेवा उद्योग एवम् व्यापार क्षेत्रमा लामो अनुभव प्राप्त सञ्चालक/व्यवस्थापन समूह ग्राहकहरुको गुणस्तरीय सेवा, सुविधा तथा सन्तुष्टिको लागि तत्पर रहेका छन् ।

(१०) अनुसन्धान तथा विकास :

नेपालको बैंकिङ तथा वित्तीय क्षेत्रमा प्रतिस्पर्धात्मक स्थिति रहेको आजको अवस्थामा कम्पनीले अनुसन्धान तथा विकासलाई उच्च प्राथमिकताका साथ अधि बढाईरहेको छ ।

(११) विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको सञ्चालनमा असर पर्ने गरी भएको वाधा, व्यवधान :

सो नभएको ।

(१२) कर्मचारी संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण :

बैंकको कारोबारमा असर पर्ने गरी कुनै विवाद नभएको ।

(१३) बजार, प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरु बीच संगठित संस्थाको स्थिति :

अत्याधिक प्रतिस्पर्धा रहेको हालको बैंकिङ बजारमा यस बैंकले सफलता पूर्वक आफ्नो पहिचान स्थापित गरी गुणस्तरीय बैंकिङ व्यवसाय सञ्चालन गरिरहेको छ । यस सम्बन्धमा बैंकको हालसम्मको प्रगति विवरण लगायत

वर्तमान बजारमा बैंकको अवस्थाको पुष्टि बैंकको वित्तीय विवरणबाट स्पष्ट रूपमा देखिएको छ र हाल २७ वटा वाणिज्य बैंकहरु बीच यस बैंकको २०७७ चैत्र मसान्तको स्थिति देहाय बमोजिम रहेको छ :

क्र.सं.	विवरण	समग्र बजारमा बैंकको हिस्सा
१	निक्षेप संकलन	३.२१%
२	कर्जा तथा सापटी	३.२३%
३	खुद मुनाफा	२.९९%
४	खुद व्याज आमदानी	३.९३%
५	सञ्चालन मुनाफा	३.९६%

(१४) प्रमुख ग्राहकहरुको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल वार्षिक कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढिले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) :

सो नभएको ।

(१५) प्रमुख सप्लायरसहरुको विवरण (जस्तै- संस्थाको कूल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढिले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायरसँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) :

सो नभएको ।

ख. सम्पत्तिको विवरण :

(अ) संगठित संस्थाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान :

कम्पनीको आषाढ ३१, २०७७ को सम्पत्तिको विवरण तथा सम्पत्ति रहेको स्थान यस प्रकार रहेको छ ।

रु लाखमा

सम्पत्ति		२०७६/७७
१	नगद तथा नगद समान	९७,७८०.३३
२	नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने वक्तौता	४५,५२०.०१
३	बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	८११.३६
४	डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	६७४.१६
५	अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	२,१२०.१९
६	बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा तथा सापटी	२४,७११.५४
७	ग्राहकलाई दिएको कर्जा तथा सापटी	९२५,२९२.२७
८	धितोपत्रमा लगानी	११९,३२४.१३
९	चालु आयकर सम्पत्ति	२,७५८.०८
१०	सहायक कम्पनीमा लगानी	२०००.००
११	सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-
१२	सम्पत्तिमा लगानी	१,७४९.४७
१३	सम्पत्ति तथा उपकरण	१३,३५८.०४
१४	गुडविल (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति	६५१.२७
१५	स्थगन कर सम्पत्ति	३५२.३५
१६	अन्य सम्पत्ति	८,०९२.४७
कुल सम्पत्ति		१,२४५,१९५.७०

उपरोक्त सम्पत्ति यस बैंकको केन्द्रीय कार्यालय एंव शाखाहरुमा अवस्थित रहेको ।

(आ) बूँदा (अ) मा उल्लिखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि (मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने) :

माथि उल्लिखित सम्पत्तिहरु बैंकको आफ्नै स्वामित्वमा रहेको र लिजमा कुनै सम्पत्ति नलिएको ।

(इ) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टगेज भए सो सम्बन्धी विवरण :

नभएको ।

- (ई) विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक भएमा सो को विवरण :
- NFRS को व्यवस्था अनुरुप यस कम्पनीको इक्विटी लगानी बजार मूल्यमा मूल्यांकन गरिएको छ र अन्य सम्पूर्ण सम्पत्ति पुनर्मूल्यांकन गरिएको छैन ।
- (उ) सम्पत्तिको मूल्यांकन गरिएको तरिका सम्बन्धी विवरण :
- सम्पत्तिको पूनर्मूल्यांकन गरिएको छैन ।

ग. भावी योजना तथा रणनीति :

- (अ) व्यवसाय/सेवाको वृद्धिका लागि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने समयवद्ध रणनीति : संगठित संस्थाले आफ्नो व्यवसाय/सेवाको वृद्धिका लागि चाल्ने भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने समयवद्ध रणनीति निम्नानुसार छन् ।

भावी योजना:

- बैंकको ग्राहकसम्मको पहुँच बढाउन शाखा सञ्जाल एवं ATM Network विस्तार, शाखा रहित सेवाहरु विस्तार गर्दै लैजाने ।
- मोबाइल बैंकिङ तथा इन्टरनेट बैंकिङ विभिन्न सुविधाहरु वृद्धि गर्दै लैजाने ।
- डिजिटल बालेटको संचालन, POS Terminals को वृद्धि लगायत अन्य डिजिटल बैंकिङका विभिन्न उपकरणहरु बढाउदै लैजाने ।
- विप्रेषण सेवालाई प्रभावकारी बनाउन थप रेमिट्यान्स एजेन्सीहरुसँग सहकार्य बढाउदै लैजाने ।
- निक्षेप संकलन तरफ संस्थागत निक्षेपको साथ साथै सर्वसाधारण जनताको निक्षेप आकर्षण वृद्धि गरी दिगो निक्षेप परिचालन गर्ने ।
- नयाँ बचत निक्षेप योजनहरु लागू गर्दै बैंकको निक्षेप संरचनामा बचत निक्षेपको अनुपात बढाउने ।
- कर्जा तथा लगानीको गुणस्तर नघटाई कर्जा लगानी रकम बढाउने ।
- कर्जाको नयाँ योजना लागू गर्ने ।
- बैंकको कारोबारसँग सम्बन्धित विविध जोखिम न्यूनिकरण गर्नको लागि आवश्यक पूर्व सतर्कताहरु अपनाउने ।
- बैंकको सर्वोपरी हितको लागि ग्राहक तथा कर्मचारीको स्वास्थ सबल हुनु जरुरी भएकोले महामारीको परिदृष्यमा स्वास्थ्य सजगतालाई विशेष प्राथमिकता दिने ।

रणनीति:

- ग्राहकसँगको सम्बन्ध व्यवस्थापन गर्न भिन्न एवं विविध प्रकारका सेवाहरु उपलब्ध गराइएको ।
- उत्कृष्ट एवं गुणस्तरीय सेवा उपलब्ध गराउन विभिन्न कार्य अधि बढाइएको ।
- विभिन्न स्थानका ग्राहकलाई मध्यनजर गर्दै शाखा रहित बैंकिङ एवं POS terminals द्वारा सेवा उपलब्ध गराइएको ।
- हालको कोभिड संक्रमण समेतलाई मध्यनजर गरी इन्टरनेट बैंकिङ, मोबाइल बैंकिङ, डिजिटल बैंकिङका विभिन्न प्रोडक्टहरु वृद्धि तथा सेवालाई थप गुणस्तरीय बनाइएको ।
- सामाजिक उत्तरदायित्वलाई प्राथमिकता दिई वित्तीय साक्षरता कार्यक्रममा विशेष जोड दिइएको ।
- ग्रामीण क्षेत्रलाई लक्षित गरी गाउँपालिका एवं नगरपालिकामा शाखा विस्तार गरी सेवा प्रदान गरिएको ।
- लागत कटौती तथा लागत नियन्त्रणका उपायहरु अवलम्बन गरिएको ।
- कर्जा लगानी प्रदान गर्दा आवश्यक अध्ययन गर्ने गरिएको ।
- बैंकको नीति नियम तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली चुस्त दुरुस्त राखिएको ।
- भविष्यमा हुन सक्ने जोखिमबाट बचन कर्मचारीहरुलाई आवश्यक तालिम दिने गरिएको ।
- बैंकको Banking Software मा हुन सक्ने प्राविधिक गडबडीबाट बचन आवश्यक Back-up राख्ने गरिएको ।
- कर्जा तथा सापट र लागानी खराब भई हुन सक्ने जोखिमबाट बचनका लागि आवश्यक जोखिम कोषको व्यवस्था गरिएको ।
- विनिमय दरमा हुने परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिमबाट बचनका लागि आवश्यक सटही घटबढ कोषको व्यवस्था गरिएको ।
- बैंकको संगठनात्मक संरचनामा परिवर्तन गरी, केही मुख्य कर्मचारीले छोड्दा पनि बैंकलाई नियमित रूपमा सेवा प्रदान गर्न सक्षम बनाइएको ।
- वर्तमान कोभिड संक्रमणलाई मध्यनजर राखी बैंकको कुनै शाखा/विभागका कर्मचारीलाई संक्रमण देखिएमा पुरा बैंकिङ सेवा अवरुद्ध नहुने हिसाबले बहुस्थानबाट बैंकले आफ्नो बैंकिङ सेवा प्रवाह गर्ने व्यवस्था गरिएको ।

(आ) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितिको आधारमा संगठित संस्थाको व्यवसायको भविष्य :

नेपालमा औद्योगिक विकास सँगसँगै बैंक तथा वित्तीय संस्थाको उल्लेख्य वृद्धिले मुलुककै अर्थतन्त्रमा योगदान पुऱ्याउँदै आइरहेको परिप्रेक्ष्यमा बैंक तथा वित्तीय संस्थाको तिब्र प्रतिस्पर्धा, राष्ट्रिय एवं अन्तर्राष्ट्रिय क्षेत्रमा आउने घटनाक्रमहरूले बैंकिङ्ग क्षेत्रमा आउने उतार चढावले समग्र आर्थिक प्रणालीमा नै प्रभाव पार्ने देखिन्छ । पछिल्लो समयमा व्यवसायिक वातावरण बन्दै समग्र आर्थिक वृद्धिरदर बढ्दै गाइरहेको अवस्थामा अहिलेको विश्वव्यापी कोभिड १९ ले नेपालको अर्थतन्त्रलाई असर पर्ने देखिन्छ । जसले गर्दा पर्यटन, वैदेशिक रोजगारी, साना तथा मझौला उद्योग, व्यापार तथा वित्तीय क्षेत्र लगायत प्राय सम्पूर्ण क्षेत्रमा असर पर्ने देखिन्छ । वैदेशिक रोजगारीमा गएको श्रमशक्ति फर्किने क्रमसँगै त्यसको असर आन्तरिक श्रम बजारमा समेत देखिन थालिएको छ । प्रमुख श्रम गन्तव्य मूलुकहरू आर्थिक संकुचनमा गएसर्गै विप्रेषण आप्रवाहमा कमी आएको, सर्वसाधारणको आयस्तरमा कमी आउनुका साथै औद्योगिक क्षेत्रमा परेको असरले बैंकिङ्ग क्षेत्रको साधन परिचालन, आर्थिक गतिविधिमा शिथिलता उत्पन्न हुन सक्ने, बैंकिङ्ग क्षेत्रबाट प्रवाह भएको ऋणको नियमित भुक्तानीमा समस्या उत्पन्न हुने सम्भावना रहेको देखिन्छ ।

साथै, बैंकले आफ्नो व्यापार, व्यवसाय वृद्धि गर्न व्यक्तिगत र साना तथा मझौला कर्जामा वृद्धि र चल्ती तथा बचत निक्षेपमा वृद्धि गर्दै तरलता व्यवस्थापन, जोखिम नियन्त्रण, आन्तरिक कार्य प्रणाली थप सरल तथा चुस्त बनाउने नीति अवलम्बन गरेको छ । बैंकले राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय सरकारी तथा गैर सरकारी संघ/संगठन, कम्पनी, व्यक्ति र संस्थाहरू, तथा अन्य सबै सरोकारवालाहरूसँग सुमधुर व्यवसायिक सम्बन्ध कायम राखेको र बैंकको औद्योगिक तथा व्यवसायिक सम्बन्ध समाजका सबै तहमा पारदर्शी र सौहार्दपूर्ण रहेकोले यसलाई निरन्तरता दिइने छ ।

इका नेपालको “ICRANP-IR] A-@” ग्रेडिङ्ग प्राप्त यस बैंकले निष्काशन गर्न लागेको ऋणपत्रको व्याजदर द.५ प्रतिशत रहेको र अवधि १० वर्ष रहेकोले लगानीकर्ताहरूको लागि जोखिमरहित दीर्घकालीन उच्चतम प्रतिफल प्राप्त हुने हुनाले बैंकले जारी गर्न लागेको ऋणपत्रले लगानीकर्ताहरूलाई आर्कषण गर्न सक्नेछ ।

घ. सञ्चालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

यस बैंकमा कम्तीमा एक जना महिला समेत ७ (सात) जनाको सञ्चालक समिति हुनेछ । सो समितिमा समूहगत प्रतिनिधित्व देहाय बमोजिम हुनेछ ।

संस्थापक समूहका शेयरधनीहरूबाट निर्वाचित	३ (तीन) जना
सर्वसाधारण समूहका शेयरधनीहरूबाट निर्वाचित	३ (तीन) जना
स्वतन्त्र सञ्चालक	१ (एक) जना
जम्मा	७ (सात) जना

सञ्चालकहरूको कार्यकाल ४ वर्षको रहेको छ ।

बैंकको सञ्चालक पदमा नियुक्त हुनको लागि आफ्नो नाममा कम्तिमा १०० थान शेयर लिएको हुनु पर्नेछ । तर स्वतन्त्र सञ्चालक तथा विदेशी बैंक वा वित्तीय संस्था वा संगठित संस्थाले बैंकमा शेयर लगानी गरी सञ्चालक मनोनयन गरेको अवस्थामा त्यस्तो सञ्चालकले व्यक्तिगत हैसियतले त्यस्तो न्युनतम शेयर लिन आवश्यक हुने छैन ।

४. पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :

(क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात सोमा परिवर्तन भएको भए तत् सम्बन्धी विवरण :

- अधिकृत पूँजी : बैंकको अधिकृत पूँजी रु. १०,००,००,००,०००/- (अक्षरेपी दश अर्ब रुपैयाँ मात्र) रहेको छ । उक्त पूँजीलाई रु. १००/- का दरले १०,००,००,०००/- (दश करोड) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।
- जारी पूँजी : बैंकको जारी पूँजी रु. ९,०५,३०,९४,६००/- (अक्षरेपी नौ अर्ब पाँच करोड तीस लाख चौरान्तब्बे हजार छ सय रुपैयाँ मात्र) रहेको छ, जसलाई रु.१००/- का दरले ९,०५,३०,९४६ (नौ करोड पाँच लाख तीस हजार नौ सय छ्यालीस) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।
- चुक्ता पूँजी : बैंकको चुक्ता पूँजी रु. ९,०५,३०,९४,६००/- (अक्षरेपी नौ अर्ब पाँच करोड तीस लाख चौरान्तब्बे हजार छ सय रुपैयाँ मात्र) रहेको छ, जसलाई रु.१००/- का दरले ९,०५,३०,९४६ (नौ करोड पाँच लाख तीस हजार नौ सय छ्यालीस) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।

➤ बैंकको स्थापना पश्चात पूँजीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

यस बैंकको पूँजी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

आर्थिक वर्ष	अधिकृत पूँजी (रु.)	जारी पूँजी (रु.)	चुक्ता पूँजी (रु.)	कैफियत
२०५४/५५	२४०,०००,०००	१२०,०००,०००	१२०,०००,०००	-
२०५५/५६	२४०,०००,०००	१२०,०००,०००	१२०,०००,०००	-
२०५६/५७	२४०,०००,०००	१२०,०००,०००	१२०,०००,०००	-
२०५७/५८	२४०,०००,०००	१२०,०००,०००	१२०,०००,०००	-
२०५८/५९	१,०००,०००,०००	५५०,०००,०००	५५०,०००,०००	आइपिओ
२०५९/६०	१,०००,०००,०००	५५०,०००,०००	५५०,०००,०००	-
२०६०/६१	१,०००,०००,०००	५५०,०००,०००	५५०,०००,०००	-
२०६१/६२	१,०००,०००,०००	५५०,०००,०००	५५०,०००,०००	-
२०६२/६३	१,०००,०००,०००	७१५,०००,०००	७१५,०००,०००	हकप्रद शेयर
२०६३/६४	१,०००,०००,०००	८२१,६५१,३००	८२१,६५१,३००	बोनस शेयर
२०६४/६५	२,०००,०००,०००	१,३१४,६४२,०८०	९०९,३३९,३००	हकप्रद शेयर
२०६५/६६	२,०००,०००,०००	१,४७९,२६९,६००	१,४७९,२६९,६००	बोनस शेयर
२०६६/६७	२,०००,०००,०००	१,४७९,२६९,६००	१,४७९,२६९,६००	-
२०६७/६८	२,०००,०००,०००	१,६२७,१९६,५६०	१,६२७,१९६,५६०	बोनस शेयर
२०६८/६९	३,०००,०००,०००	२,४७८,७९४,५६०	२,४७८,७९४,५६०	मर्जर
२०६९/७०	३,०००,०००,०००	२,४७८,७९४,५६०	२,४७८,७९४,५६०	-
२०७०/७१	३,०००,०००,०००	२,४७८,७९४,५६०	२,४७८,७९४,५६०	बोनस शेयर
२०७१/७२	५,०००,०००,०००	३,३३९,५००,०००	२,७७६,२४९,९०७	हकप्रद/बोनस
२०७२/७३	१०,०००,०००,०००	५,७९६,८१०,०००	३,८६४,५४०,०००	हकप्रद/बोनस
२०७३/७४	१०,०००,०००,०००	७,३९०,५४४,०००	६,५९८,७००,०००	बोनस शेयर
२०७४/७५	१०,०००,०००,०००	८,०५५,६९३,०००	८,०५५,६९३,०००	-
२०७५/७६	१०,०००,०००,०००	८,०५५,६९३,०००	८,०५५,६९३,०००	बोनस शेयर
२०७६/७७	१०,०००,०००,०००	८,४५८,४७७,७००	८,४५८,४७७,७००	बोनस शेयर
२०७७/७८	१०,०००,०००,०००	९,०५३,०९४,६००	९,०५३,०९४,६००	बोनस शेयर

(ख) निष्काशन पछिको चुक्ता पूँजी (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरूप) :

ऋणपत्र निष्काशन पूर्व कम्पनीको शेयर पूँजीको संरचना :

समूह	शेयरधनीहरु	साधारण शेयर संख्या	पूँजी संरचना (%)	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
क	संस्थापक शेयरधनीहरु	४६,१७०,७८२	५१	४६१,७०,७८,२००	शत प्रतिशत
ख	सर्वसाधारण शेयरधनीहरु (कम्पनी सहित)	४४,३६०,१६४	४९	४४३,६०,१६,४००	शत प्रतिशत
	जम्मा	९०,५३०,९४६	१००	९०५,३०,९४,६००	

ऋणपत्र निष्काशन गरी बाँडफाँड गरेपश्चात कम्पनीको शेयर पूँजी र ॠणपत्र पूँजीको संरचना :

शेयर पूँजी :

विवरण	चुक्ता रकम (र.)	भुक्तानी प्रतिशत
रु. १००।— अंकित दरको ९,०५,३०,९४६ कित्ता शेयरहरु	९,०५,३०,९४,६००	शत प्रतिशत

ऋणपत्र पूँजी :

विवरण	चुक्ता रकम (र.)	भुक्तानी प्रतिशत
रु. १,०००।— अंकित दरको ३०,००,००० कित्ता ॠणपत्रहरु ८.५०% माछापुच्छे डिबेञ्चर, २०८७*	३,००,००,००,०००	-

*यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको ॠणपत्र ।

विवरण	चुक्ता रकम (र.)	भुक्तानी प्रतिशत
रु. १,०००।— अंकित दरको ३०,००,००० कित्ता ॠणपत्रहरु १०.२५% माछापुच्छे डिबेञ्चर, २०८५	३,००,००,००,०००	शत प्रतिशत

(ग) शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पूर्व र निष्काशन पश्चात) :

मिति २०८४/०४/०५ मा वैकद्वारा निष्काशन गरीएको सम्पूर्ण हकप्रद शेयरहरु विक्री नभएको र सो हकप्रद शेयरहरु लिलाममा विक्री गर्दा प्रिमियम बापत रु. ३,०८,८१,७६५/- प्राप्त भएको ।

निष्काशन पूर्व तथा निष्काशन पश्चात प्रिमियम रु. ३,०८,८१,७६५/- नै कायम रहने ।

५. संस्थापक/सञ्चालक सम्बन्धी जानकारी :

क. संस्थापक/सञ्चालकको पृष्ठभूमि :

(अ) आधारभूत शेयरधनीहरु तथा सञ्चालकहरुको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता र व्यापार/व्यवसायमा अनुभव :

आधारभूत शेयरधनीहरुको विवरण

क्र. स.	नम	पद	उमेर (वर्ष)	राष्ट्रियता	ठेगाना	शेयर स्वामित्व संख्या	शैक्षिक योग्यता	व्यावसायिक अनुभव
१	सुरेन्द्र महतो	संस्थापक	५०	नेपाली	करजन्हा ,सिराहा	१,००,५३,९०३	मार्स्टस अफ सर्जरी (मेडिकल सर्जन)	<ul style="list-style-type: none"> - मेडिकेयर नेशनल हस्पिटल एण्ड रिसर्च सेन्टर सञ्चालक (२०५७-हालसम्म) - अश्वन मेडिकल क्लेट एण्ड हस्पीटल प्रा.लि. (सन २००७-हालसम्म) - ग्लोबल रोयल इन्डेपेन्ट मेन्ट लि, हस्टन, टेक्सास, युएसए - उपाध्यक्ष (सन २००५ - हालसम्म) - BELINVESTFARMA, MINSK, BELARUS, C.I.S. . Commeccial Director (from 2001 AD onwards till date)
२	उपेन्द्र महतो	संस्थापक	६१	नेपाली	करजन्हा ,सिराहा	८२,७१,७३९	पि.एच.डि	<ul style="list-style-type: none"> - मेडिकेयर नेशनल हस्पिटल एण्ड रिसर्च सेन्टर-सञ्चालक (२०५७-हालसम्म) - सानिमा बैंक लि-संस्थापक (२०६१-हालसम्म)

								<ul style="list-style-type: none"> - सानिमा हाईड्रो प्रा.लि.-सञ्चालक (२०६३-हालसम्म) - कान्तिपुर टेलिभिजन नेटवर्क-सञ्चालक (२०५९-हालसम्म) - राम जानकी इन्डेप्स्ट्रीजन प्रा.लि. - सञ्चालक (२०७१-हालसम्म) - सानिमा मिडिल तमोर हाईड्रोपावर लि.- संस्थापक (२०७३-हालसम्म) - सानिमा हाईड्रो एण्ड ई. प्रा.लि.- संस्थापक (२०६५-हालसम्म) - अश्वन मेडिकल क्लिनिक एण्ड हस्पिटल प्रा.लि. (सन् २००७-हालसम्म) - रुबिन हाउजिङ एण्ड इन्डेप्स्ट्रीजन प्रा.लि.-सञ्चालक (२०६१-हालसम्म)
३	प्रेम कुमारी के.सी.	संस्थापक	६०	नेपाली	पोखरा, कास्की	७९,२७,२२८	एस.एल.सि.	<ul style="list-style-type: none"> - गण्डकी हाईड्रो पावर डेभलपमेन्ट क.प्रा.लि.-सञ्चालक (२०७१-हालसम्म) - सिक्लेस हाईड्रोपावर प्रा.लि.-सञ्चालक (२०६९-हालसम्म) - अपर सेती हाईड्रोपावर प्रा.लि.-सञ्चालक (२०७४-हालसम्म) - युनाईटेड इंदिरा मार्दी हाईड्रोपावर प्रा.लि.-सञ्चालक (२०७३-हालसम्म) - आर.वि. हाईड्रोपावर प्रा.लि.-सञ्चालक (२०७३-हालसम्म)
४	राम आशिस साहु सुँडि	संस्थापक	८३	नेपाली	भैसिपाटि, ललितपुर	३८,३४,०९३	साधारण लेखपढ	- रुबिन हाउजिङ एण्ड इन्डेप्स्ट्रीजन प्रा.लि.-अध्यक्ष (२०६१-हालसम्म)
५	कृष्ण गोपाल श्रेष्ठ	संस्थापक	८१	नेपाली	ललितपुर	१८,६८,२२०	स्नाकोत्तर	- नेपाल प्लाइटिक प्रा.लि.-अध्यक्ष (२०३४-हालसम्म)
६	डा. धर्म राज श्रेष्ठ	संस्थापक	६८	नेपाली	पोखरा, कास्की	१८,३८,१५०	पि.एच.डि	<ul style="list-style-type: none"> - नेपाल मेडिकल क्लिनिक प्रा.लि.-संस्थापक (२०५४-हालसम्म) - कर्णाली एकेडेमी अफ हेल्थ साइन्स-संस्थापक (२०७१-हालसम्म)
७	किरण के.सी.	संस्थापक	४१	नेपाली	मुस्ताङ्चोक, पोखरा	१३,४३,०९६	स्नाकोत्तर	<ul style="list-style-type: none"> - के.सी. कन्सट्रक्शन प्रा.लि.-अध्यक्ष (२०६४-हालसम्म) - युनाईटेड इंदिरा मार्दी हाईड्रोपावर प्रा.लि.-सञ्चालक (२०७२-हालसम्म) - आर.वि. हाईड्रोपावर प्रा.लि.-सञ्चालक (२०७२-हालसम्म) - गण्डकी हाईड्रो पावर डेभलपमेन्ट क.प्रा.लि.-सञ्चालक (२०७२-हालसम्म) - सिक्लेस हाईड्रोपावर प्रा.लि.-सञ्चालक (२०६९-हालसम्म) - अपर सेती हाईड्रोपावर प्रा.लि.-सञ्चालक (२०७४-हालसम्म) - सिभिल हाईड्रोपावर प्रा.लि.-सञ्चालक (२०७१-हालसम्म)

८	प्रकाश के.सी.	संस्थापक	४३	नेपाली	मुस्ताङ्चोक, पोखरा	१५,२७,८९९	स्नाकोत्तर	<ul style="list-style-type: none"> - के.सी. विल्डर डेभल्पर प्रा.लि.-अध्यक्ष (२०६५- हालसम्म) - काभ्या श्री डेभल्पर्स एण्ड ट्रेडिङ प्रा.लि.-अध्यक्ष(२०७४- हालसम्म) - हिम श्री फुइस प्रा.लि.- सञ्चालक (२०७४-हालसम्म)
९	रोशन के.सी.	संस्थापक	३८	नेपाली	मुस्ताङ्चोक, पोखरा	१३,४३,०७८	एम.वि.ए	<ul style="list-style-type: none"> - पोखरा बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.- सञ्चालक (२०६६-२०७०) - भगवती हाइड्रोपावर डे.क.प्रा.लि.- सञ्चालक (२०६९- हालसम्म) - सिक्लेस हाइड्रोपावर प्रा.लि.- सञ्चालक (२०७०-हालसम्म) - के.सी. कन्सट्रक्शन प्रा.लि.- सञ्चालक (२०६३-हालसम्म) - गण्डकी हाइड्रोपावर डे.क.प्रा.लि.- सञ्चालक (२०७०- हालसम्म) - युनाईटेड इंदि मार्दी हाइड्रोपावर प्रा.लि.- सञ्चालक (२०७२-हालसम्म) - सिमिल हाइड्रोपावर प्रा.लि.- सञ्चालक (२०७५-हालसम्म)
१०	गणेश बहादुर श्रेष्ठ	संस्थापक	७५	नेपाली	मैतिदेवि काठमाडौँ	१०,७४,४८१	प्रमाण पत्र तह	- जया याकेजिङ-अध्यक्ष (२०५१-हालसम्म)
११	करण मोटर कम्पनी	संस्थापक	लागु नहुने	नेपाली	ललितपुर	१४,१९,९४६	लागु नहुने	लागु नहुने
१२	पिकेआर इन्डेस्ट्रीज न्ट कं.लि.	संस्थापक	लागु नहुने	नेपाली	पोखरा	५९,४८,६३०	लागु नहुने	लागु नहुने

सञ्चालकहरुको विवरण

क्र. सं.	नाम	पद	उमेर (वर्ष)	राष्ट्रियता	ठेगाना	शेयर स्वामित्व संख्या	शैक्षिक योग्यता	अनुभव (सम्बन्धित वा अन्य)
१	डा.विरेन्द्र प्रसाद महतो	अध्यक्ष	४९	नेपाली	काठमाडौं जिल्ला का.म.न.पा.बडा नं ९ गौशाला, पिङ्लास्थान	५,५१,६८३	पि.एच.डि ईकोनोमिक्स	- राम जानकी इन्भेष्टमेन्ट एण्ड पेट्रोलियम सप्लायर्स प्रा.लि.- सञ्चालक (२०६५- हालसम्म) - रिच फिल्ड डेभलोपर्स प्रा.लि.- सञ्चालक (२०६५- हालसम्म) - सिन्तेज इन्भेष्टमेन्ट कम्पनी प्रा.लि.- सञ्चालक (२०६२- हालसम्म) - फुलकुमारी महतो मेमोरियल ट्रष्ट.- सञ्चालक (२०६१- हालसम्म) - फुलकुमारी महतो मेमोरियल हस्पिटल- सञ्चालक (२०६५- हालसम्म)
२	रोशन के.सी.	सञ्चालक	३८	नेपाली	मुस्ताङ्चोक, पाँखरा	१३,४३,०७८	एम. बि. ए	- पोखरा बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.- सञ्चालक (२०६६- २०७०) - भगवती हाइड्रोपावर डे.क.प्रा.लि.- सञ्चालक (२०६९- हालसम्म) - सिक्लेस हाइड्रोपावर प्रा.लि.- सञ्चालक (२०७०-हालसम्म) - के.सी. कन्सट्रक्शन प्रा.लि.-सञ्चालक (२०६३-हालसम्म) - गण्डकी हाइड्रोपावर डे.क.प्रा.लि.-सञ्चालक (२०७०- हालसम्म) - युनाइटेड इंदि मार्दी हाइड्रोपावर प्रा.लि.- सञ्चालक (२०७२- हालसम्म) - सिभिल हाइड्रोपावर प्रा.लि.- सञ्चालक (२०७१-हालसम्म)

३	मुकुन्द महत	स्वतन्त्र सञ्चालक	५३	नेपाली	नुवाकोट जिल्ला शिवपुरी गा.पा. - ६ हाल का.जि.टोखा न.पा-४ धापासी	-	चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट	<ul style="list-style-type: none"> - लेखा व्यवसायी- के.एम.यु एण्ड एसोसियट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स - नेपाल राष्ट्र बैंकको विभिन्न पदमा ३० वर्षको कार्य अनुभव - ग्रामिण विकास लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. को पूर्व सञ्चालक
४	जय मुकुन्द खनाल	सञ्चालक	५४	नेपाली	काठमाडौं जिल्ला का.म.न.पा.-४, बालुवाटार	१६०	एम.बि.ए	<ul style="list-style-type: none"> - नेपाल वेयरहाउजिङ्ग कम्पनी लिमिटेड- प्रमुख कार्यकारी अधिकृत (२०७७ पौष -हालसम्म) - सेन्टर फर इन्ड्यारोमेन्टल एण्ड एग्रीकल्चरल पोलिसि रिसर्च एक्सटेन्सन एण्ड डेभलपमेन्ट (सिप्रड) मा - कार्यकारी प्रमुख (२०७३ -२०७७ मंसिर) - नेपाल सरकार, रक्षा मन्त्रालय- सचिव (२०७२ मार्ग-२०७२ चैत्र) - नेपाल सरकार, उद्योग मन्त्रालय- सचिव (२०७१ फागुन-२०७२ मंसिर) - नेपाल सरकार, कृषि विकास मन्त्रालय- सचिव (२०६९ कार्तिक- २०७१ फागुन) - नेपाल सरकार, प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रीपरिषदको कार्यालय- सचिव (२०६८ माघ-२०६९ कार्तिक) - नेपाल ट्रष्ट कार्यालय- सचिव -२०६८ श्रावन- २०६८ माघ) - क्षेत्रिय प्रशासन कार्यालय दिपायल- क्षेत्रिय प्रशासक (२०६८ बैशास-२०६८ आषाढ़) - जिल्ला प्रशासन कार्यालयहरु-प्रमुख जिल्ला अधिकारी (२०५९ मार्ग -२०६५

५	विश्व प्रकाश गौतम	सञ्चालक	४६	नेपाली	कास्की जिल्ला पोखरा महानगरपालिका -७, मुस्ताङ्चोक	१,६५६	बी.बी.ए	- पोखरा बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेड - पूर्वसञ्चालक - के.सी विल्डस एण्ड डेभलपर्स प्रा. ली. - पूर्व सञ्चालक - युनाइटेड इर्दी मर्दी - सञ्चालक - के.सी. कन्स्ट्रक्शन प्रा. लि.- सञ्चालक
६	सृजना कार्की भट्टराई	सञ्चालक	३६	नेपाली	कास्की जिल्ला पोखरा महानगरपालिका -१७, डियामसाईड	१,४४१	एम.बि.ए	- आर्विन यति प्रा. लि. - प्रबन्ध निर्देशक - मात्रीशिशु मितेरी अस्पताल - व्यवस्थापक - बाल शिक्षा मोन्टेस्वरी- संस्थापक

(आ) संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण र उक्त कम्पनी/संस्थाका सञ्चालकहरुको नाम, ठेगाना (प्राकृतिक व्यक्ति नखुलेसम्म) :

सि.नं.	संगठित संस्थाको नाम	ठेगाना	कम्पनी/संस्थाको संक्षिप्त विवरण	संस्थापक सञ्चालको नाम र ठेगाना
१	श्री पि.के.आर ईन्डेप्टमेन्ट कम्पनी प्रा.लि	पोखरा,कास्की	- पि.के.आर ईन्डेप्टमेन्ट कम्पनी प्रा.लिले वि.स. २०५८ वैशाख २१ बाट कारोबार गर्दै आएको हो । - यस कम्पनीको कार्य तथा उद्देश्य प्रमुख रूपमा स्टक एक्सचेन्जबाट शेयर खरिद विक्री गर्नु हो ।	१. प्रेम कुमारी के.सी, पोखरा, कास्की २. किरण के.सी, पोखरा, कास्की ३. जिसस थापा, पोखरा, कास्की
२	श्री करण मोटर कम्पनी प्रा.लि	ललितपुर	- करण मोटर कम्पनी प्रा. लि. ले वि.स. २०५६ साल फागुन ०६ गतेबाट कारोबार गर्दै आएको हो । - यस कम्पनीको कार्य तथा उद्देश्य गाडिको पाटपुर्जा लगायत विविध बस्तुहरुको आयात निर्यात गर्नु हो ।	१. शिला चौधरी, ठमेल, काठमाडौं
३	श्री राम जानकी ईन्डेप्टमेन्ट एण्ड पेट्रोलियम सप्लायर्स प्रा.लि	काठमाडौं	- राम जानकी ईन्डेप्टमेन्ट एण्ड पेट्रोलियम सप्लायर्स प्रा.लि. ले वि.स. २०७५ साल अशाढ २८ गतेबाट कारोबार गर्दै आएको हो । - यस कम्पनीको कार्य गाडिको पाटपुर्जा लगायत विविध बस्तुहरुको आयात कोईलाजन्य विविध कारोबार गर्नु हो ।	१. निलम पन्जियार, धनुषा- ५
४	श्री एसोशियट अटोमोवाइल प्रा.लि	ललितपुर	- एसोशियट अटोमोवाइल प्रा.लि. ले वि.स. २०५६ साल चैत्र २ गतेबाट कारोबार गर्दै आएको हो । - यस कम्पनीको कार्य गाडिको पाटपुर्जा लगायत विविध बस्तुहरुको आयात निर्यात गर्नु हो ।	१. शिला चौधरी, ठमेल, काठमाडौं
५	श्री हिमालय ईन्टरप्राइजेज प्रा.लि	ललितपुर	- श्री हिमालय ईन्टरप्राइजेज प्रा.लि. ले वि.स. २०७३ साल पौष २८ बाट कारोबार गर्दै आएको हो । - यस कम्पनीको कार्य गाडिको पाटपुर्जा लगायत विविध बस्तुहरुको आयात निर्यात, मर्मत सम्बन्धी विविध सेवा सञ्चालन गर्ने तथा विविध बस्तुहरुको आयात निर्यात गर्नु हो ।	१. शिला चौधरी, ठमेल, काठमाडौं
६	श्री क्यापटिभ ईन्डेप्टमेन्ट प्रा.लि	बालाजु	- क्यापटिभ ईन्डेप्टमेन्ट प्रा.लि. ले वि.स. २०६८ साल चैत्र २ गतेका दिन बाट कारोबार गर्दै आएको हो । - यस कम्पनीको कार्य सम्पत्ति ऋणमा लगानी व्यापारिक हातको रूपमा कार्य गर्दै आएको ।	१. राजिव प्याकुरेल, विदुर-०४, नुवाकोट
७	श्री सिगात्से कार्पेट इण्डस्ट्रिज प्रा.लि.	महाराजगञ्ज, काठमाडौं	- सिगात्से कार्पेट इण्डस्ट्रिज प्रा.लि. ले वि.स. २०४८ साल आश्विन ८ गतेका दिन बाट दर्ता भइ फाइबर कार्पेट उत्पादन तथा आयात निर्यात गर्ने र सो सँग सम्बन्धित कच्चा पदार्थ आयात निर्यात गर्ने गर्दै आएको हो ।	१. हिरण्य प्रकाश धार, चाकुपाट, ललितपुर २. लोकेन्द्र नारायण राज, बाफल-१४, काठमाडौं ३. योगेश्वर लाल श्रेष्ठ, कल्पक, काठमाडौं

(इ) संगठित संस्थाको सञ्चालक अन्य कुनै कम्पनी संस्था, कोष, संगठनसँग आबद्ध भए त्यस्तो सञ्चालक र आबद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना :

क्र.सं	नाम	संलग्न रहेको कम्पनी तथा फर्मको नाम र विवरण	पद
१	विरेन्द्र महतो	१. राम जानकी इन्डेप्लेन्ट मेन्ट एण्ड पेट्रोलियम सप्लायर्स प्रा.लि. २. रिच फिल्ड डेभलोपर्स प्रा.लि. ३. सिन्नेज इन्डेप्लेन्ट कम्पनी प्रा.लि. ४. फुलकुमारी महतो मेमोरियल ट्राई ५. फुलकुमारी महतो मेमोरियल हस्पिटल	१) सञ्चालक २) सञ्चालक ३) सञ्चालक ४) सञ्चालक ५) सञ्चालक
२.	रोशन के.सी.	१. भगवती हाइड्रोपावर डे.क.प्रा.लि. २. सिक्लेस हाइड्रोपावर प्रा.लि. ३. के.सी. कन्स्ट्रक्शन प्रा.लि. ४. गण्डकी हाइड्रोपावर डे.क.प्रा.लि.	१. सञ्चालक २. सञ्चालक ३. सञ्चालक ४. सञ्चालक
३.	मुकुन्द महत	१. के.एम.यु. एण्ड एसोसियट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स	१. सार्फेदार
४.	जय मुकुन्द खनाल	निजी क्षेत्रमा कार्यरत	
५	विश्व प्रकाश गौतम	१. के.सी विल्डर्स एण्ड डेभलपर्स प्रा.लि. २. युनाइटेड इर्दी मर्दी ३. के.सी. कन्स्ट्रक्शन प्रा.लि	१. सञ्चालक २. सञ्चालक ३. सञ्चालक
६.	सृजना कार्की भट्टराई	१. अर्विन यति प्रा.लि. २. मात्रीशिशु मित्री अस्पताल ३. बाल शिक्षा मोटेस्वरी	१. प्रबन्ध निर्देशक २. व्यवस्थापक ३. संस्थापक

(ई) संस्थापक/सञ्चालकको हक हस्तान्तरण बन्देज सम्बन्धी विवरण :

शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न बन्देज सम्बन्धी व्यवस्था देहाय बमोजिम रहेको छ :

(१) बैंकले कारोबार संचालन गरेको पाँच वर्ष नपुगेसम्म सो संस्थाको संस्थापकले आफ्नो शेयर विक्री वा धितोबन्धक राख्न पाउने छैन र उक्त अवधिपछि शेयर विक्री गर्दा वा धितोबन्धक राख्नु पर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको शर्तको अधिनमा रहि त्यस्तो शेयर विक्री वा धितोबन्धक राख्न सक्नेछ । यस व्यवस्था बमोजिम बैंकले कारोबार संचालन गरेको पाँच वर्ष नपुगे तापनि बैंकको संचालनमा कुनै बाधा व्यवधान उत्पन्न भई विशेष परिस्थितिको सृजना हुन गएमा नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई संस्थापकहरुका वीचमा शेयर खरिद विक्री गर्न सकिनेछ ।

तर, त्यसरी हक छोड्दा वा हस्तान्तरण गर्दा पहिलो प्राथमिकता जुन समूहको शेयर हो सोही समूहका शेयरधनीहरुलाई दिनु पर्नेछ । समूह भित्र उपसमूह रहेको अवस्थामा जुन उपसमूहको शेयर हो सोही उपसमूहका शेयरधनीलाई प्राथमिकता दिइनेछ । यसरी शेयर विक्री गर्दा एक भन्दा बढी शेयरधनीले शेयर खरिद गर्न चाहेमा निजले धारण गरेको शेयरको अनुपातमा वितरण गर्नु पर्नेछ । सो समूहका कुनै पनि संस्थापक शेयरधनीले शेयर लिने इच्छा नगरेमा मात्र त्यस्तो शेयर संचालक समितिको निर्णय बमोजिम नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई अन्य व्यक्ति, फर्म, कम्पनी वा संस्थालाई विक्री गर्न सकिनेछ । संस्थापक संस्थापक वीचमा खरिद विक्री गर्न वा कुनै संस्थापक शेयरधनीको मृत्यु भएमा हकवालाको नाममा वा अदालतको आदेश भएमा शेयर नामसारी गरि दिन माथि उल्लेखित बन्देज लागू हुने छैन ।

(२) बैंकका सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, लेखापरीक्षक, सचिव वा बैंकको व्यवस्थापन तथा लेखा सम्बन्धी कार्यमा प्रत्यक्ष रूपले संलग्न व्यक्तिले त्यस्तो पदमा बहाल रहेको बहत वा त्यस्तो पदबाट अवकाश प्राप्त गरेको कम्तीमा एक वर्षसम्म बैंक वा त्यसको सहायक कम्पनीको शेयर आफ्नो वा आफ्नो परिवारको नियन्त्रणमा रहेको फर्म, कम्पनी वा संस्थाको नाममा खरिद विक्री गर्न, गराउन, गर्न दिन, धितोबन्धक राख्न, राख्न लगाउन वा दान बकस लिन, दिन वा लेनदेन गर्न हुदैन ।

(३) कसैले खण्ड (ख) को विपरित काम गरेमा त्यस्तो शेयर बैंकले जफत गर्नेछ र त्यसरी जफत भएको शेयर संचालक समितिले उचित ठह्न्याएको किसिमबाट विक्री वितरण गर्न सक्नेछ ।

- (४) शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न बन्देज सम्बन्धी अन्य व्यवस्था प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानून, कम्पनी कानून र धितोपत्र कारोबार सम्बन्धी कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनमा उल्लेख भए वर्मोजिम हुनेछ ।
- (५) बैंकले हकप्रद शेयर निष्काशन गर्दा साविकका संस्थापक शेयरधनीहरुले खरीद गर्न पाउने हकप्रद शेयरको सम्पूर्ण वा आंशिक हक हस्तान्तरण गर्न चाहेमा चुक्ता पूँजीको २ प्रतिशत वा सोभन्दा कम शेयर लिएका संस्थापक शेयरधनीहरुको हकमा नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको शर्तको अधिनमा रही हक हस्तान्तरण गर्न सक्ने र २ प्रतिशतभन्दा माथि शेयर स्वामित्व भएकाको हकमा नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति लिई हक हस्तान्तरण गर्न सक्नेछ ।

ख. संस्थापक/सञ्चालकसँगको कारोबार :

- (अ) संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/सञ्चालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैर आर्थिक) प्राप्त गरेको वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए बापत बैंकले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण :
- सो न भएको ।
- (आ) बुँदा (अ) मा उल्लिखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका :
- सो न भएको ।

६. सीमित दायित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

यस कम्पनी प्रचलित कम्पनी कानून अन्तर्गत स्थापित तथा सञ्चालित पब्लिक लिमिटेड कम्पनी हो । यसमा शेयरधनीहरुको दायित्व सीमित छ । यस कम्पनीको शेयरधनीको दायित्व निजले खरिद गरेको वा खरिद गर्न कबोल गरेको शेयरको अधिकतम रकमसम्म मात्र सीमित रहनेछ ।

७. संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी जानकारी :

क. संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरु सम्बन्धी विवरण :

- (अ) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले गरेको कामको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण । साथै त्यस्तो कर्मचारीहरु अन्य कुनै सूचीकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनीको रूपमा रहेको वा कर्मचारीहरुले अन्य कुनै संगठित संस्थामा गरेको लगानी सम्बन्धी विवरण :

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	योग्यता	नियुक्ति मिति	कार्यानुभव	यसै बैंकको शेयरमा लगानी (शेयर संख्या)
१	सन्तोष कोईराला	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	एम.वि.ए.	२०१३-०४-२१ देखी हालसम्म २०२०-०४-१३ देखी प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	- प्रज्ञा एकेडेमी - १९९६ देखि २००० - बैंक अफ काठमाडौं २००० देखि २००४ - सानिमा बैंक २००४ देखि २०१३ - माछापुच्छे बैंक लि. २०१३ देखि हालसम्म	-
२	सर्जु कुमार थापा	नायव महाप्रबन्धक	एम.वि.ए.	२०१३-११-२५	- बैंक अफ काठमाडौं २००० देखि २००४ - माछापुच्छे बैंक २००४ देखि २००५ - सानिमा बैंक २००५ देखि २०१३ - माछापुच्छे बैंक लि. २०१३ देखि हालसम्म	-

३	विश्वम्भर न्यौपाने	नायव महाप्रबन्धक	एम.बि.ए.	२००४-०७-१६	- एमरेष्ट बैंक १९९७ देखि १९९९ - एनआईसी बैंक १९९९ देखि २००४ - माछापुच्छे बैंक २००४ देखि हालसम्म	१०७५
४	प्रसिद्ध राज अर्याल	सहायक महाप्रबन्धक	एम.बि.ए.	२०२०-११-१८	- नेपाल इन्डेपेंडेन्ट बैंक २००४ देखि २००७ - सनराईज बैंक २००७ देखि २००९ - सिभिल बैंक २०१० देखि २०२० - माछापुच्छे बैंक २०२० देखि हालसम्म	-

माथि उल्लेखित बैंकको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीहरु अन्य कुनै सूचीकृत संगठित संघ/संस्थाहरुमा आधारभूत शेयरधनीको रूपमा नरहेको वा अन्य कुनै संगठित संस्था लगानी माथि उल्लेखित बाहेक बैंकको जानकारीमा नआएको ।

(आ) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएको भए सो सम्बन्धी विवरण :

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	नियुक्ति मिति	राजिनामा मिति
१	नारायण प्रकाश भुजु	सहायक महाप्रबन्धक	२०१४-११-२३	२०२०-१२-१३

(इ) कर्मचारीको संख्या: स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी र अन्य (आषाढ मसान्त २०७७):

स्थायी	परीक्षणकाल	करार	अन्य	कुल कर्मचारी संख्या
१,१६७	३१२	७	-	१,४८६

ख. सञ्चालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

(अ) सञ्चालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरुलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरुलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता तथा अन्य सुविधा :

सञ्चालकले पाउने मासिक पारिश्रमिक, बैठक भत्ता, दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा देहाय बमोजिम हुनेछ ।

१) सञ्चालक समितिको बैठकमा उपस्थित भए वापत अध्यक्षले पाउने बैठक भत्ता रु. १५,०००/- र सञ्चालकले पाउने बैठक भत्ता रु. १२,०००/- हुनेछ ।

२) सञ्चालक समितिको बैठक तथा साधारण सभामा भाग लिन आउँदा लागेको टिकट खर्च र सेवा शुल्कहरु भुक्तानीको आधारमा शोधभर्ना पाउने छ ।

३) बैंकको कामको सिलसिलामा सञ्चालकलाई प्रदान गरिने दैनिक तथा भ्रमण भत्ता तथा अन्य भत्ता तथा सुविधा देहाय बमोजिम हुनेछ ।

- **दैनिक भत्ता:** बैंकको कामको सिलसिलामा बैंकको सञ्चालक आफ्नो बसोबासको क्षेत्र बाहिर जानु पर्ने स्थिति आएमा सञ्चालकले देहाय बमोजिमको दैनिक भत्ता पाउने छ ।

१) नेपाल भित्र रु ३,०००/- प्रति दिन ।

२) भारतमा भारतीय रूपैयाँ ५,६२५/- प्रति दिन ।

३) नेपाल र भारत बाहेका अन्य सार्क मुलुकमा अमेरिकी डलर २२५/- प्रति दिन ।

४) माथि उल्लेख गरिएका बाहेकका अन्य मुलुकमा अमेरिकी डलर ३१५/- प्रति दिन ।

- **होटल तथा यातायत खर्च:** बैंकको कामको सिलसिलामा बैंकको सञ्चालक आफ्नो बसोबासको क्षेत्र बाहिर जानु पर्ने स्थिति आएमा सञ्चालकले देहाय बमोजिमको होटल तथा यातायत खर्च पाउने छ ।

- १) होटल खर्च बापत वास्तविक लागेको खर्च बैंकले बेहोर्ने छ। होटल बिल पेश नभएको अवस्थामा होटल खर्च बापत दैनिक भत्तामा ५०% रकम थप गरि दिईनेछ। तर यस्तो थप सुविधा भ्रमणबाट फर्किएको दिनको लागि दिईने छैन।
- २) सञ्चालकले भ्रमण गर्दा लागेको टिकट खर्च र सेवा शुल्कहरु भुक्तानीका आधारमा शोधभर्ना पाउने छ।
- अन्य खर्चहरु: सञ्चालकहरुले विदेश भ्रमण गर्दा देहाय बमोजिम भैपरि आउने खर्च थप उपलब्ध गराईन छ।
 - १) भारतमा भारतीय रूपैयाँ ५,०००/-
 - २) नेपाल र भारत बाहेकका अन्य सार्क मुलुकमा अमेरिकी डलर २५०/-
 - ३) माथि उल्लेख गरिएका बाहेकका अन्य मुलुकमा अमेरिकी डलर ४५०/-
 - मोवाईल, पत्रपत्रिका तथा इन्टरनेट खर्च प्रति महिना रु. १०,०००/- पाउने छ।
 - सञ्चालकहरुको लागि रु. ५० लाख सम्मको सामुहिक दुर्घटना बीमा गराईने छ।

(आ) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतहरुको नाम, पद र एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र उनीहरुलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तानी गरिएको रकम : (आ.व. २०७६/७७ को)

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	पद	एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तानी गरिएको रकम (रु.)
१	सन्तोष कोईराला	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	१,२९,२५,८८८.९९
२	सर्जु कुमार थापा	नायव महाप्रबन्धक	७७,५१,९३४.४८
३	विश्वभर न्यौपाने	नायव महाप्रबन्धक	७४,८८,९०३.०९
४	प्रसिद्ध राज अर्याल	सहायक महाप्रबन्धक	* -

* श्री प्रसिद्ध राज अर्याल मंसिर ०३, २०७७ बाट मात्र नियुक्त हुनुभएको। आ.व. २०७६/७७ मा वहालाई कुनै पनि पारिश्रमिक भुक्तानी गरिएको छैन।

(द) कुनै अधिकृत वा सञ्चालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण: सो नभएको।

८. अन्तर्निहित जोखिम तथा सो को व्यवस्थापनका लागि व्यवस्थापनको धारणा :

कम्पनीको अन्तर्निहित जोखिमहरु निम्नानुसार रहेका छन्।

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम :

➤ कर्जा लगानीमा अप्लारो पर्ने र सम्पूर्ण निक्षेपकर्ता एकै पटक निक्षेप रकमको भुक्तानी माग गर्न आएमा भुक्तानी दिन समस्या पर्ने जोखिम।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम :

➤ सो नभएको।

(ग) उत्पादन वा सेवाको बजारको स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम:

➤ हाल विश्वभर देखिएको कोभिड १९ महामारी तथा यस्ता अप्रत्याशित रूपमा सृजना हुने परिस्थितीको कारणले अर्थतन्त्रमा सृजना हुने जोखिमहरु।

➤ बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु एक आपसमा प्राप्ति वा गाभिएर उत्पन्न हुने प्रतिस्पर्धाबाट हुन सक्ने जोखिमहरु।

➤ वित्तीय संस्थाले प्रदान गरेको कर्जा तथा सापट खराब कर्जामा परिणत हुन गएमा हुने जोखिमहरु।

➤ निक्षेप तथा कर्जाको व्याजदरमा आउने परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिमहरु।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धिको जोखिम:

➤ सो नभएको।

(ङ) विदेशी विनिमयको जोखिम :

➤ विदेशी विनिमय कारोबार गर्दा विनिमय दरमा हुने थपथटबाट हुन सक्ने जोखिमहरु रहेको ।

(च) कानूनी प्रक्रियाहरु तथा इजाजत प्राप्त गर्नुपर्ने भए सोबाट पर्न सक्ने अवरोधहरु :

➤ सो नभएको ।

(छ) क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम :

➤ अन्तर्राष्ट्रीय बजारको आर्थिक मन्दीले प्रत्यक्ष असर वित्तीय क्षेत्रमा पर्न सक्ने भएकोले सोबाट हुन सक्ने जोखिमहरु ।

➤ पूँजी बजारको अवस्थामा आउने उतार-चढावबाट पर्न सक्ने जोखिमहरु ।

(ज) सरकारी नीति तथा नियमहरुमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट उत्पन्न हुने जोखिम :

➤ देशको मौद्रिक नीति लगायत नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गर्ने नियम निर्देशनको अप्रत्याशित परिवर्तनबाट सिर्जना हुने सम्भावित जोखिमहरु ।

➤ देशको वैदेशिक नीतिमा हुन सक्ने परिवर्तनबाट उत्पन्न हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरु ।

➤ नेपाल सरकार तथा अन्य नियमन निकायहरुको आर्थिक तथा वित्तीय नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट सिर्जना हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरु ।

(झ) सञ्चालन अनुभवको अभाव :

➤ यस कम्पनीले आफ्नो कारोबार विगत बाइस वर्ष देखी सञ्चालन गरेको हुँदा कम्पनीमा सञ्चालन अनुभवको अभाव नभएको ।

(ज) प्रविधिको परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिम :

➤ बैंकिङ्ग प्रविधि परिवर्तन भई थप खर्च बढ्न सक्ने र प्रविधि परिवर्तन अनुसार कर्मचारीहरु अभ्यस्त नभई कार्य सम्पादन गर्न कठिनाई हुन सक्ने ।

(ट) अन्य

आन्तरिक र व्यवसायसँग सम्बन्धित जोखिमहरु :

➤ मुद्रास्फितिको कारणले संचालन लागतमा हुने वृद्धि को असर ।

➤ बैंकबाट प्रदान गरिने दीर्घकालिन, मध्यकालिन, चालु पूँजी जस्ता कोषमा आधारित कर्जा तथा प्रतितपत्र, जमानत पत्र जारी गर्ने जस्ता गैङ्गकोषीय सेवाहरु उपलब्ध गराउँदा हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरु ।

➤ निक्षेप तथा कर्जा लगानी व्याज दरमा हुने परिवर्तन बाट असर पर्ने जोखिमहरु ।

➤ समयमा कर्जा असुली नभै उत्पन्न हुने आर्थिक जोखिमहरु ।

➤ बैंकले प्रयोगमा ल्याएको Finacle Banking Software मा तकनिकी गडबडीले हुन सक्ने जोखिम ।

➤ मुख्य कर्मचारीहरुले छोड्दा हुन सक्ने जोखिम ।

नियन्त्रण भन्दा बाहिरसँग सम्बन्धित जोखिमहरु :

➤ नेपाल राष्ट्र बैंकको नीति निर्देशनमा हुने परिवर्तनले उत्पन्न हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरु ।

➤ नेपाल सरकारले बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी नीति निर्देशन तथा मौद्रिक नीतिमा परिवर्तन गर्दा सिर्जना हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरु ।

➤ विदेशी विनिमय कारोबार गर्दा विनिमय दरमा हुने परिवर्तन बाट हुन सक्ने जोखिमहरु ।

➤ देशको अस्थीर राजनैतिक स्थितिका कारण हुन सक्ने जोखिमहरु ।

➤ देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतार चढाव बाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिमहरु ।

कोभिड सम्बन्ध जोखिमहरु:

➤ विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोरोना भाईरस को कारण विश्व / देशको अर्थतन्त्र को साथै बैंकिङ्ग क्षत्रको विकासमा समेत असर पर्न सक्ने ।

- कोभिड १९ को कारण समय समयमा जारी भएको निषेधाज्ञाका कारण बैकिङ्ग कारोबारमा कमी आउन सक्ने ।
- कोभिड १९ को कारणबाट आर्थिक गतिविधि ठप्प हँदा कर्जा लगानी तथा निक्षेप संकलनमा प्रतिकुल असर पार्न सक्ने ।
- कोभिड १९ महामारीका कारण ऋण तथा व्याज असुली समयमै हुन नसक्ने र निष्कृत कर्जा वृद्धि हुन सक्ने ।
- ऋण तथा व्याज असुलीमा हुन सक्ने ढिलाइका कारण कर्जा जोखिम व्यवस्था बदन सक्ने र सो को प्रतिकुल असर नियमनकारी कोष वृद्धि हुने हुँदा बैंकको पुँजी पर्याप्त अनुपात मा असर पर्ने सक्ने ।
- अन्य स्वास्थ्य सम्बन्धिका कारणले हुन सक्ने जोखिमहरु ।

उपरोक्तानुसारको जोखिमहरुलाई न्यून वा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्थापनको योजना :

माछापुच्छे बैंक लिमिटेडले अन्तर्निहित तथा भविष्यमा आउन सक्ने विभिन्न जोखिमहरु (कर्जा, बजार संचालन आदी) को पहिचान, अनुगमन तथा व्यवस्थापन गर्नेछ । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन तथा बैंकको नीति नियमको अधिनमा रहि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई मजबुत बनाई विभिन्न जोखिमहरु व्यवस्थापन गरि बैंकलाई उत्कृष्ट एवं सबल रूपमा संचालन गरि लगानीकर्ताहरुको हितको संरक्षणका लागि आवश्यक नीति, कार्यविधिहरु बनाई लागू गरेको छ । यसका साथै, बैंकमा रहेको जोखिम व्यवस्थापन विभागले स्वतन्त्र रूपमा जोखिमलाई प्रभावकारी रूपमा नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन गर्ने कार्य गर्नुका साथै समय समयमा जोखिम नियन्त्रणको क्षेत्रमा भए गरेका कार्यहरुको पुनरावलोकन समेत गर्ने गरेको छ । कर्जासँग सम्बन्धित जोखिमहरु, कुनै पनि व्यवसायहरु गर्दा सामना गर्नुपर्ने अन्य अन्तर्निहित जोखिमहरु लगायत बजार र तरलता, कार्य संचालन, व्यवस्थापन र प्रतिष्ठा जस्ता बैंकको व्यवसायसँग सम्बन्धित जोखिमहरुलाई बैंकले जोखिम व्यवस्थापन संरचनाद्वारा सतर्कतापूर्वक व्यवस्थापन गर्ने गरेको छ । जोखिम व्यवस्थापनका लागि बैंकले अवलम्बन गरेका सिद्धान्तहरु निम्न उल्लेखित छन् :

- जोखिम र प्रतिफल बीच सन्तुलन ।
- अनुशासित र संयमित जोखिम वहन ।
- अछित्यारप्राप्त समिति तथा व्यक्तिहरुको स्विकृती पश्चात् मात्र जोखिम ग्रहण तथा सो को व्यवस्थापनका लागि उचित संरचना तथा साधनहरुको उपलब्धता ।
- भावी जोखिमहरुको पूर्वानुमान तथा जोखिमहरुको उपयुक्त जानकारी ।
- प्रतिष्पर्धात्मक क्षमता अभिवृद्धिका लागि जोखिमहरुको कुशल तथा प्रभावकारी व्यवस्थापन एवं नियन्त्रण ।
- बैंकले निरन्तर रूपमा प्रविधि परिवर्तनबाट सिर्जित हुन सक्ने जोखिमहरुलाई मध्यनजर गरि आवश्यक तालिम तथा विज्ञहरुको सुझावहरु समय समयमा लिईरहेको ।

बैंकले जोखिम नियन्त्रणको क्षेत्रमा अवलम्बन गरेका माथि उल्लेखित नीति एवं उपायहरु पर्याप्त नहुन सक्दछन् यसर्थे उल्लेखित विधिहरुले बैंकको जोखिमलाई पूर्ण रूपमा निर्मुल पार्न नसकेता पनि न्यूनिकरण गर्न सफल हुने विश्वास लिएका छौं ।

धितोपत्रको मूल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम :

रु. १,०००/- प्रति ऋणपत्रको दरले निष्काशन गरिएको मूल्यले सूचीकरण पश्चात् धितोपत्र बजारमा हुने कारोबारले ऋणपत्र मूल्यमा हुन सक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ ।

९. वित्तीय विवरण :

(क) वित्तीय विवरण र तत्सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण :

(अ) संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान हिसाब बाँडफाँड र नगद प्रवाह विवरण :

कम्पनीको आ.व. २०७६/७७ को वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण निम्नानुसार छ :-

वासलात (आषाढ ३१, २०७७)

रु. लाखमा

सम्पत्ति		आषाढ ३१, २०७७
१	नगद तथा नगद समान	९७,७८०.३३
२	नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनुपर्ने वक्यौता	४५,५२०.०१
३	बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	८११.३६
४	डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	६७४.१६
५	अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	२,१२०.१९
६	बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा	२४,७११.५४
७	ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	९२५,२९२.२७
८	घितोपत्रमा लगानी	९१९,३२४.१३
९	चालु कर सम्पत्ति	२,७५८.०८
१०	सहायक कम्पनीमा लगानी	२,०००
११	सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-
१२	सम्पत्तिमा लगानी	१,७४९.४७
१३	सम्पत्ति तथा उपकरण	९३,३५८.०४
१४	गुडविल (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति	६५१.२७
१५	स्थगन कर सम्पत्ति	३५२.३५
१६	अन्य सम्पत्ति	८,०९२.४७
कुल सम्पत्ति		१,२४५,९९५.७०
दायित्व		
१	बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न वाँकी	२६,४९४.८२
२	नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न वाँकी	१३७.२३
३	डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	-
४	ग्राहकबाट निक्षेप दायित्व	१,०४०,९८९
५	सापटी	९२,०२५
६	चालु आयकर दायित्व	-
७	व्यवस्था	-
८	स्थगन कर दायित्व	-
९	अन्य दायित्व	१८,२३१.३९
१०	जारी गरिएको ऋणपत्र	३१,४७१.२२
११	सुरक्षण नराखिएको आवधिक दायित्व	-
कुल दायित्व		१,१२९,३४८.६६
पूँजी		
१	शेयर पूँजी	८४,५८४.७८
२	शेयर प्रिमियम	३०८.८२
३	सञ्चयत मुनाफा	९,८१२.६६
४	जगेडा कोषहरु	२१,१४०.७७
कुल पूँजी		११५,८४७.०३
जम्मा दायित्व र पूँजी		१,२४५,९९५.७०

नाफा-नोक्सान हिसाब (आषाढ ३१, २०७७)

रु. लाखमा

विवरण		२०७६/७७
१	ब्याज आमदानी	११३,५२८.८९
२	ब्याज खर्च	७४,९०९.९
	खुद ब्याज आमदानी	३८,६१८.९९
३	शुल्क तथा कमिशन आमदानी	९,४७४.८६
४	शुल्क तथा कमिशन खर्च	१,००६.७
	खुद शुल्क र कमिशन आमदानी	८,४६८.९६
	खुद ब्याज, शुल्क र कमिशन आमदानी	४७,०८७.९५
५	खुद व्यापारिक आमदानी	२,८२९.६४
६	अन्य सञ्चालन आमदानी	७०९.२९
	जम्मा सञ्चालन आमदानी	५०,६१०.०९
७	कर्जा जोखिमको व्यवस्था / (फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	५,८७९.२४
	खुद सञ्चालन आमदानी	४४,७३०.८५
	सञ्चालन खर्च	
८	कर्मचारी खर्च	१५,०२९.१
९	अन्य सञ्चालन खर्च	८,८८४.३७
१०	ह्लास कटटी र परिषोधन	१,६१२.६३
	सञ्चालन मुनाफा	१९,२०४.७४
११	गैर सञ्चालन आमदानी	८०.६९
१२	गैर सञ्चालन खर्च	६७५.२
	आय कर अधिको मुनाफा	१८,६१०.२३
१३	आयकर खर्च	५,९५८.७२
१४	चालु कर	६,९२५.२५
१५	स्थगन कर खर्च/आमदानी	(१६६.५२)
	यस अवधिको मुनाफा	१२,६५९.५९

नगद प्रवाहको विवरण (आषाढ ३१, २०७७)

रु. लाखमा

विवरण		२०७६/७७
कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह		
ब्याज आमदानी		१०९,०२२.२२
शुल्क तथा अन्य आमदानी		९,४७४.८६
लाभांश प्राप्ति		-
अन्य कारोबार सञ्चालनबाट प्राप्ति		३,४५४.६
ब्याज खर्च		(७२,२०९.९८)
कमिशन तथा शुल्क खर्च		(१,००६.७०)
कर्मचारीहरुलाई नगद भुक्तानी		(१५,०२९.९०)
अन्य खर्च		(९,७५६.७०)
सञ्चालन सम्पत्ति र दायित्वको परिवर्तन अधिको सञ्चालन नगद प्रवाह		१५,९५७.९९
सञ्चालन सम्बन्धी चालु सम्पत्तिमा घट/(बढ़)		
नेपाल राष्ट्र बैंकबाट बाँकी रहेको मौज्दात		(१३,२५०.३९)

बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको मौज्दात	१३,७६८.९८
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	१,५१८.५७
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिइएको कर्जा तथा सापटी	(३०९.८८)
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा घट/(बढ)	(१८०,२९३.८०)
अन्य सम्पत्ति	९,५५२.४३
सञ्चालन सम्बन्धी चालू दायित्वमा (घट)/बढ	(१६८,९३४.०५)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिनु पर्ने बाँकी रकम	(३७,१२३.५५)
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई दिनु पर्ने बाँकी रकम	(१०,०६८.०९)
ग्राहकको निष्केप	१८९,००४.९८
ऋण सापटी	१२,०२५
अन्य दायित्व	३७६६.१७
आयकर अगाडिको सञ्चालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	१५७,६०४.६०
आयकर भुक्तानी	(६,७८३.५६)
कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह	(२,१५५.८३)
लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	
धितोपत्र खरिद	(१६,१६८.६४)
धितोपत्र विक्रीबाट प्राप्ति	-
स्थिर सम्पत्तिको खरिद	(४,७६६.२७)
स्थिर सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ति	१,११९.८५
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	(२५६.१३)
अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ति	-
लगानीमा सम्पत्तिको खरिद	(१,०८३.६९)
लगानीको सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ति	२२३.०२
व्याज आम्दानी	६,४९२.१९
लाभांश आम्दानी	४४.८१
लगानी कारोबारमा खुद नगद प्रवाह	(१४,३९४.८७)
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ति	३१,४७९.२२
ऋणपत्रको भुक्तानी	-
असुरक्षित दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्ति	-
सुरक्षणमा नराखिएको दायित्वको भुक्तानी	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्ति	-
लाभांश खर्च	(८,८६१.२६)
व्याज खर्च	(२,७०७.९२)
अन्य प्राप्ती/खर्च	-
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह	१९,९०२.०३
नगद तथा नगद समानमा भएको खुद घट/बढ	३,३५१.३३
नगद तथा नगद समानमा रहेको शुरुवाती मौज्दात	९४,४२९
नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरमा भएको फरक	-
नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्दात	९७,७८०.३३

नोट: NFRS अनुसार वित्तीय विवरण तयार पारिएको हुनाले नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब संलग्न नहुने।

(आ) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिभरको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, वासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण :

बैंकको आ.व. २०७४/७५, २०७५/७६ र २०७६/७७ को लेखापरीक्षण भएको आषाढ मसान्तको वित्तीय विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ ।

वासलात

रु लाखमा

सम्पत्ति	एकिकृत			बैंक		
	२०७४/७५	२०७५/७६	२०७६/७७	२०७४/७५	२०७५/७६	२०७६/७७
नगद तथा नगद समान	२३,६४१.९१	९४,४२९	९७,७८०.३३	२३,६४१.९१	९४,४२९	९७,७८०.३३
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात तथा लिनु पर्ने बम्बौता	७०,९६६.०८	३२,२६९.६२	४५,५२०.०९	७०,९६६.०८	३२,२६९.६२	४५,५२०.०९
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात	१३,९५३.०४	१४,५८०.३४	८११.३६	१३,९५३.०४	१४,५८०.३४	८११.३६
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	-	७२५.९७	६७४.९६	-	७२५.९७	६७४.९६
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	२,५२०.५९	३,५८६.९५	२,१२०.१९	२,५२०.५९	३,५८६.९५	२,१२०.१९
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा	१७,९८३.८८	२४,४०९.६६	२४,७१.५४	१७,९८३.८८	२४,४०९.६६	२४,७१.५४
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	६२४,१७२.१८	७५०,९५७.७४	९२५,२९२.२७	६२४,१७२.१८	७५०,९५७.७४	९२५,२९२.२७
घितोपत्रमा लगानी	७७,३२१.३४	१०३,०६०.७८	११९,३९९.१३	७७,३२१.३४	१०३,०६०.७८	११९,३२४.१३
चालु कर सम्पत्ति	२,००३.७२	२,०८७.३३	२,७५८.७९	२,००३.७२	२,०९९.७७	२,७५८.०८
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	-	-	-	२,०००	२,०००
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-	-	-	-	-	-
सम्पत्तिमा लगानी	२४८.७१	७८४.५८	१,७४९.४७	२४८.७१	७८४.५८	१,७४९.४७
सम्पत्ति तथा उपकरण	८,७७९.८४	११,२२९.३४	१३,४४५.५१	८,७७९.८४	११,२२९.३४	१३,३५८.०४
गुडवील (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति	४५४.३९	४९०.०६	६५७.०६	४५४.३९	४९०.०६	६५७.२७
स्थगन कर सम्पत्ति	-	२१४.२४	३५१.२९	-	२१४.२४	३५२.३५
अन्य सम्पत्ति	५,८३०.८१	११,६२९.४२	८,०९८.९०	५,८३०.८१	११,६३०.४२	८,०९२.४७
कुल सम्पत्ति	८४७,८७६.४८	१,०५०,४४७.०२	१,२४३,३६९.२२	८४७,८७६.४८	१,०५२,४६०.४६	१,२४५,९९५.६९
दायित्व						
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न वाँकी	१३,३२३.४७	६३,६९८.३७	२६,४९४.८२	१३,३२३.४७	६३,६९८.३७	२६,४९४.८२
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न वाँकी	६,३७८.०२	१०,२०५.२४	१३७.२४	६,३७८.०२	१०,२०५.२४	१३७.२४
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	१.१६	-	-	१.१६	-	-

ग्राहकको निक्षेप दायित्व	७११,४२३.७३	८४९,९०९.८०	१,०३९,०००.३७	७११,४२३.७३	८५१,९८४.०२	१,०४०,९८९
सापटी	-	-	९२,०२५	-	-	९२,०२५
चालु कर दायित्व	-	-	-	-	-	-
व्यवस्था	७.४०	-	-	७.४०	-	-
स्थगन कर दायित्व	१४२.२०	-	-	१४२.२०	-	-
अन्य दायित्व	१३,०३१.७८	१४,२८४.३०	१८,२५७.९६	१३,०३१.७८	१४,२८४.११	१८,२३१.३९
जारी गरिएको ऋणपत्र	-	-	३१,४७१.२२	-	-	३१,४७१.२२
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-	-	-	-
कुल दायित्व	७४४,३०७.७६	९३८,०९७.७२	१,१२७,३८५.८१	७४४,३०७.७६	१४०,०९९.७५	१,१२९,३४८.६६
पूँजी						
शेयर पूँजी	८०,५५६.९३	८०,५५७.९३	८४,५८४.७८	८०,५५६.९३	८०,५५६.९३	८४,५८४.७८
शेयर प्रिमियम	३०८.८२	३०८.८२	३०८.८२	३०८.८२	३०८.८२	३०८.८२
संचित मुनाफा	८,०७७.५९	९२,९९५.२६	९,९४९.०५	८,०७७.५९	९२,९३४.६७	९,८७२.६६
जगेडा कोपहरु	१४,६२५.३८	१८,५६८.३०	२१,१४०.७७	१४,६२५.३८	१८,५६८.३०	२१,१४०.७७
शेयरधनीहरुलाई वाँफाँड योग्य कूल पूँजी	१०३,५६८.७२	११२,४२९.३०	११५,९८३.४२	१०३,५६८.७२	११२,३६८.७२	११५,८४७.०३
गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest)	-	-	-	-	-	-
कुल पूँजी	१०३,५६८.७२	११२,४२९.३०	११५,९८३.४२	१०३,५६८.७२	११२,३६८.७२	११५,८४७.०३
जम्मा दायित्व र पूँजी	८४७,८७६.४८	१,०५०,४४७.०२	१,२४३,३६९.२२	८४७,८७६.४८	१,०५२,४६०.४६	१,२४५,१९५.६९

नाफा-नोक्सान हिसाब

रु लाखमा

विवरण	एकिकृत			बैंक		
	२०७४/७५	२०७५/७६	२०७६/७७	२०७४/७५	२०७५/७६	२०७६/७७
व्याज आमदानी	७७,६६३.५६	१०१,७७५.२३	११३,५३१.८१	७७,६६३.५६	१०१,७७५.२३	११३,५२८.८९
व्याज खर्च	५०,२६५.५७	६६,१८७.४८	७४,७२८.९७	५०,२६५.५७	६६,२७७.६७	७४,९०९.९०
खुद व्याज आमदानी	२७,३९७.९९	३५,५८७.७५	३८,८०२.८३	२७,३९७.९९	३५,४९७.५६	३८,६१८.९९
शुल्क तथा कमिशन आमदानी	४,९१०.६९	७,९०५.१९	९,४८१.५८	४,९१०.६९	७,९०५.१९	९,४७४.८६
शुल्क तथा कमिशन खर्च	५१५.६९	६९९.७५	१,००६.७०	५१५.६९	६९९.७५	१,००६.७०
खुद शुल्क र कमिशन आमदानी	४,३९५	७,२०५.४४	८,४७४.८८	४,३९५	७,२०५.४४	८,४६८.९६
खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आमदानी	३१,७९२.९९	४२,७९३.१९	४७,२७७.७१	३१,७९२.९९	४२,७०३	४७,०८७.१५
खुद कारोबार आमदानी	१,६६८.०३	३,०३३.३२	२,८२१.६४	१,६६८.०३	३,०३३.३२	२,८२१.६४
अन्य संचालन आमदानी	९०.३४	२८१.३९	७०१.२९	९०.३४	२८१.३९	७०१.२९
जम्मा संचालन आमदानी	३३,५५१.३६	४६,१०७.१०	५०,८००.६५	३३,५५१.३६	४६,०९७.७०	५०,६१०.०९

कर्जा जोखिमको व्यवस्था / (फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	१,५२७.३६	१,१७१.७१	५,८७९.२४	१,५२७.३६	१,१७१.७१	५,८७९.२४
खुद संचालन आमदानी	३२,०२४	४४,९३६.९९	४४,९२९.४१	३२,०२४	४४,८४५.९९	४४,७३०.८५
संचालन खर्च						
कर्मचारी खर्च	८,७४६.४०	१२,३०३.८१	१५,०५८	८,७४६.४०	१२,३०३.८१	१५,०२९.९०
अन्य संचालन खर्च	४,१९४.९०	७,२३९.१४	८,९३०.९३	४,१९४.९०	७,२३५.५०	८,८८४.३७
हास कट्टी र परिषोधन	१,०००.९३	१,३०३.८६	१,६१७.७९	१,०००.९३	१,३०३.८६	१,६१२.६३
संचालन मुनाफा	१८,०८२.५८	२४,०८९.३८	१९,३१४.६९	१८,०८२.५८	२४,००२.८२	१९,२०४.७४
गैर संचालन आमदानी	३१.२०	१,२१९.०३	८०.६९	३१.२०	१,२१९.०३	८०.६९
गैर संचालन खर्च	१४.४८	९४८.९२	६७५.२०	१४.४८	९४८.९२	६७५.२०
आय कर अधिको मुनाफा	१८,०९९.३०	२४,३५९.४९	१८,७२०.१८	१८,०९९.३०	२४,२७२.९३	१८,६१०.२३
आयकर खर्च	५,६०२.४२	७,३२८.०२	५,९९२.८७	५,६०२.४२	७,३०२.०५	५,९५८.७२
चालु कर	५,५८८.६७	७,६३५.०९	६,९५८.३४	५,५८८.६७	७,६०९.९२	६,९२५.२५
स्थगन कर	१३.७५	(३०७.०७)	(१६५.४७)	१३.७५	(३०७.०७)	(१६६.५२)
यस अवधिको मुनाफा	१२,४९६.८८	१७,०३१.४७	१२,७२७.३१	१२,४९६.८८	१६,९७०.८८	१२,६५१.५१
नाफा बाँडफाँड	-	-	-	-	-	-
बैंकको शेयरधनी	१२,४९६.८८	१७,०३१.४७	१२,७२७.३१	१२,४९६.८८	१६,९७०.८८	१२,६५१.५१
गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest)	-	-	-	-	-	-
यस अवधिको मुनाफा	१२,४९६.८८	१७,०३१.४७	१२,७२७.३१	१२,४९६.८८	१६,९७०.८८	१२,६५१.५१

नगद प्रवाहको विवरण

रु लाखमा

विवरण	बैंक		
	२०७४/७५	२०७५/७६	२०७६/७७
कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह			
व्याज प्राप्ति	७४,५३२.९५	९८,५०६.०५	१०१,०२२.२२
शुल्क तथा अन्य आमदानी	४,९१०.६९	७,९०५.९९	९,४७४.८६
लाभांश प्राप्ति	-	-	-
अन्य कारोबार संचालनबाट प्राप्ति	१,६९९.२४	४,२४४.९५	३,४५४.६०
व्याज भुक्तानी	(५०,२६५.५७)	(६७,७९२.७३)	(७२,२०१.९८)
कर्मिशन तथा शुल्क भुक्तानी	(५१५.६९)	(६९९.७५)	(१,००६.७०)
कर्मचारीहरूलाई नगद भुक्तानी	(८,५१५.०९)	(१२,०९९.९८)	(१५,०२९.९०)
अन्य खर्च	(४,१९४.९०)	(७,२३५.५०)	(९,७५६.७०)
संचालन सम्पत्ति र दायित्वको परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	१७,६५०.८३	२२,९९६.२२	१५,९५७.९९
संचालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा घट/(बढ़)			

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वाँकी रहेको मौज्दात	(१६,३५१.६८)	३८,६९६.४६	(१३,२५०.३९)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको मौज्दात	(१३,२२७.६७)	(६२७.३०)	१३,७६८.९८
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिमा	(१,७१८.११)	(१,०६६.३६)	१,५१८.५७
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	(१,०५१.७५)	(६,४७४.२१)	(३०९.८८)
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	(१२६,१०१.९२)	(१२९,५२४.९५)	(१८०,२१३.७७)
अन्य सम्पत्तिमा	(७५८.२०)	(६,५६५.५८)	९,५५२.४३
संचालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा घट/(बढ़)	(१५९,२०९.३४)	(१०५,५६१.९५)	(१६८,९३४.०५)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिनु पर्ने वाँकी रकम	३०१.२७	५०,२९४.९०	(३७,१२३.५५)
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई दिनु पर्ने वाँकी रकम	४,७७०.९९	३,८२७.२२	(१०,०६८.०१)
ग्राहकको निक्षेप	१३८,१५५.१६	१४०,५६०.२९	१८९,००४.९८
ऋण सापटी	-	-	१२,०२५
अन्य दायित्व	१,०१८.१७	२,११६.७२	३,७६६.१७
आयकर अगाडीको संचालन गतिविधीबाट खुद नगद प्रवाह	१४४,२४५.५९	१९६,७९९.१३	१५७,६०४.५९
आयकर भुक्तानी	(४,९८५.७८)	(७,७०५.१७)	(६,७८३.५६)
कारोबार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह	(२,२९८.६८)	१०६,४४८.२३	(२,१५५.८३)
लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह			
घितोपत्र खरिद	(३९,०४२.५३)	(४१,२४०.२०)	(१६,१६८.६४)
घितोपत्र विक्रीबाट प्राप्ती	९,८०८.४०	१३,४५०.८०	-
स्थिर सम्पत्तिको खरिद	(२,८१४.७१)	(३,९४९.७४)	(४,७६६.२७)
स्थिर सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती	८२.१८	२२५.९६	१,११९.८५
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	(७७.७२)	(७९.५०)	(२५६.१३)
अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती	-	२.६८	-
लगानीमा सम्पत्तिको खरिद	-	(५३५.८७)	(१,०८३.६९)
लगानीको सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्त	०.०९	-	२२३.०२
व्याज आमदानी	३,१३१.४०	४,००७.७१	६,४९२.१८
लाभांश आमदानी	१७.६३	३२.०७	४४.८१
लगानी कारोबारमा खुद नगद प्रवाह	(२८,८९५.३४)	(२८,०७८.०८)	(१४,३९४.८६)
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह			

ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ती	-	-	३१,४७९.२२
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-	-
असुरक्षित दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त	-	-	-
सुरक्षणमा नराखिएको दायित्वको भुक्तानी	-	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्ती	३,६९९.७०	-	-
लाभांश खर्च	(३,९३२.७२)	(७,८११.४४)	(८,८६१.२६)
व्याज खर्च	-	-	(२,७०७.९२)
अन्य प्राप्ती/खर्च	-	-	-
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह	(२३३.०२)	(७,८११.४४)	१९,९०२.०३
नगद तथा नगद समानमा भएको खुद घट/बढ	(३१,४२७.०५)	७०,५५८.७०	३,३५१.३३
नगद तथा नगद समानमा रहेको शुरुवाती मौज्दात	५५,०९९.५१	२३,६४९.९९	९४,४२९
नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरमा भएको फरक	५७.४५	२२८.३९	-
नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्दात	२३,६४९.९९	९४,४२९	९७,७८०.३३

विवरण	एकिकृत		
	२०७४/७५	२०७५/७६	२०७६/७७
कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह			
व्याज प्राप्ति	७४,५३२.९५	९८,५०६.०५	१०९,०२२.२१
शुल्क तथा अन्य आम्दानी	४,९९०.६९	७,९०५.९९	९,४७४.८६
लाभांश प्राप्ति	-	-	-
अन्य कारोबार संचालनबाट प्राप्ति	१,६९९.२४	४,२४४.९५	३,४५४.६०
व्याज भुक्तानी	(५०,२६५.५७)	(६७,७०२.५४)	(७२,१११.७९)
कमिशन तथा शुल्क भुक्तानी	(५१५.६९)	(६९९.७५)	(१,००६.७०)
कर्मचारीहरूलाई नगद भुक्तानी	(८,५१५.०९)	(१२,०९९.९८)	(१५,०२९.१०)
अन्य खर्च	(४,९९४.९०)	(७,२३९.९४)	(९,७६०.३३)
संचालन सम्पत्ति र दायित्वको परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	१७,६५०.८३	२३,००२.७७	१६,०४३.७५
संचालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा घट/(बढ)			
नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वाँकी रहेको मौज्दात	(१६,३५१.६८)	३८,६९६.४६	(१३,२५०.३९)

बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको मौज्दात	(१३,२२७.६७)	(६२७.३०)	१३,७६८.९८
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिमा	(१,७९८.११)	(१,०६६.३६)	१,५१८.५७
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	(१,०५९.७६)	(६,४७४.२१)	(३०९.८८)
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	(१२६,१०९.९२)	(१२९,५२४.९५)	(१८०,२१३.७७)
अन्य सम्पत्तिमा	(७५८.२०)	(६,५६५.५८)	९,५५२.४३
संचालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा घट/(बढ़)	(१५९,२०९.३४)	(१०५,५६९.९५)	(१६८,९३४.०५)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिनु पर्ने वाँकी रकम	३०९.२७	५०,२९४.९०	(३७,१२३.५५)
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई दिनु पर्ने वाँकी रकम	४,७७०.९९	३,८२७.२२	(१०,०६८.०१)
ग्राहकको निक्षेप	१३८,१५५.९६	१३८,४८६.०८	१८६,९३०.७६
ऋण सापटी	-	-	१२,०२५
अन्य दायित्व	१,०१८.१७	२,११७.९१	३,७६७.३६
आयकर अगाडीको संचालन गतिविधीबाट खुद नगद प्रवाह	१४४,२४५.५९	१९४,७२६.१०	१५५,५३१.५६
आयकर भुक्तानी	(४,९८५.७८)	(७,७९८.७०)	(६,७९७.०९)
कारोबार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह	(२,२९८.६९)	१०४,४४८.२२	(४,९५५.८३)
लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह			
घितोपत्र खरिद	(३९,०४२.५३)	(३९,२४०.२०)	(१४,९६८.६४)
घितोपत्र विक्रीबाट प्राप्ती	९,८०८.४०	१३,४५०.८०	-
स्थिर सम्पत्तिको खरिद	(२,८१४.७१)	(३,९४९.७४)	(४,७६६.२७)
स्थिर सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती	८२.१८	२२५.९६	१,११९.८५
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	(७७.७२)	(७९.५०)	(२५६.१३)
अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती	-	२.६८	-
लगानीमा सम्पत्तिको खरिद	-	(५३५.८७)	(१,०८३.६९)
लगानीको सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्त	०.०१	-	२२३.०२
व्याज आमदानी	३,१३१.४०	४,००७.७१	६,४९२.१८
लाभांश आमदानी	१७.६३	३२.०७	४४.८१
लगानी कारोबारमा खुद नगद प्रवाह	(२८,८९५.३४)	(२६,०७८.०९)	(१२,३९४.८७)
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह			
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ती	-	-	३१,४७९.२२

ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-	-
असुरक्षित दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त	-	-	-
सुरक्षणमा नराखिएको दायित्वको भुक्तानी	-	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्ती	३,६९९.७०	-	-
लाभांश खर्च	(३,९३२.७२)	(७,८११.४४)	(८,८६१.२६)
व्याज खर्च	-	-	(२,७०७.९२)
अन्य प्राप्ती/ खर्च	-	-	-
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह	(२३३.०२)	(७,८११.४४)	१९,९०२.०३
नगद तथा नगद समानमा भएको खुद घट/बढ	(३१,४२७.०५)	७०,५५८.७०	३,३५१.३३
नगद तथा नगद समानमा रहेको शुरुवाती मौज्दात	५५,०११.५१	२३,६४९.९९	९४,४२९
नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरमा भएको फरक	५७.४५	२२८.३९	-
नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्दात	२३,६४९.९९	९४,४२९	९७,७८०.३३

(इ) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात विवरणपत्र स्वीकृतिको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरीक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण :

आ.व. २०७७/७८ को तेस्रो त्रैमास (चैत्र मसान्त २०७७) को वित्तीय विवरण

वासलात (चैत्र ३१, २०७७)

रु लाखमा

सम्पत्ति	चैत्र मसान्त २०७७ (अपरिष्कृत)
१ नगद तथा नगद समान	६७,८८८.०१
२ नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने वक्यौता	४०,६३९.०८
३ बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	३३,५०६.२४
४ डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	-
५ अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	५३७.९२
६ बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा	३८,६४६.४६
७ ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	१,१२५,७४९.९६
८ धितोपत्रमा लगानी	१६८,३१३.७१
९ चालु कर सम्पत्ति	२,१००.४७
१० सहायक कम्पनीमा लगानी	२,०००
११ सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-
१२ सम्पत्तिमा लगानी	३,१५८.९८
१३ सम्पत्ति तथा उपकरण	१३,८४४.२५
१४ गुडविल (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति	५९६.२७
१५ स्थगन कर सम्पत्ति	६३३.०४
१६ अन्य सम्पत्ति	७,५१६.७०

कुल सम्पत्ति	१,५०५,१३१.९९
दायित्व	
१ वैक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न वाँकी	२२,०९६.६०
२ नेपाल राष्ट्र वैकलाई तिर्न वाँकी	३८,५२०.६५
३ डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	६१५.२२
४ ग्राहकबाट निक्षेप दायित्व	१,२५४,९८३.१२
५ सापटी	१२,०१०
६ चालु आयकर दायित्व	-
७ व्यवस्था	-
८ स्थगन कर दायित्व	-
९ अन्य दायित्व	२०,०६५.४०
१० जारी गरिएको ऋणपत्र	३०,६९९.०८
११ सुरक्षण नराखिएको आवधिक दायित्व	-
कुल दायित्व	१,३७८,९८२.०७
पूँजी	
१ शेयर पूँजी	९०,५३०.९५
२ शेयर प्रिमियम	३०८.८२
३ सचित मुनाफा	९,४८४.९४
४ जगेडा कोषहरु	२५,८२४.३४
कुल पूँजी	१२६,१४९.०४
जम्मा दायित्व र पूँजी	१,५०५,१३१.९९

नाफा-नोक्सान हिसाब (चैत्र ३१, २०७७)

रु लाखमा

विवरण		चैत मसान्त २०७७ (अपरिष्कृत)
१	व्याज आम्दानी	८२,९४८.६७
२	व्याज खर्च	५०,५१६.७७
	खुद व्याज आम्दानी	३१,६३१.९०
३	शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	९,०२८.८३
४	शुल्क तथा कमिशन खर्च	७४०.७५
	खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	८,२८८.०८
	खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी	३९,९१९.९८
५	खुद व्यापारिक आम्दानी	९,८८६.९०
६	अन्य संचालन आम्दानी	७५०.२२
	जम्मा सञ्चालन आम्दानी	४२,५५७.०९
७	कर्जा जोखिमको व्यवस्था / (फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	१,५८१.३१
	खुद सञ्चालन आम्दानी	४०,९७५.७९
सञ्चालन खर्च		
८	कर्मचारी खर्च	१३,६७३.६४
९	अन्य संचालन खर्च	६,४६५.५७
१०	हास कट्टी र परियोधन	१,३८९.३४
	सञ्चालन मुनाफा	१९,४४७.२४
११	गैर संचालन आम्दानी	९६.०४
१२	गैर संचालन खर्च	१,०९५.९२

	आय कर अधिको मुनाफा	१८,५२७.३६
	आयकर खर्च	५,६२९.२३
१३	चालु कर	६,१३६.५७
१४	स्थगन कर खर्च/आमदानी	(५१५.३४)
	यस अवधिको मुनाफा	१२,९०६.९३

नगद प्रवाहको विवरण (चैत्र ३१, २०७७)

रु लाखमा

विवरण	चैत मसान्त २०७७ (अपरिष्कृत)
कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह	
व्याज प्राप्ति	८१,७६४.०८
शुल्क तथा अन्य आमदानी	९,०२८.८३
लाभांश प्राप्ति	-
अन्य कारोबार संचालनबाट प्राप्ति	२,३७६.४७
व्याज भुक्तानी	(५०,५१६.७७)
कमिशन तथा शुल्क भुक्तानी	(७४०.७५)
कर्मचारीहरुलाई नगद भुक्तानी	(१३,६७३.६४)
अन्य खर्च	(७,४८१.४९)
संचालन सम्पत्ति र दायित्वको परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	२०,७५६.७३
संचालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा घट/(बढ़)	
नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वाँकी रहेको मौज्दात	४,८८०.९३
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको मौज्दात	(३२,६९४.८८)
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिमा	२,२५६.४२
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	(१३,९३४.९२)
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	(२०२,०३९)
अन्य सम्पत्तिमा	५७५.७७
संचालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा घट/(बढ़)	(२४०,९५५.६७)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिनु पर्ने वाँकी रकम	(४,३९८.२२)
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई दिनु पर्ने वाँकी रकम	३८,३८३.४२
ग्राहकको निक्षेप	२१३,९९४.९२
ऋण सापटी	(१५.००)

अन्य दायित्व	२,१४२.५६
आयकर अगाडीको संचालन गतिविधीबाट खुद नगद प्रवाह	२५०,१०६.८७
आयकर भुक्तानी	(५,४८१.३९)
कारोबार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह	२४,४२६.५५
लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	
धितोपत्र खरिद	(४८,१९९.३०)
धितोपत्र विक्रीबाट प्राप्ती	-
स्थिर सम्पत्तिको खरिद	(१,७८३.४३)
स्थिर सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती	६.६४
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	(४३.७५)
अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती	-
लगानीमा सम्पत्तिको खरिद	(१,४०९.५१)
लगानीको समपत्तिको विक्रीबाट प्राप्त	-
व्याज आमदानी	३८४.५९
लाभांश आमदानी	३५६.६८
लगानी कारोबारमा खुद नगद प्रवाह	(५०,६८८.०८)
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ती	(७८०.१४)
ऋणपत्रको भुक्तानी	-
असुरक्षित दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त	-
सुरक्षणमा नराखिएको दायित्वको भुक्तानी	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्ती	-
लाभांश खर्च	(२,८५०.६५)
व्याज खर्च	-
अन्य प्राप्ती/खर्च	-
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह	(३,६३०.७८)
नगद तथा नगद समानमा भएको खुद घट/बढ	

नगद तथा नगद समानमा रहेको शुरुवाती मौज्दात	(२९,८९२.३२)
नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरमा भएको फरक	९७,७८०.३३
नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्दात	६७,८८८.०१

- (६) आम्दानी र खर्च हिसाबको कुनै शीर्षकमा ठूलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण : सो नभएको ।
- (उ) पछिलो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भए पश्चात संगठित संस्थाको कारोबार, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा सञ्चालकहरुको धारणा : सो नभएको ।
- (ऊ) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, विवरणपत्र पेश गरेको मितिबाट स्वीकृति हुने मितिसम्ममा वासलातको मिति पछिको घटनाको वारेमा छुट्टै जानकारी : सो नभएको ।
- (ए) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए (१) सम्पत्तिको विवरण, (२) सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन अधि र पछिको किताबी मूल्य, (३) पुनर्मूल्यांकनको औचित्य : सो गरिएको छैन ।

(ऐ) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरु :

बैंकले आफ्नो दीर्घकालीन रणनीति अनुसार वित्तीय विवरणहरु तयार गरेको हो । रणनीति बनाउँदा बैंकले सुक्ष्म रूपमा बजार र सम्भावित लक्ष्यहरुको अध्ययन गरेर बनाएको हो । बैंकको आगामी ३ आर्थिक वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय स्थिति देहाय बमोजिम रहेको छ ।

वासलात

रु. लाखमा

सम्पत्ति		२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०
१	नगद तथा नगद समान	१४९,३९६.४७	१७५,०५२.०७	२००,७५१.८३
२	नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने बक्यौता	५०,०७२.०२	५५,०७९.२२	६०,५८७.१४
३	बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	१,०९४.२०	१,३१८.४६	१,७९३.९९
४	डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	६७४.९६	६७४.९६	६७४.९६
५	अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	२,३३२.२१	२,५६५.४३	२,८२१.९७
६	बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा	२६,९९४.२४	२७,७६५.८९	२९,४३१.८४
७	ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	१,१६१,६९६.४२	१,३६०,०४४.७७	१,५७८,३७८.८२
८	घितोपत्रमा लगानी	१४३,१८८.९६	१७७,८२६.७५	२०६,१९२.९०
९	चालु कर सम्पत्ति	२,७५८.०८	२,७५८.०८	२,७५८.०८
१०	सहायक कम्पनीमा लगानी	२,०००	२,०००	२,०००
११	सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-	-	-
१२	सम्पत्तिमा लगानी	१,७४९.४७	१,७४९.४७	१,७४९.४७
१३	सम्पत्ति तथा उपकरण	१४,०२५.९५	१४,७२७.२४	१५,४६३.६०
१४	गुडविल (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति	६८३.८३	७९८.०३	७५३.९३
१५	स्थगन कर सम्पत्ति	३५२.३५	३५२.३५	३५२.३५
१६	अन्य सम्पत्ति	८,४९७.१	८,९२९.९५	९,३६८.०५
कुल सम्पत्ति		१,५६४,५५५.४५	१,८२५,५५३.८७	२,११२,९९७.३५
दायित्व		२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०
१	बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	२९,१४४.३०	३२,०५८.७३	३५,२६४.६१
२	नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	९५०.९६	९६६.०६	९८२.६६

३	डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	-	-	-
४	ग्राहकको निक्षेप	१,३४२,६७३.४५	१,५४६,७२९.२८	१,८०२,४५०.५३
५	सापटी	१२,०२५	१२,०२५	१२,०२५
६	चालु कर दायित्व	-	-	-
७	व्यवस्था	-	-	-
८	स्थगन कर दायित्व	-	-	-
९	अन्य दायित्व	२०,०५४.५३	२२,०५९.९८	२४,२६५.९८
१०	जारी गरिएको ऋणपत्र	३०,०००	६०,०००	६०,०००
११	सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-
कुल दायित्व		१,४३४,०४८.२४	१,६७३,०३९.०५	१,९३४,१८८.७८
पूँजी				
१	शेयर पूँजी	९०,५३१.०९	९९,५८४.१९	१०८,५४६.७७
२	शेयर प्रिमियम	३०८.८२	३०८.८२	३०८.८२
३	सञ्चित मुनाफा	९,९७४.३९	११,२९७.६१	१२,७७९.९४
४	जगेडा कोषहरु	३०,४९२.९१	४१,३२४.१९	५७,१७३.०४
कुल पूँजी		१३०,५०७.२१	१५२,५१४.८८	१७८,८०८.५७
जम्मा दायित्व र पूँजी		१,५६४,५५५.४५	१,८२५,५५३.८७	२,११२,९९७.३५

नाफा-नोक्सान हिसाब

रु लाखमा

	विवरण	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०
१	व्याज आमदानी	११०,९३५.२७	१२६,७०५.३३	१४७,५९९.४५
२	व्याज खर्च	६८,६०८.७७	७९,३९६.४८	९९,०४४.५५
	खुद व्याज आमदानी	४२,३२६.५०	४७,३०८.८४	५६,५४६.९
३	शुल्क तथा कमिशन आमदानी	१२,५०२.२७	१५,००२.७२	१७,१०३.१०
४	शुल्क तथा कमिशन खर्च	१,०८२.४३	१,१९०.६८	१,३०९.७४
	खुद शुल्क र कमिशन आमदानी	११,४१९.८३	१३,८१२.०४	१५,७९३.३६
	खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आमदानी	५३,७४६.३३	६१,१२०.८८	७२,३४०.२५
५	खुद कारोबार आमदानी	३,०२९.९६	३,९३७.९०	४,७२५.४८
६	अन्य सञ्चालन आमदानी	८५७.२५	१,११४.४२	१,३३७.३१
	जम्मा सञ्चालन आमदानी	५७,६३२.७३	६६,१७३.२१	७८,४०३.१०
७	कर्जा जोखिमको व्यवस्था / (फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	२,६३२.०९	२,०००	२,२००
	खुद सञ्चालन आमदानी	५५,०००.६४	६४,१७३.२१	७६,२०३.१०
	सञ्चालन खर्च			
८	कर्मचारी खर्च	१७,६६४.३४	२०,०४६	२३,३६७.३२
९	अन्य सञ्चालन खर्च	९,७२०.४२	१०,५९५.२६	११,५४८.८०
१०	हास कट्टी र परिषोधन	१,९०२.२८	२,०९२.५१	२,३०९.७६
	सञ्चालन मुनाफा	२५,७९३.६०	३१,४३९.४४	३८,९८५.१३
११	गैर सञ्चालन आमदानी	९०.९४	-	-
१२	गैर सञ्चालन खर्च	१०३६.७९	-	-
	आय कर अधिको मुनाफा	२४,७६७.७५	३१,४३९.४४	३८९८५.१३
	आयकर खर्च			
१३	चालु कर	७,२५७.०६	९,४३१.८३	११,६९५.५४
१४	स्थगन कर	-	-	-
	यस अवधिको मुनाफा	१७,५१०.७०	२२,००७.६१	२७,२८९.६०

वित्तीय प्रक्षेपणका आधारहरु

विवरण	प्रक्षेपित		
	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०
खुद नाफा/कर्जा तथा सापट (%)	१.४७%	१.५९%	१.७०%
खुद नाफा/कुल सम्पत्ति (%)	१.१२%	१.२१%	१.२९%
कुल कर्जा/निक्षेप (%)	८८.४७%	८९.७३%	८९.२०%
कुल सञ्चालन खर्च/कुल सम्पत्ति (%)	१.७५%	१.६८%	१.६५%
पूँजीकोषको अनुपात (CAR) %	११.६९%	१३.११%	१२.६०%
अनिवार्य मौज्दात अनुपात (CRR) %	३.७%	३.५%	३.३%
वैधानिक तरलता अनुपात (SLR) %	२४.९८%	२५.४६%	२५.४४%
कुल कर्जा/निक्षेप र पूँजी	८२.८८%	८४.३०%	८४.१३%
प्रति शेयर आमदानी	१९.३४	२२.१०	२५.१४
प्रति शेयर नेटवर्थ	१४४.१६	१५३.१५	१६४.७३
निक्षेप वृद्धि	२८.९८%	१५.२०%	१६.५३%
अचल सम्पत्ति वृद्धि	५%	५%	५%
ऋणपत्रमा व्याज	८.५%	८.५%	८.५%
सञ्चालन खर्चमा वृद्धि	१५%	९%	९%
कर्मचारी खर्चमा वृद्धि	२५%	११%	१५%

माथि उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु हालको वित्तीय बजारको स्थिति, निष्काशनकर्ता कम्पनीको विगतका वर्षहरुको कारोबारको वृद्धि, भावी योजनाहरु एवम् शाखा सञ्चाल विस्तार गर्ने रणनीति, हालको दक्षता र निष्काशनकर्ता कम्पनीले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित श्री पी. डी. कार्की एण्ड एसोशियट, चार्टर्ड एकाउन्टेण्टसबाट भएको छ। वैकले कर्जा निक्षेप अनुपात, सञ्चालन खर्च वृद्धिदर, अनिवार्य नगद मौज्दात, वैधानिक तरलता अनुपात तथा पूँजीकोष अनुपातका साथै नेपाल राष्ट्र वैकले तोकेको मापदण्ड अनुरूप कायम गरी वित्तीय विवरणको प्रक्षेपण गरेको हो।

ख. वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

(अ) संगठित संस्थाको सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतित भइसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिको तथा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आमदानी (EPS), प्रति शेयर नेटवर्थ तथा नेटवर्थमा औसत प्रतिफल निम्नानुसार छ।

विवरण	वास्तविक			प्रक्षेपित		
	०७४/०७५	०७५/०७६	०७६/०७७	०७७/०७८	०७८/७९	०७९/८०
प्रति शेयर आमदानी रु.	१५.८१	२०.०६	१४.९६	१९.३४	२२.१०	२५.१४
प्रति शेयर नेटवर्थ रु.	१२८.५७	१३९.४९	१३६.९६	१४४.१६	१५३.१५	१६४.७३
नेटवर्थ औसत प्रतिफल	१२.३०%	१४.३८%	१०.९२%	१३.४२%	१४.४३%	१५.२६%

(आ) विगत तीन वर्षको नेटवर्थमा भएको औषत प्रतिफल : १२.५३%

प्रक्षेपित वित्तीय विवरण बैक आफैले NFRS बमोजिम तयार पारेको हो र सो वित्तीय विवरणहरु श्री पी. डी. कार्की एण्ड एसोशियट, चार्टर्ड एकाउन्टेण्टसबाट प्रमाणित भएको छ।

१०. धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

क. धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :

ऋणपत्र जारी गर्नुको मुख्य उद्देश्य बैंकको व्यवसाय विस्तार गर्ने आवश्यक दीर्घकालीन पूँजी संकलन गर्नु र बैंकको पूरक पूँजीकोष (Supplementary Capital) वृद्धि गर्नु रहेको छ ।

ख. धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोग :

(अ) निष्काशनबाट प्राप्त हुने कुल रकमलाई प्रयोग गर्ने क्षेत्र सम्बन्धी विवरण :

ऋणपत्र निष्काशन गरी प्राप्त हुने पूँजी कम्पनी ऐन, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही बैंकको व्यवसायिक प्रयोजनमा उपयोग गरिनेछ । जसलाई देहाय अनुसार उल्लेख गरिएको छ ।

क्र.सं.	विवरण	प्रतिशत	रकम रु.
१	कर्जा तथा सापटी	८०%	२,४०,००,००,०००
२	लगानी	१०%	३०,००,००,०००
३	शाखा विस्तार	५%	१५,००,००,०००
४	अन्य	५%	१५,००,००,०००
	जम्मा	१००%	३,००,००,००,०००

(आ) सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रूपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्ति गर्नको लागि अपनाइने बैंकलिप्यक व्यवस्था :

सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रूपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्ति गर्नको लागि व्यक्तिगत तवरबाट बिक्री गरिनेछ ।

(इ) आयोजनाको सञ्चालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रूपमा कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण :

सो नभएको ।

(ई) आयोजना सम्पन्न हुने, परिक्षण उत्पादन शुरु हुने र पूर्ण व्यवसायिक उत्पादन शुरु हुने अनुमानित मिति :

सो नभएको ।

(उ) संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरिद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य, सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मूल्य मूल्य बूँदाहरु :

सो नभएको ।

(ऊ) कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपी अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, रोयल्टी, सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरु र पार्टीको नाम, ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण :

सो नभएको ।

(ए) उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए, सो को प्रकृति, प्रयोगकर्ता, प्रतिस्पर्धा, लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता, विगत वर्षहरुको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण :

सो नभएको ।

(ऐ) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत :

सो नभएको ।

(ओ) आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्यासको मात्रा र त्यसको श्रोत :

सो नभएको ।

(औ) सार्वजनिक निष्काशनका लागि गरिने खर्च प्रमुख रूपमा देहायमा उल्लिखित पक्षहरुलाई दिने शुल्क सम्बन्धी विवरण:

(१) निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :

यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक रूपले सर्वसाधारणमा बिक्री गरिने ऋणपत्रको निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक सम्बन्धी कार्यका लागि नियुक्त श्री नविल इन्डेप्यूर्ड वैकिङ्स लिमिटेड, काठमाडौंलाई उक्त सेवा प्रदान गरे बापत एकमुष्ठ रु.१,००,०००/- (अक्षरेपी एक लाख रुपैयाँ मात्र) सेवा शुल्कको रूपमा दिइनेछ ।

(२) ट्रष्टी (ऋणपत्र निष्काशनको हकमा) :

डिबेन्चर ट्रष्टीको सेवा प्रदान गरे बापत श्री नविल इन्डेस्ट्रियल मेन्ट बैंकिङ लिमिटेड, काठमाडौलाई वार्षिक रु.१०,०००/- (अक्षरेपी दश हजार रुपैयाँ मात्र) सेवा शुल्कको रूपमा दिइनेछ ।

(३) क्रेडिट रेटिङ शुल्क

ICRA NEPAL LIMITED लाई ऋणपत्र निष्काशनको लागि क्रेडिट रेटिङ सेवा प्रदान गरे बापत भ्याट सहित एकमुष्ठ रु.१६,१६,७५०/- (अक्षरेपी सोहँ लाख सोहँ हजार सात सय पचास रुपैयाँ मात्र) र प्रत्येक वर्ष ऋणपत्र अवधि सम्मका लागि वार्षिक सेवा शुल्कको रूपमा बक्यौता रहेको रकमको ०.०१% वा कम्तीमा रु.५०,०००/- (अक्षरेपी रुपैयाँ पचास हजार मात्र) वार्षिक सेवा शुल्कको रूपमा दिइनेछ, भने भ्याट सहित रु.३३९,०००/- (अक्षरेपी रुपैयाँ तीन लाख उनन चालिस हजार) को रकम दिइएको छ ।

(४) प्रत्याभूतिकर्ता :

सो नभएको ।

(५) विज्ञहरु :

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण तयार पार्ने माछापुच्छे बैंक लिमिटेड आफै रहेको छ र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थ परक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञमा श्री पी. डी. कार्की एण्ड एसोशियट, चार्टर्ड एकाउन्टेण्टस रहनु भएको छ । उक्त सेवा प्रदान गरे बापत श्री पी. डी. कार्की एण्ड एसोशियट, चार्टर्ड एकाउन्टेण्टसलाई रु.५०,००० (अक्षरेपी पचास हजार रुपैयाँ मात्र) (मूल्य कर बाहेक) सेवा शुल्कको रूपमा दिइएको छ ।

(६) लेखापरीक्षक :

आ.व. २०७६/७७ मा यस बैंकको लेखापरीक्षण श्री जी. पी. राजबाहक एण्ड कम्पनी, चार्टर्ड एकाउन्टेण्टसले गर्नु भएकोमा उक्त कम्पनीलाई सेवा शुल्क बापत रु १६,५०,०००/- (अक्षरेपी सोहँ लाख पचास हजार रुपैयाँ मात्र) (मूल्य कर बाहेक) दिइएको छ ।

(७) अन्य : सो नभएको ।

ग सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई परियोजनामा प्रयोग गर्ने पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत् सम्बन्धी विवरण :

सो नभएको ।

घ प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा प्रिमियम थप्नु पर्ने कारण र औचित्य :

प्रिमियम थप नगरिएको ।

ड धितोपत्रको बाँडफाँड, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था :

(अ) अत्याधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँडको प्रकृया,

यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिएको ऋणपत्र जारी संख्या भन्दा बढी संख्यामा ऋणपत्र खरिदको लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार ऋणपत्रहरु बाँडफाँड गरिनेछ, र ऋणपत्र बाँडफाँड सम्बन्धी सूचना राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरिनेछ । यदि निष्काशन गरिएको ऋणपत्रको संख्या भन्दा कम ऋणपत्र खरिदको लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित व्यवस्था तथा निर्देशन बमोजिम सञ्चालक समितिले निर्णय गरी विक्री वितरण तथा बाँडफाँड गरिनेछ ।

(आ) अत्याधिक माग भएको वा बाँडफाँड नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था :

“धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३” अनुरूप सि-आस्बा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट मात्र आवेदन दिन सक्नेछ, र आवेदकहरुको सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाले नै बाँडफाँडमा नपर्ने लगानीकर्ताको धितोपत्र खरिदको आवेदन बमोजिम रोक्का राखेको खाताको रकम मात्र रोक्का फुकुवा गरिदिनेछ ।

(इ) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने ब्याजदर :

उपरोक्त व्यवस्था सि-आस्बा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट आवेदन दिने आवेदकहरुको हकमा लागु हुने छैन । तर व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट आवेदन गर्ने आवेदकहरुलाई निजले आवेदन गरेको रकममा नगद बुझाएको सन्दर्भमा नगद जम्मा भएको मिति तथा चेकको सन्दर्भमा क्लियरिड भई नगद जम्मा भएको दिन देखि ऋणपत्रको बाँडफाँड हुने दिनसम्मको अवधिका लागि बैंकको प्रचलित व्याजको दरले

खण्डित अवधिको व्याज हिसाब गरी व्याज दिनेछ, र सो व्याज बापतको रकम बैंकले ऋणपत्रवालाहरुको डिम्याट खातामा उल्लेख गरेको बैंक खातामा वा ऋणपत्रवालाले तोकेको बैंक खातामा भुक्तानी गर्नेछ।

(ई) धितोपत्र बाँडफाँड तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयावधि :

निष्काशन गरिने ऋणपत्र प्रचलित धितोपत्र निष्काशन निर्देशिका तथा प्रचलित शेयर बाँडफाँड सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार ऋणपत्रको बाँडफाँड गरी तोकिएको समयावधि भित्र डिम्याट खातामा जम्मा गरिनेछ।

(उ) धितोपत्र सूचीकरण भईसकेको भए, त्यस्तो धितोपत्र सूचीकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम र धितोपत्रको कारोबार शुरु हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नुपर्ने शर्तहरु सम्बन्धी विवरण :

बैंकको हाल कायम रहेको ९,०५,३०,९४६ कित्ता साधारण शेयर र ३०,००,००० कित्ता बराबरको “१०.२५% माछापुच्छे डिबेन्चर २०८५” नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकरण भईसकेको छ। यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत भए पश्चात नियमानुसार सूचीकरण गरिने छ।

(ऊ) धितोपत्र सूचीकरण भैनसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा बिक्री गरिने धितोपत्र प्रचलित ऐन नियम अनुसार सहज खरिद, बिक्री वा विनिमय हुन सक्ने गराउनका लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार ऋणपत्रको बाँडफाँड गरे पश्चात नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा प्रचलित व्यवस्था अनुसार सूचीकरण तथा दर्ता गराई ऋणपत्र खरिद तथा राफसाफको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ।

च. प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण :

(अ) धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम सो नभएको।

(आ) धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मुख्य मुख्य बुँदाहरु सो नभएको।

छ. आवेदन दिँदा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरु :

सर्वसाधारणको हकमा :

(अ) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिवन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण :

धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिवन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन नगर्न प्रकृया तथा धितोपत्र खारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ/ गरिनेछ।

साथै यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिएको ऋणपत्र खरिदको लागि आवेदन गरी ऋणपत्र बाँडफाँड भए पश्चात् कायम ऋणपत्रवालाहरुले कम्पनीको साधारण सभामा भाग लिन र मतदान गर्न पाउने छैनन्।

(आ) नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सकिने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्गमा लिन सकिने हो सो सम्बन्धी विवरण :

१. बैंकको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली रजिस्टर्ड कार्यालय काठमाडौं जिल्ला, एम्बिएल टावर, लाजिम्पाट, काठमाडौंमा र यस निष्काशन कार्यका लागि नियुक्त धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक श्री नविल इन्डेप्रेन्टर्स बैंकिङ लिमिटेड, नक्साल, काठमाडौंको कार्यालयमा सम्पर्क राखी प्राप्त गर्न सकिने छ।

२. प्रत्येक आवेदकले कम्तीमा २५ कित्ता र अधिकतम ५,००,००० कित्ता ऋणपत्र खरिदका लागि आवेदन दिनुपर्नेछ। न्यूनतम कित्ता भन्दा बढि कित्ताका लागि आवेदन गर्न चाहेमा १ अड्डले भाग जाने संख्यामा अधिकतम ५,००,००० कित्ताको सिमा भित्र आवेदन गर्न सकिनेछ।

३. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले दरखास्त साथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र बापत रु. १,०००/-का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम यस निष्काशनको लागि तोकिएको सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य रहेको बैंक तथा वित्तीय संस्थामा जम्मा गरी आवेदन दिन सक्नेछन्।

(इ) आवेदन दिँदा पालन गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरु जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लगानीकर्ताको पहिचानका लागि नागरिकता / जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायीले दिएको ग्राहकको परिचय नम्बर र सम्बन्धित व्यवसायीको नाम खुलाउनुपर्ने र बैंक खाता मार्फत कारोबार गरिनुपर्ने जस्ता पक्षहरु,

१. कुनै पनि नेपाली नागरिक तथा संगठित संस्थाले यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् ।

२. दरखास्त दिँदा सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत आवेदन फारम बुझाउनु पर्नेछ, र सोही संस्थावाट उपलब्ध गराईने आवेदन फारममा उल्लेखित सम्पूर्ण विवरणहरु स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नुपर्नेछ। सो सम्बन्धी अन्य प्रकृया तथा शुल्क सम्बन्धी व्यवस्था सम्बन्धित सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाले आफ्नो कार्यालयको सूचना पाटी, वेवसाईट वा राष्ट्रियस्तरको दैनिक पत्रपत्रिकामा प्रकाशित गरी तोकेबमोजिम हुनेछ ।

३. आवेदकहरुले आवेदन दिँदा आस्वा सदस्य बैंकहरुमा रहेको आवेदन बापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्कृय रहेको हुनुहुँदैन ।

४. एक व्यक्तिले आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्रको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिने पाइने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुन आएमा निजका सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।

५. रितपूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त फारमलाई ऋणपत्र बाँडफाँडमा समावेश गरिने छैन र सोको जिम्मेवार दरखास्तवाला स्वयं हुनेछ ।

६. धितोपत्र खरिदको लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिईसकेपछि खरिद गरेको धितोपत्र बापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानुन बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा विक्री प्रवन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारमलाई रद्द गर्ने हुँदा सो कुराको जानकारी आवेदक स्वयंले बुझ्नु पर्नेछ ।

७. रु.५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रूपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ । यस अतिरिक्त रु.५,००,०००/- वा सोभन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरुले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पति शुद्धीकरण ऐनको वर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।

व्यक्तिगत तवर (Private Placement) को हकमा:

(अ) निष्काशन गरिने ऋणपत्र संख्या

दश वर्ष अवधि तथा वार्षिक रु.५ प्रतिशत व्याजदर भएको प्रति डिबेन्चर रु. १,०००/- अंकित मूल्यका १८ लाख कित्ता डिबेन्चरले हुन आउने कुल रु. १ अर्ब ८० करोड ऋणपूँजी रकम विभिन्न व्यक्ति तथा संघ संस्थाहरुलाई व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट विक्री गरिने छ ।

(आ) लिनुपर्ने न्यूनतम ऋणपत्र संख्या र दरखास्त साथ पठाउनु पर्ने पेशकी रकम:

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले कम्तीमा २५ र सोभन्दा बढिका लागि आवेदन गर्न चाहेमा १ अङ्कले भाग जाने संख्यामा दरखास्त साथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र बापत रु. १,०००/-का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम यस निष्काशनको लागि यस बैंकको सम्पूर्ण शाखा कार्यालयहरु तथा विक्री प्रवन्धक श्री नविल इन्डेपेन्ट बैंकिङ लिमिटेडमा जम्मा गरी आवेदन दिन सक्नेछन् ।

(इ) ऋणपत्र बिक्री खुल्ला अवधि :

यस निष्काशन व्यक्तिगत तवरबाट गरिने भएकोले धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति पश्चात खुल्ला हुनेछ र सार्वजनिक निष्काशनसंगै बन्द हुनेछ ।

(ई) ऋणपत्र खरिदका लागि पूर्ण आवेदन प्राप्त नभई बाँकी रहन गएका ऋणपत्रहरुको बिक्री गर्ने सम्बन्धी व्यवस्था:

ऋणपत्र खरिद खुल्ला अवधिमा सम्पूर्ण ऋणपत्र बिक्री नभई बाँकी रहन गएमा त्यसरी बाँकी रहन गएका ऋणपत्रहरुको सर्वसाधारण समूहबाट खरिद गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

(ज) ऋणपत्र खरिद गर्न चाहने आवेदकहरूले पालना गर्नुपर्ने मुख्य कुराहरु :

१. कुनै पनि नेपाली नागरिक तथा संघ संस्थाले यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् । आवेदकले आफुले लिन चाहेको ऋणपत्र, अधिकतम सिमा खुल्ने गरी यस बैंकको विक्री प्रबन्धकलाई लिखित रूपमा निवेदन पेश गर्नुपर्नेछ ।
२. आवेदन दिँदा आफुले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्या र त्यसको रकम खुलाई आवेदन दिनुपर्नेछ ।
३. आवेदन फारम नेपाली वा अंग्रेजी कुनै एक भाषामा पेश गर्नुपर्नेछ ।
४. आवेदकले आवेदनसाथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र रु. १,०००/- को दरले हुन आउने रकम बराबरको नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेडको नाममा खिचिएको एकाउण्ट पेयी चेक संलग्न गरेको हुनुपर्नेछ । यसरी चेक मार्फत रकम बुझाउनु हुने आवेदकहरूले आवेदनमा सो चेकको नम्बर र चेकको पछाडि आवेदकको नाम अनिवार्य रूपमा खुलाउनु पर्नेछ । यसको अलावा, आवेदकले नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेडको नाममा A/C Transfer गरी Credit Advice निवेदनको साथमा संलग्न पनि गर्न सक्नेछ ।
५. कम्पनी वा संस्थाले ऋणपत्रका लागि आवेदन दिँदा कम्पनी वा संस्थाको दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र लगानी गर्ने सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको निर्णय समावेश गरेको हुनुपर्नेछ ।
६. रु.५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रूपमा र सोभन्दा बढि रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ । यस अतिरिक्त रु.५,००,०००/- वा सोभन्दा बढि रकम आवेदन दिने आवेदकहरूले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।

११. सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण :

कम्पनी र निम्न लिखित पक्ष बीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको वस्तुगत कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्ने प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न व्यक्तिहरूको नाम, तिनीहरूको संस्थासँगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम सम्बन्धी विवरण :

- (क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालकको रूपमा रहेको व्यक्ति :
कारोबार नभएको ।
- (ख) आधारभूत शेयरधनी :
कारोबार नभएको ।
- (ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लिखित कुनै व्यक्तिको एकाघर परिवारको सदस्य :
कारोबार नभएको ।
- (घ) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालक वा आधारभूत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था :
कारोबार नभएको ।
- (ङ) संगठित संस्थाको वा यसको सहायक कम्पनीले हालको सञ्चालक वा निजको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ वर्ष अगाडिको अवधिमा वित्तीय संस्थाको सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको भए सो कुरा :
कारोबार नभएको ।
- (च) कुनै सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाघर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण बापत लिएको रकम, ऋणको ब्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण भुक्तानी अवधि आदिको विवरण :
कारोबार नभएको ।

१२. विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण :

सो नभएको ।

१३. सूचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सो सम्बन्धी विवरण :

(क) संगठित संस्थाको विगत ३ आ.व.को प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम र अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या :

विवरण	न्यूनतम मूल्य	अधिकतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार भएको शेयर संख्या
चौथो त्रैमास २०७६/७७	१९९	२३४	२२०	२२२,९२६
तेस्रो त्रैमास २०७६/७७	२१०	२९५	२१५	२,९३७,७००
दोस्रो त्रैमास २०७६/७७	२१२	२३६	२२९	३,०५७,३०९
पहिलो त्रैमास २०७६/७७	२१७	२७८	२२४	२,९२०,३५०
चौथो त्रैमास २०७५/७६	३५५	२९५	२६४	१,९२१,२२६
तेस्रो त्रैमास २०७५/७६	२०५	२४४	२३९	१,९५२,३०६
दोस्रो त्रैमास २०७५/७६	२०२	२२५	२०६	१,०१३,०८७
पहिलो त्रैमास २०७५/७६	२००	२४५	२२१	२,३०९,९३४
चौथो त्रैमास २०७४/७५	२०४	२७१	२०९	७९९,४१८
तेस्रो त्रैमास २०७४/७५	२०१	२७५	२२६	७४७,४९२
दोस्रो त्रैमास २०७४/७५	२६५	३३५	२७३	८३२,५७२
पहिलो त्रैमास २०७४/७५	३०६	३८१	३२९	७३३,४८४

यस अधि निष्काशन गरिएको १०.२५% डिबेन्चर, २०८५ को विवरण

विवरण	न्यूनतम मूल्य	अधिकतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार भएको शेयर संख्या
तेस्रो त्रैमास २०७७/७८	१,०००	१,०००	१,०००	०
दोस्रो त्रैमास २०७७/७८	१,०००	१,०००	१,०००	०
पहिलो त्रैमास २०७७/७८	१,०००	१,०००	१,०००	०
चौथो त्रैमास २०७६/७७	१,०००	१,०००	१,०००	०
तेस्रो त्रैमास २०७६/७७	१,०००	१,०००	१,०००	०
दोस्रो त्रैमास २०७६/७७	१,०००	१,०००	१,०००	०

(ख) धितोपत्र बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताका लागि प्रस्तुत गर्नुभन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रूपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कुल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्रको संख्या :

विवरण	न्यूनतम मूल्य	अधिकतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार भएको धितोपत्रको संख्या	कारोबार भएको कुल दिन
जेष्ठ २०७८	३११	४१३	४११	६३,५५,७८४	२१
वैशाख २०७८	२९२	३३०	३१०	१,६३१,४९६	२१
चैत्र २०७७	२८१	३२३	३२२	१,५३३,७८७	२१
फागुन २०७७	२९१	३५२	२९८	३,०९७,७८९	१८
माघ २०७७	२७०	३१९	३०७	३,५१३,६६६	२०
पौष २०७७	२२८	२९५	२८४	२,९८०,२९३	२१

यस अधि निष्काशन गरिएको १०.२५% डिवेन्चर, २०८५ को विवरण

विवरण	न्यूनतम मूल्य	अधिकतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार भएको घितोपत्रको संख्या	कारोबार भएको कुल दिन
जेष्ठ २०७८	१,०५२	१,०६५	१,०६१	१,१५०	९
वैशाख २०७८	१,०००	१,०७३	१,०७३	१,९७५	१०
चैत्र २०७७	१,०००	१,०००	१,०००	०	०
फागुन २०७७	१,०००	१,०००	१,०००	०	०
माघ २०७७	१,०००	१,०००	१,०००	०	०
पौष २०७७	१,०००	१,०००	१,०००	०	०

१४. पछिल्लो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण :

यस बैंकले यस भन्दा अगाडि मिति २०७६/०४/०६ मा ऋणपत्र निष्काशन गरेको थियो । उक्त विवरणमा उल्लेख भए बमोजिम उद्देश्य प्राप्तिका लागि बैंकले आफ्नो कार्य गरिरहेको र आ.व. २०७६/७७ को प्रक्षेपित वित्तीय विवरण र हाल लेखापरीक्षण पछिको वित्तीय विवरणको तुलनात्मक विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

वासलात

रु लाखमा

पूँजी तथा दायित्व	आर्थिक वर्ष २०७६/७७		फरक प्रतिशत (%)	कैफियत
	वास्तविक	प्रक्षेपित		
१. शेयर पूँजी	८४,५८४.७८	८४,५८४.७८		
२. शेयर प्रिमियम	३०८.८२	३०८.८२		
३. संचित मुनाफा	९,८१२.६६	९,२४३.२९	६.१६%	नियामक समायोजन
४. जगेडा तथा कोषहरु	२९,१४०.७७	२९,५७९.०७	-२.०३%	नाफामा परिवर्तनको कारणले जगेडा तथा सामाजिक उत्तरदायित्वमा परिवर्तन
५. डिवेन्चर तथा बन्ड	३१,४७१.२२	२९,९२९.२९	५.१५%	डिवेन्चरमा तिर्नु पर्ने व्याज अन्य दायित्वबाट डिवेन्चर तथा बन्डमा पुनः वर्गीकृत गरिएको
६. बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न वाँकी	२६,४९४.८२	२६,४९४.८२		
७. नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न वाँकी	१३७.२४	१३७.२४		
८. निक्षेप दायित्व	१,०४०,९८९	१,०४०,९८९		
९. तिर्न वाँकी कर्जा तथा सापटी	१२,०२५	१२,१४२.१६		
१०. प्रस्तावित नगद लाभांश	-	-	-	
११. आयकर दायित्व	-	-	-	
१२. अन्य दायित्व	१८,२३१.३९	१९,९९५.६६	-८.८२%	व्यवस्थापन कम संशोधन भएको र बोनस तिर्नु पर्ने बढेको
कुल पूँजी तथा दायित्व	१,२४५,९९५.७०	१,२४५,४०४.९३		
सम्पत्ति				
१. नगद मौज्दाता	९७,७८०.३५	९७,७८३.६०		नगद समायोजन
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दाता	४५,५२०.०९	४५,५२०.०९		

३. बैंक र वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	रु० ८९१.३६	रु० ८९१.३६		
४. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्तहुने रकम	-	-		
५. डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	६७४.९६	६७४.९६		
६. अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	२,९२०.९९	२,९२०.९९		
७. लगानी	१२३,०७३.६९	१२३,०७३.६९		
८. कर्जा तथा सापटी -बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	२४,७९९.५४	२४,७९९.५४		
९. कर्जा तथा सापटी- ग्राहकलाई	९२५,२९२.२७	९२३,३६३.०३	०.२९%	कर्जा नोक्सानी व्यवस्थापन सुधारिएको, कर्मचारी घर जग्गामा दिएको क्रिणमा पाउनुपर्ने व्याज आमदानी अन्य सम्पत्तिबाट कर्जा तथा सापटी- ग्राहकलाईमा पुनः वर्गीकृत गरिएको
१०. चालु कर सम्पत्ति	२,७५८.०८	२,७७८.४९	०.७३%	नाफा नोक्सानमा कर समायोजन
११. स्थिर सम्पत्ति	१४,००९.३१	१४,००९.३१		
१२. स्थगन कर सम्पत्ति	३५२.३५	३५१.२७	०.३१%	डिबेन्चर निष्काशन खर्चमा स्थगित कर
१३. अन्य सम्पत्ति	८,०९२.४७	९०,२०७.५६	-२०.७२%	कर्मचारी घर जग्गामा दिएको क्रिणमा पाउनुपर्ने व्याज आमदानी अन्य सम्पत्तिबाट कर्जा तथा सापटी- ग्राहकलाईमा पुनः वर्गीकृत गरिएको
कुल सम्पत्ति	रु० १,२४५,१९५.७०	रु० १,२४५,४०४.९३		

नाफा नोक्सान हिसाब

रु. लाखमा

विवरण	आर्थिक वर्ष २०७६/७७		फरक प्रतिशत (%)	कैफियत
	वास्तविक	प्रक्षेपित		
१. व्याज आमदानी	११३,५२८.८९	११३,५२८.८९		
२. व्याज खर्च	७४,९०९.९०	७४,९०९.९०		
खुद व्याज आमदानी	३८,६९८.९९	३८,६९८.९९		
३. शुल्क तथा कमिशन आमदानी	९,४७४.८६	९,४७५.९०	-०.०१%	शुल्क आमदानी समायोजन
४. अन्य संचालन आमदानी	७०९.२९	७०९.२९		
५. खुद व्यापारिक आमदानी	२,८२९.६४	२,८२९.६४		
कुल संचालन आमदानी	५१,६९६.७८	५१,६९७.८२		
६. कर्जाको क्षति हानी नोक्सानी / (फिर्ता) तथा अन्य हानी	५,८७९.२४	६,०४०.०२	-२.६६%	क्रेडिट कार्डमा कर्जा नोक्सानी व्यवस्थापन सच्चाइएको
खुद संचालन आमदानी	४५,७३७.५४	४५,५७७.८०		
७. शुल्क तथा कमिशन खर्च	१,००६.७०	१,०१२.३९	-०.५६%	मास्टर कार्ड खर्च व्यवस्थापन संशोधन
८. कर्मचारी खर्च	१५,०२९.९०	१५,०१२.३९	०.११%	बोनस समायोजन
९. अन्य संचालन खर्च	८,८८४.३७	८,८८६.०५	-०.०२%	घर बाहाल समायोजन
१०. ह्लास कट्टी र परिपोधन	१,६९२.६३	१,६९२.६३		

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा	१९,२०४.७४	१९,०५४.३४		
११. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु	-	-		
सञ्चालन मुनाफा	१९,२०४.७४	१९,०५४.३४		
१२. गैर सञ्चालन आम्दानी	८०.६९	८०.६९		
१३. गैर सञ्चालन नोक्सान	६७५.२०	६७५.२०		
नियमित कारोबारबाट भएको मुनाफा	१८,६१०.२३	१८,४५९.८३		
१२. असामान्य कारोबारहरुबाट भएको मुनाफा र खर्च	-	-		
सम्पूर्ण कारोबार समावेश पछिको खुद मुनाफा	१८,६१०.२३	१८,४५९.८३		
१३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था	-	-		
१४. आयकर व्यवस्था	५,९५८.७२	५,९३९.४०		
यस वर्षको कर व्यवस्था	६,९२५.२४	६,९०४.८४	०.३३%	माथिका समायोजनको करमा प्रभाव तथा कोभिड योगदानको कर कटटी
यस वर्षको स्थगन कर आम्दानी र खर्च	(१६६.५२)	(१६५.४४)	०.६५%	डिवेन्चर निष्काशन खर्चमा स्थगित कर
विगत वर्षसम्मको कर व्यवस्था	-	-		
खुद नाफा / (नोक्सान)	१२,६५९.५१	१२,५२०.४३		

१५. परामर्शदाता/विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण :

(क) लेखापरीक्षक/ प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना

- लेखापरीक्षक :

कम्पनीको आ.व. २०७६/७७ को आम्दानी खर्च हिसाब तथा वासलातको लेखापरीक्षण श्री जी. पी. राजबाहक एण्ड कम्पनी, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्सले गर्नु भएको छ। उक्त आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन यस विवरणपत्र साथ संलग्न गरिएको छ।

- निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue) :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित ऋणपत्रहरुको लागि निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) को रूपमा माछापुच्छे बैंक लिमिटेडलाई तोकिएको छ।

- वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञ :

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण तयार पार्ने विज्ञमा निष्काशन कम्पनी आफै रहेको छ।

- वित्तीय प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ:

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार गरिएका वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित श्री पी. डी. कार्की एण्ड एसोशियट, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्सले गर्नु भएको छ।

(ख) माथि खण्ड (क)मा उल्लिखित संस्था वा व्यक्तिसँग भएको सहमतिका मुख्य मुख्य बुँदा तथा शर्तहरु :

- लेखापरीक्षक :

लेखापरीक्षकले बैंकको आ.व. २०७६/७७ को लेखापरीक्षण गरी प्रतिवेदन पेश गर्ने।

- निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue):

फिर्ता भुक्तानी गर्दा कुनै प्रकारको भन्भट नहोस भन्ने समेत उद्देश्यले निष्काशित ऋणपत्रमा लगानीकर्ताहरुबाट प्राप्त लगानी रकम निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue) मा खोलिएको खातामा जम्मा गरी सो को संयुक्त सुरक्षण निष्काशन कम्पनी तथा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रहनेछ।

१६. परियोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरु प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत्सम्बन्धी

विवरण :

सो नभएको।

१७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

(क) संगठित संस्थाको तरलता, मौज्जात, कार्य सञ्चालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दा मामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : सो नभएको ।

(ख) संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/सञ्चालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(ग) विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/सञ्चालक कालोसूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो संस्थापक/सञ्चालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(घ) संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए तत्सम्बन्धी विवरण : कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

१८. गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया :

निष्काशित धितोपत्र सम्बन्धी लगानीकर्ताहरुको गुनासो तथा सुझाव सुन्न तथा सो को समाधानका लागि धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेड, नक्साल, काठमाण्डौमा सुश्री मनिषा दाहाल लाई ०१४४९९६०४ मा सम्पर्क गर्न सकिनेछ ।

१९. नगद निलई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरिद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

२०. ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

(क) यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको “८.५०% माछापुच्छे डिबेन्चर, २०८७” सम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छः

(अ) ऋणपत्र निष्काशनको शर्त, बन्देजहरु :

ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी शर्त र बन्देज यस विवरणपत्रको बुँदा नम्बर १०(छ) मा छ ।

(आ) ऋणपत्रको अवधि (Maturity Period):

यस ऋणपत्रको अवधि ऋणपत्रको बाँडफाँड भएको दिनबाट १० (दश) वर्षको हुनेछ । सो अवधि पश्चात कम्पनीले यस ऋणपत्रको साँवा र अन्तिम किस्ताको तिर्न बाँकी व्याज रकम एकमुष्ट भुक्तानी गर्नेछ ।

(इ) निष्काशन गरिने ऋणपत्रको रकम :

दश वर्ष अवधि तथा वार्षिक ८.५ प्रतिशत व्याजदर भएको प्रति डिबेन्चर रु.१,०००/- अंकित मूल्यका १२ लाख डिबेन्चरले हुन आउने कुल रु. १ अर्ब २० करोड ऋणपूँजी रकम (५% अर्थात ६०,००० कित्ता सामूहिक लगानी कोषका लागि छुट्ट्याईएको) सर्वसाधारण नेपालीको लागि सार्वजनिक निष्काशनबाट विक्री गरिने तथा १८ लाख कित्ता डिबेन्चरले हुन आउने कुल रु. १ अर्ब ८० करोड ऋणपूँजी रकम विभिन्न व्यक्ति तथा संघ संस्थाहरुलाई व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट विक्री गरिने ।

(ई) ऋणपत्र साधारण शेयरमा परिवर्तन हुने वा नहुने :

यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने ऋणपत्र १० (दश) वर्षको अवधि पश्चात एकमुष्ट रूपमा फिर्ता गरिने भएकाले उक्त ऋणपत्र साधारण शेयरमा परिणत नहुने ।

(उ) ऋणपत्रको व्याजदर (Coupon Interest Rate) र व्याज भुक्तानी गर्ने अवधि/समय (Interest Payment Period):

यस ऋणपत्रको वार्षिक व्याजदर ८.५०% हुनेछ । यस ऋणपत्रमा आर्जित व्याज रकममा आयकर ऐन अनुसार कर लाग्नेछ । ऋणपत्रमा आर्जित व्याज रकम ऋणपत्र बाहकहरुलाई प्रत्येक आर्थिक वर्षको प्रथम अर्धवार्षिक (पैष मसान्त) र दोश्रो अर्धवार्षिक (आषाढ मसान्त) समाप्त भएकाले भुक्तानी दिइनेछ । बैंकको कारणले व्याज भुक्तानीको विषयमा भएको व्यवस्थाको पालना नभए बैंकलाई थप आर्थिक दायित्व लागू हुन सक्नेछ । तर बन्द, हडताल, कफ्यु, लगायत कुनै पनि किसिमका दैवी प्रकोपका कारणले बैंकले भुक्तानी दिन नसकेमा बैंकको जिमेवारी हुनेछैन । यदि खाता अद्यावधिक नभएको, संचालनमा नआएको, रोकका भएको वा अन्य कुनै कारणले उल्लेखित खातामा व्याज रकम पठाउन नसकिएमा पनि बैंक जिम्मेवार हुनेछैन ।

बैंकले यस ऋणपत्रबाट आर्जित व्याज रकम ऋणपत्रवालाहरुको डिस्याट खातामा उल्लेख गरिएको बैंक खातामा भुक्तानी गर्नेछ । ऋणपत्रवालाले निवेदन लेखेर सम्बन्धित बैंक खातामा जम्मा गरिदिनु भन्ने आएमा सम्बन्धित बैंक खातामा जम्मा गरिदिनेछ ।

(क) **ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserves) सम्बन्धी व्यवस्था :**

बैंकले ऋणपत्रलाई निर्धारित १० वर्षको समयावधिमा फिर्ता भुक्तानी गर्नका लागि “ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष” (Debenture Redemption Reserve) को व्यवस्था गर्नेछ । ऋणपत्रको अवधिमा बैंकको भुक्तानी योग्य मुनाफावाट ऋणपत्र निष्काशन भएको दोस्रो वर्षदेखि ८ वर्षसम्म वार्षिक रु.३७,५०,००,०००/- को दरले हुने रकम ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोषमा रकमान्तर गर्नेछ । बैंकले कुनै आर्थिक वर्षमा चाहेअनुरूप नाफा आर्जन गर्न नसकेमा समेत सो कोषमा रकमान्तर गर्नुपर्ने रकम संचित मुनाफावाट छुट्ट्याउनेछ । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार बैंकले DRR सिर्जना गर्न सक्नेछ ।

(ए) **ऋणपत्रवालाहरुको अधिकार :**

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र खरिद गर्ने ऋणपत्रवालाहरुलाई कम्पनी ऐन, २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानून वमोजिम ऋणपत्रवालालाई प्राप्त हुने सम्पूर्ण हक, सुविधा प्राप्त हुनेछ । तर त्यस्ता ऋणपत्रवालाहरुलाई साधारण सभामा उपस्थित हुने तथा मतदान गर्ने अधिकार हुने छैन ।

(ख) **संगठित संस्थाको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको हक सम्बन्धी विवरण :**

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र बैंकको सम्पत्ति सुरक्षण नराखी निष्काशन गरिएको असुरक्षित ऋण (Unsecured Debt) भएको र कथंकदाचित बैंक टाटपल्टिएमा अन्य सुरक्षित साहू र निष्केपकर्ता भन्दा पछि मात्र भुक्तानीमा प्राथमिकता हुने गरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (Subordinated Debt) भएको हुँदा प्रचलित कानूनले प्रदान गरेको बाहेक कम्पनीको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको कुनै निर्दिष्ट हक (Specific Charge) अधिकार हुने छैन । यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्रवालाको बैंकको सम्पत्तिमा द्वितीय हक हुनेछ । बैंकको सम्पत्तिमा निष्केपकर्ताको प्रथम हक लाग्नेछ ।

(ग) **ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाको नाम, ठेगाना तथा कम्पनी र ट्रष्टी बीच भएको सम्झौता (Trustee Deed) का प्रमुख बुँदाहरु :**

ऋणपत्र निष्काशन गर्दा ट्रष्टी नियुक्त गर्नु पर्ने व्यवस्था अनुरूप मिति २०७७/१२/२० मा सम्झौता भई निम्नानुसार ऋणपत्र ट्रष्टीको व्यवस्था गरिएको छ ।

(अ) **ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाको नाम तथा ठेगाना :**

ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थामा नेपाल धितोपत्र बोर्डवाट निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको प्रमाणपत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी श्री नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेड, नक्साल, काठमाडौलाई निजले उक्त सेवा प्रदान गरे बापत वार्षिक रु. १०,०००/- (अक्षरेपी दश हजार रुपैयाँ मात्र) रकम ट्रष्टी सेवा उपलब्ध गराएको समयावधिका लागि सेवा शुल्कको रूपमा दिइनेछ ।

(आ) **ऋणपत्र ट्रष्टी भए बापत लिने सेवा शुल्क :**

यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणमा तथा व्यक्तिगत तवरवाट विभिन्न व्यक्ति तथा संघ संस्थाहरुलाई विक्री गरिने ऋणपत्रको ट्रष्टीको रूपमा नियुक्त श्री नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेड, नक्साल, काठमाडौलाई निजले उक्त सेवा प्रदान गरे बापत वार्षिक रु. १०,०००/- (अक्षरेपी दश हजार रुपैयाँ मात्र) रकम ट्रष्टी सेवा उपलब्ध गराएको समयावधिका लागि सेवा शुल्कको रूपमा दिइनेछ ।

(इ) **ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले तोकेको सम्पर्क व्यक्तिको नाम तथा पद योग्यता तथा अनुभव :**

ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले उक्त कम्पनीको मर्चेन्ट बैंकिङ विभागमा सुश्री मनिषा दाहाल लाई सम्पर्क व्यक्तिको रूपमा तोकेको छ । सुश्री दाहाल एम.वि.ए. सम्मको शैक्षिक योग्यता र करिब ४ वर्ष भन्दा बढिको वित्तीय क्षेत्रको कार्यानुभव हासिल गर्नु भएको छ ।

(ई) **ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने सम्बन्धमा गरेको व्यवस्था:**

ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासो सुन्ने र सो को समाधान गर्ने सम्बन्धमा तोकिएको सम्पर्क व्यक्ति मार्फत वा ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाको कार्यालय मार्फत आवश्यक व्यवस्था गरेको छ । साथै गुनासाहरु लिखित रूपमा ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थामा जम्मा गराउनु पर्नेछ ।

(उ) **ऋणपत्र निष्काशन गर्ने बैंक र ऋणपत्रवालाहरुको हित संरक्षण गर्ने ट्रष्टीको रूपमा काम गर्ने ऋणपत्र ट्रष्टी बीच कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम सम्झौता भएको कुरा :**

ऋणपत्र निष्काशन गर्ने कम्पनी र ॠणपत्रवालाहरुको हित संरक्षण गर्ने ट्रष्टीको रूपमा काम गर्ने ॠणपत्र ट्रष्टी बीच कम्पनी ऐन, २०६३ मा भएको व्यवस्था अनुरूप सम्झौता गरिएको छ ।

(ज) ॠणपत्र ट्रष्टीको अधिकार र दायित्व, ॠणपत्र ट्रष्टीले जाँचबुझ गर्ने र विवरण माग गर्ने सक्ने, ॠणपत्र ट्रष्टीलाई ॠणपत्रवालाहरुको अधिकार हुने आदि व्यवस्थाहरु कम्पनी ऐन, २०६३ अनुरूप भएको कुरा :

ऋणपत्र ट्रष्टीको अधिकार र दायित्व, ॠणपत्र ट्रष्टीले जाँचबुझ गर्ने र विवरण माग गर्ने सक्ने, ॠणपत्र ट्रष्टीलाई ॠणपत्रवालाहरुको अधिकार हुने आदि व्यवस्थाहरु कम्पनी ऐन, २०६३ अनुरूप गरिएको छ ।

(ए) ॠणपत्र ट्रष्टी र बैंक बीच भएको सम्झौताको प्रति नेपाल धितोपत्र बोर्डमा दर्ता गरिएको कुरा :

ऋणपत्र ट्रष्टी र कम्पनी बीच भएको सम्झौताको प्रति नेपाल धितोपत्र बोर्डमा दर्ता गरिएको छ ।

(ऐ) ॠणपत्र ट्रष्टी र बैंक बीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरु ॠणपत्रवालाले हेर्न वा जान्न चाहेमा सो उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा गरिएको व्यवस्था :

ऋणपत्र ट्रष्टी र कम्पनी बीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरु ॠणपत्रवालाले हेर्न वा जान्न चाहेमा ॠणपत्र ट्रष्टी वा कम्पनीको रजिस्टर्ड कार्यालयमा वा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको रजिस्टर्ड कार्यालयमा कार्यालय समयभित्र सम्पर्क राखी हेर्न वा जान्न सकिने व्यवस्था गरिएको छ । ॠणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थामा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको प्रमाणपत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी, श्री नविल इन्डेप्युटमेन्ट बैंकिङ लिमिटेड, नक्साल, काठमाडौं रहेको छ ।

(ओ) अन्य :

- ॠणपत्र ट्रष्टीले ॠणपत्रवालाहरुको हित संरक्षण गर्ने ।
- कम्पनीले ॠणपत्र ट्रष्टीलाई आफ्नो वित्तीय कारोबारको परिष्कृत आर्थिक विवरण आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिनाभित्र अनिवार्य रूपमा पठाउनु पर्ने ।
- ॠणपत्र ट्रष्टीले कम्पनीले स्थापना गरेको ॠणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserve) को अनुगमन गर्ने ।
- कम्पनीले पुनः अर्को ॠणपत्र निष्काशन गर्नु परेमा ॠणपत्र ट्रष्टीको पूर्व स्वीकृति लिनु पर्ने ।

(घ) परिवर्तनशील ॠणपत्र जारी गरिने भएमा ॠणपत्रको परिवर्तन अनुपात, मूल्य, प्रिमियम तथा परिवर्तन मिति, मताधिकारको व्यवस्था :

सो नभएको ।

(ङ) ॠणपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य तथा सम्पन्न हुने कार्य योजना :

ॠणपत्र जारी गर्नुको मुख्य उद्देश्य बैंकको व्यवसाय विस्तार गर्ने आवश्यक दीर्घकालीन पूँजी संकलन गर्नु र बैंकको पूरक पूँजीकोष (Supplementary Capital) वृद्धि गर्नु रहेको छ ।

(च) जारी पूँजी चुक्ता भए/नभएको :

जारी पूँजी सम्पूर्ण चुक्ता भएको ।

(छ) यस भन्दा अगाडि जारी भएको ॠणपत्रको विवरण:

१) १०.२५% माछापुच्छे डिबेन्चर २०८५ को विवरण:

नाम :	१०.२५% माछापुच्छे डिबेन्चर २०८५
व्याज :	१०.२५% वार्षिक व्याजदर, ६/६ महिनामा भुक्तानी गरिने
प्रकार :	Unsecured and Redeemable at Maturity. No call / convertible feature
संख्या :	३०,००,०००(तीस लाख मात्र)
ऋणपत्रको प्रति शेयर मूल्य :	रु १०००
डिबेन्चर अवधि :	१० वर्ष

- (ज) नेपाल राष्ट्र बैंकले ऋणपत्र जारी गर्नका लागि दिएको शर्तहरूः
- नेपाल राष्ट्र बैंकले ऋणपत्र जारी गर्नका लागि दिएका शर्तहरू निम्नानुसार रहेका छन् ।
- (१) प्रस्तावित ऋणपत्र कुनै पनि सुरक्षण नराखी निष्काशन गर्नुपर्ने ।
 - (२) ऋणपत्रको अवधि ९० वर्षको हुने ।
 - (३) ऋणपत्रको वार्षिक व्याजदर रु.५० प्रतिशत हुनुपर्ने, ऋणपत्रमा प्रदान गरिने व्याज अर्धवार्षिक रूपले ६/६ महिना (साउन १ र माघ १ गते) मा भुक्तानी गर्नुपर्ने, व्याजदर परिवर्तन गर्न नपाइने र आर्जित व्याज रकममा आयकर ऐन अनुसार आयकर लाग्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
 - (४) बैंक विघटन भएको अवस्थामा ऋणपत्रको भुक्तानी निष्केपकर्ता भन्दा पछि मात्र हुने ।
 - (५) ऋणपत्र बाँडफाँड भएको मितिले ६ महिना भित्रमा नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सुचिकृत गर्नुपर्ने ।
 - (६) माछापुच्छे बैंक लिमिटेड बाहेक अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थावाट उक्त ऋणपत्र धितो राखी ऋण लिन सकिने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
 - (७) ऋणपत्र निष्काशन गर्नु अघि विवरणपत्र यस बैंकमा दर्ता गरी प्रकाशन गर्नुपर्ने ।
 - (८) ऋणपत्रको रकम भुक्तानी गर्न सिर्जना गरिने पुँजी फिर्ता गरी जगेडा कोष (Capital Redemption Reserve) को व्यवस्था गर्न निम्नानुसार कोष सिर्जना गरेको हुनु पर्ने ।
 - क) निष्काशन गरिएको आर्थिक वर्ष र भुक्तानी हुने आर्थिक वर्ष त्यस्तो भुक्तानी कोष (Redemption Reserve) मा कुनै रकम विनियोजन नगरे पनि हुने,
 - ख) भुक्तानी अवधि बाँकी रहेसम्म त्यसपछिका प्रत्येक वर्ष वार्षिक मुनाफावाट कम्तीमा समानुपातिक (Proportionate) आधारमा रकम छुट्याउनु पर्ने,
 - ग) खण्ड (ख) बमोजिम समानुपातिक आधारमा छुट्याउनु पर्ने रकम भन्दा बढी रकम छुट्याउने भएमा कुन आर्थिक वर्षमा कति रकम छुट्याउने हो स्पष्ट उल्लेख गर्नु पर्ने ।
 - तर, यस बैंकले तोकेको न्यूनतम चुँका पुँजी पुरा गर्ने प्रयोजन बाहेकको अवस्थामा संस्थाले कुनै आर्थिक वर्षमा ५ पूर्ण आर्थिक वर्ष भन्दा बढी भुक्तानी अवधी बाँकी रहेको ऋणपत्र बापत भुक्तानी कोषमा जम्मा गर्नु पर्ने रकम बराबर बोनस शेयर जारी गरेमा सो आर्थिक वर्षमा भुक्तानी कोष (Capital Redemption Reserve) मा रकम जम्मा गर्न अनिवार्य हुने छैन । तर, सो वर्षमा जम्मा गर्नु पर्ने रकम उक्त वर्ष पश्चातका आर्थिक वर्षहरूमा थप गरी समानुपातिक आधारमा अनिवार्य रूपमा उक्त कोषमा जम्मा गर्नु पर्ने छ ।
 - (९) Private Placement को आधारमा विक्री गरिने ऋणपत्रको सम्बन्धमा कुनै संघ/संस्थासंग अग्रीम सम्झौता भएको भए सो सम्झौताको प्रमाणित प्रतिलिपि यस बैंकमा पेश गर्नुपर्ने,
 - (१०) यदि कुनै पक्षले सो पक्षलाई छुट्याएको ऋणपत्र खरिद नगरेमा सो ऋणपत्र अर्को पक्षलाई खरीद गर्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
 - (११) ऋणपत्रमा आवेदन गर्ने प्रत्येक आवेदकलाई निजले आवेदन गरेको रकममा आवेदन गरेको मितिदेखि बाँडफाँड हुने दिनसम्मको अवधिका लागि प्रचलित बजारको दरले खण्डित अवधिको व्याज (Broken Period Interest) प्रदान गर्नु पर्ने र सो विषय विवरणपत्रमा स्पष्ट उल्लेख गर्नु पर्ने ।

(क) अन्य :

- यो ऋणपत्र माछापुच्छे बैंक लिमिटेड बाहेक अन्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा धितो राखी ऋण लिन सकिनेछ ।
- निष्काशित ऋणपत्र खरिद गर्ने ऋणपत्रवालाहरूलाई कम्पनी ऐन, २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम प्राप्त हुने सम्पूर्ण हक, सुविधा प्राप्त हुनेछ । तर साधारण सभामा उपस्थित हुने तथा मतदान गर्ने अधिकार भने रहने छैन ।
- यस ऋणपत्रलाई साधारण शेयरमा परिवर्तन गर्ने वा Cumulate गर्ने विशेषता नरहेको ।
- निष्काशित जम्मा रु. ३,००,००,००,०००/- (रु. तीन अर्ब मात्र) ऋणपत्र मध्ये रु. १,८०,००,००,०००/- (रु एक अर्ब असी करोड मात्र) बराबरको ऋणपत्र व्यक्तिगत तबरबाट र रु. १,२०,००,००,०००/- (रु. एक अर्ब बीस करोड मात्र) बराबरको ऋणपत्र सर्वसाधारणमा निष्काशन गरिनेछ । एउटा समूहको ऋणपत्रको लागि निष्काशन अवधिभित्र पूर्ण रूपमा माग नआएको खण्डमा सो समूहको ऋणपत्र अर्को समूहमा हस्तान्तरण हुने प्रावधान रहेको छ ।
- कथंकदाचित बैंक टाटपल्टेमा यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित ऋणपत्रको भुक्तानी निष्केपकर्ताहरू भन्दा पछाडि मात्र हुनेछ ।

२१. अग्राधिकार शेयर निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

सो नभएको ।

२२. अन्य सामान्य जानकारी :

(क) विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सो को विवरण:

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यर्थाथपरक रहेको छ । यस वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गर्ने विशेषज्ञमा श्री पी. डी. कार्की एण्ड एसोशियट, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स रहनु भएको छ ।

(ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै सञ्चालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारणः
सञ्चालक

क्र.सं.	नाम	कैफियत	आर्थिक वर्ष
१	राममान श्रेष्ठ	नेपाल राष्ट्र बैंकबाट मिति २०७६/०४/२० मा जारी भएको परिपत्र नं २ अनुसार नेपाल राष्ट्र एकिकृत निर्देशिकाको निर्देशन नं ६(१) मा उपबृंदा नं १७ थप गरी ७० वर्ष नाघेको व्यक्ति इजाजतपत्र संस्थाको सञ्चालक पदमा नियुक्त/पुनः नियुक्त तथा मनोनित हुन योग्य नहुने र ७४ वर्ष नाघेको व्यक्ति सञ्चालक पदमा बहाल रहन नसक्ने व्यवस्था भएको हुदा	२०७५/७६
२	ओमेश लाल श्रेष्ठ	व्यवसायिक कारणले	२०७६/७७
३	जय मुकुन्द खनाल	राजिनामा	२०७६/७७
४	हरीभक्त सिंगदेल	कार्यकाल समाप्त	२०७७/७८
५	गोपी कृष्ण न्यौपाने	राजिनामा	२०७७/७८

लेखापरीक्षक

क्र.सं.	कम्पनी	नाम	कैफियत	आर्थिक वर्ष
१	सार एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स	सुनिर कुमार डुंगेल	जी. पी. राजबाहक एण्ड कम्पनी लगातार तीन आर्थिक वर्षसम्म लेखा परिक्षक रहेकाले सो पछि प्रचलित कानून बमोजिम निरन्तरता दिन नमिल्ने	२०७७/७८

(ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता :

नाम : टिका भट्टराई
ठेगाना : भक्तपुर जिल्ला, मध्यपूर ठिमी न.पा. लोकन्थली
योग्यता : एल.एल.एम/एम.ए/एम.वि.एस

(घ) सार्वजनिक निष्काशन गर्नका लागि सञ्चालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण :

बैंकको सञ्चालक समितिको मिति २०७७/११/०७ मा सम्पन्न बैठकको निर्णय बमोजिम बैंकले व्यवसाय विस्तारको लागि आवश्यक दीर्घकालीन श्रोत परिचालन गर्न र बैंकको पूरक पूँजीकोष (Supplementary Capital) वृद्धि गर्न सर्वसाधारणको निमित्त कुनै पनि सुरक्षण नराखी “८.५०% माछापुच्छे डिबेच्चर, २०८७” निष्काशन गर्न लागेको हो ।

(ङ) संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण :

सो नभएको ।

(च) संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समय :

कार्यालय समयभित्र निम्नलिखित स्थानहरूमा कम्पनीको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिनेछ ।

१. कम्पनीको कर्पोरेट कार्यालय – एमबिएल टावर, लाजिम्पाट, काठमाडौँ ।

२. धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक श्री नविल इन्डेप्झेन्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेड, नक्साल, काठमाडौँ स्थित कार्यालय ।

(छ) ऋणपत्र, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि ऋणपत्र सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा :

यस विवरणपत्रद्वारा निष्काशन गरिएको प्रति ऋणपत्र रु. १,००००- अड्डित मूल्य (Face Value) का सर्वसाधारणलाई विक्री गरिने कुल १२,००,००० कित्ता ऋणपत्र संख्याको ५% अर्थात ६०,००० कित्ता ऋणपत्रहरु सामूहिक लगानी कोषको निमित्त छुट्याएर सुरक्षित राखिएको छ । यसरी छुट्याइएको ऋणपत्र सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०८७ बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ ।

(ज) वित्तीय संस्थाले कम्पनी ऐनले गरेको व्यवस्थाहरु, आफ्नो कारोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण :

कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०८३ ले गरेको व्यवस्थाहरु, आफूले गर्ने व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरूले दिएको निर्देशनहरूको पूर्ण रूपमा पालना गरेको छ र सोही निर्देशनहरूको दायरा भित्र रही कार्य

गरिरहेको र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको विवरणहरु समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने कम्पनीको उद्घोषण रहेको छ । बैंकको कुनै पनि सञ्चालकहरु कालोसूचीमा नरहेको, साथै योग्य रहेको कम्पनीको उद्घोषण रहेको छ ।

(फ) धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक निष्काशन गर्न लागिएको ऋणपत्रको बिक्री वितरणका लागि सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य रहेको सम्पूर्ण बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत आवेदन दिन सक्नेछन् ।

(ग) विवरणपत्र तयार गर्ने व्यक्तिको नाम, थर, शैक्षिक योग्यता र अनुभवको विवरण :

यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यावसायिक संस्थामा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक - श्री नविल इन्डेप्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेड, नक्साल, काठमाण्डौ रहेको छ ।

(ट) सकारात्मक पक्षहरु :

- निजी क्षेत्रको लगानीमा स्थापना तथा सञ्चालन गरिएको कम्पनी ।
- ग्राहक सुहाउँदो आकर्षक सेवा तथा कार्यक्रम साथै संगठित संस्थाको परिकल्पना अनुरूप स्थानीय स्तरमा सरल, सुलभ र सहज ढंगले आधुनिक तथा प्रविधियुक्त बैंकिङ प्रणालीको विकास गर्न सकेको ।
- आर्थिक, राजनीतिक र प्रतिस्पर्धी बैंकिङ व्यवसाय सुहाउँदो रणनीति अवलम्बन गरी व्यवसाय विस्तार गर्न सफल रहेको ।

(ठ) धितोपत्र बिक्री खुल्ला अवधि :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिएको ऋणपत्रको लागि आवेदन दिने अवधि कम्तीमा ४ कार्य दिन तथा अधिकतम १५ दिनको लागि हुनेछ ।

(ड) धितोपत्रको क्रेडिट रेटिङ :

यस बैंकलाई ICRA Nepal Limited ले Low Credit Risk जनाउने “ICRANP -IR] A-@” (pronounced ICRA NP Issuer Rating Single A Minus @) ग्रेडिङ मिति २०७७/०३/३१ मा प्रदान गरेको छ । उक्त क्रेडिट रेटिङ प्राप्त गर्ने संस्थालाई समयमानै वित्तीय दायित्व पूरा गर्ने तथा कर्जा जोखिम न्यून भएको संस्थाको रूपमा लिईन्छ । उक्त रेटिङको समयावधि रेटिङ प्रदान गरिएको मितिवाट १२ महिनासम्म कायम रहनेछ ।

२३. सञ्चालक तथा विज्ञहरुको नाम तथा दस्तखत :

यस विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरु ठीक दुरुस्त छन, सो मा कुनै फरक परेमा हामी सञ्चालकहरु पूर्ण रूपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने कम्पनीको सञ्चालकहरुको नाम तथा दस्तखत :

क्र.सं.	नाम	पद	दस्तखत
१	डा.विरेन्द्र प्रसाद महतो	अध्यक्ष	
२	रोशन के.सी.	सञ्चालक	
३	जय मुकुन्द खनाल	सञ्चालक	
४	विश्व प्रकाश गौतम	सञ्चालक	
५	सृजना कार्की भट्टराई	सञ्चालक	
६	मुकुन्द महत	स्वतन्त्र सञ्चालक	

२४. निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले प्रस्तुत गरेको प्रतिवद्धता पत्र (इयु डेलिजेन्स् सर्टिफिकेट) को प्रति :

NABIL INVEST

(A Subsidiary of Nabil Bank Ltd.)

Nabil Investment Banking Limited
3rd Floor, Central Plaza, Narayanchaur
Naxal, Kathmandu, Nepal
Tel : +977-1-4411604
+977-1-4411733
Fax : +977-1-4410554
E-mail : info@nabilinvest.com.np
Web : www.nabilinvest.com.np

मिति : २०७८/०९/१४

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड,
खुमलटार, ललितपुर।

विषय : इयु डेलिजेन्स् सर्टिफिकेट बारे।

महोदय,

काठमाण्डौ जिल्ला, कठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं. २, लाजिम्पाटमा रजिस्टर्ड कार्यालय रहेको माछ्यपुच्छे, बैंक लिमिटेडले निष्काशन गर्न लागेको कुल ३०,००,००० कित्ता ऋणपत्र (९२,००,००० कित्ता सार्वजनिक निष्काशन तथा १८,००,००० कित्ता व्यक्तित तवर (Private Placement) बाट) अंकित मूल्य रु. १,०००/- कायम गरी निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रूपमा सेवा दिन हामी मञ्जुर गर्दछौं। ऋणपत्रको निष्काशन गर्ने क्रममा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ मा भएको व्यवस्था अनुसार ऋणपत्र बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ। यस निष्काशन सम्बन्धमा देहायक कुराहरु जानकारी गराउँदछौं।

१. कम्पनीको विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको विवरण तथा जानकारीहरु हामीलाई उक्त कम्पनीबाट प्राप्त जानकारी अनुरूप तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लाग्नीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन महत हुने देखिन्छ। साथै कम्पनीको व्यवस्थापनीय, प्राप्तिधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययन गर्दा कम्पनीले गरेको वा गर्न लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हाम्रो सकारात्मक धारणा रहेको छ।
२. प्रचलित धितोपत्र करोवार सम्बन्धी कानून अनुसार पेश गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरु प्रमाणित गरी त्यहाँ समक्ष पेश गरिएको र प्रत्येकमो एक एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कार्यालयमा राखिएको छ।
३. हाम्रो विचारमा कम्पनीद्वारा निष्काशित धितोपत्र, धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको प्रचलित धितोपत्र सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम सूचीकरण हुन योग्य छन्।
४. कम्पनीले निष्काशन गर्न लागेको ऋणपत्रका लागि आवेदन दिन आवेदकहरूलाई ऋणपत्र सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरु तथा दरखास्त फारम सरल तरिकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा कम्पनीसँग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाउने छौं।
५. हामीले त्यस बोर्डबाट जारी गरिएको धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७८ मा उल्लेख सबै कुराहरुको अध्ययन गरेका छौं। उक्त व्यवस्थाहरूसँग अनुरूप हुने गरी कम्पनीले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सत्तोषजनक पाएका छौं।

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :

नविल इन्भेस्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेडको तरफबाट

नाम : मनिष नारायण जोशी

पद : प्रमुख कार्यालय अधिकृत

सही :

कार्यालयको छाप :



CA. Prachand Dhoj Karki
Partner
CA. Suraj Timsina
Partner
Firm Regd. No - 617
PAN: 615244842

P.D. KARKI & ASSOCIATES
CHARTERED ACCOUNTANTS
Head office: 3rd Floor, SMS Plaza
Old Baneshwor, Kathmandu, Nepal
Ph: 01-4586185, 9851193278
Email: caprachandakarki@gmail.com

Ref No: - 100/2021
C.No:- 03/2078

Date: 26.04.2021

To,
The Board of Directors,
Machhapuchchhre Bank Limited
Lazimpat, Kathmandu.

Subject: Certification of Prospective/Projected Financial Information

Dear Sir/Madam,

We have examined the projected financial Statement of Machhapuchchhre Bank Limited (hereinafter referred as 'the bank'), which comprise the Projected Statement of Financial Position, Projected Statement of Profit or Loss, and Projected Statement of Cash Flows from F.Y. 2077/78 to F.Y. 2087/88 in accordance with the Nepal Standards on Assurance Engagements-3400 applicable to the examination of prospective financial information.

The accompanying projected financial statements has been prepared for purpose of issuance of debenture as per the regulatory requirement of Security Exchange Board of Nepal (SEBON). Management of the bank is responsible for the projection including the assumption set out in Note-1 "Assumption for Financial Projections" on which the projected financial statements are based. Our responsibility is to examine the evidence supporting assumptions (excluding the hypothetical assumption) and other information in the prospective financial information. Our responsibility does not include verification of accuracy of the projections.

Based on our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention which causes us to believe these assumptions do not provide a reasonable basis for the projection. Further, in our opinion projection is properly prepared on the basis of the assumptions and is presented in accordance with Nepal Financial Reporting Standard and Nepal Accounting Standard and underlying assumption provides the reasonable basis for management projection.

Even if the events anticipated under the hypothetical assumptions described above occur, actual results are still likely to be different from the projection since other anticipated events frequently do not occur as expected and the variation may be material.

Date: 26-04-2021
Place: Kathmandu

CA. Prachand Dhoj Karki
For P.D. Karki & Associates
Chartered Accountants
M. No: 952/COP No: 712
UDIN- 210426CA009521b7o7